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Jednym zdaniem
• Zarząd Miasta Legnicy 30 

grudnia ub.r. powołał na okres 
od 1 stycznia do 31 marca br. 
pełnomocników prezydenta mia­
sta: ds. reformy oświaty i kultu­
ry - dr.'Krzysztofa Kostrzanow- 
skiego oraz ds. wdrażania usta­
wy powiatowej - dr. Wojciecha 
Konduszę.

• Radni miejscy w Głogowie 
podjęli uchwałę o podwyżce cen 
biletów komunikacji miejskiej 
oraz opłat za przedszkole pu­
bliczne: bilet normalny będzie 
kosztował 1,20 zł, a opłata za 
jedno dziecko w przedszkolu 
wynosiła będzie 36 zł, za drugie 
24, a 12 zł za każde następne.

• Od 1 stycznia br., po re­
zygnacji Henryka Czyczerskie- 
go, nowym dyrektorem Zarządu 
Dróg Miejskich w Legnicy został 
Andrzej Szymkowiak (były dy­
rektor Wydziału Infrastruktury 
Technicznej i Komunikacji byłe­
go Urzędu Wojewódzkiego w 
Legnicy).

• 4 bm. prezydent Legnicy 
Ryszard Kurek spotkał się z pra­
cownikami byłego Urzędu Wo­
jewódzkiego i Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Legnicy, którzy 
stali się od 1 stycznia br. pracow­
nikami administracji samorządo­
wej i zapoznał ich z warunkami 
pracy w nowej instytucji.

Miedziowe wieści
• Na Londyńskiej Giełdzie 

Metali nadal bardzo niskie są 
notowania miedzi. 4 stycznia za 
jedną tonę tegp metalu płacono 
1439,50 USD. Średnia cena ubie­
głego, kiepskiego roku dla mie­
dzi wyniosła ostatecznie 1652,88 
USD/t. Na giełdzie nadal rosną 
zapasy miedzi. Trwa oczekiwa­
nie na wzrost gospodarczy w 
krajach azjatyckich, co może 
poprawić ogólną sytuację.

• Ryszard Kurek i Wiktor 
Błądek, członkowie Rady Nad­
zorczej KGHM z wyboru załogi, 
domagają się zmiany na stano­
wisku przewodniczącego Rady 
Nadzorczej, twierdząc, iż chce 
on dokonać zmian w Zarządzie 
KGHM z pobudek politycznych.

• Związki zawodowe dzia­
łające w kopalniach "Polkowice- 
Sieroszowice" i "Rudna" (poza 
"Solidarnością") wysłały do Je­
rzego Zdrzałki, przewodniczą­
cego Rady Nadzorczej KGHM 
Polskiej Miedzi S.A. pismo z żą­
daniem spotkania przed posie­
dzeniem rady nadzorczej, które 
ma się odbyć 8 stycznia. Jak wia­
domo, rada ma rozpatrzyć spra­
wę zmian w zarządzie KGFIM. 
Związkowcy chcą, by w spotka­
niu tym uczestniczył także pre­
zes Zarządu oraz członkowie 
rady z wyboru załogi. W przy­
padku zlekceważenia tego żąda­
nia związkowcy zapowiadają, 
że skorzystają ze swoich upraw­
nień i będą protestować podczas 
posiedzenia rady. Związek Za­
wodowy Górników KGHM Pol­
skiej Miedzi S.A. w liście do mi­
nistra skarbu państwa Emila 
Wąsacza domaga się, by prezes 
KGHM miał prawo samodziel­
nego doboru członków Zarządu. 
W innej sytuacji firmie grozi de­
strukcja.

Dziennikarze na medal

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

- Być może mieliśmy zbyt mało czasu dla dziennikarzy, ale współ­
praca z wami układała się dobrze, a naszą działalność przedstawia­
liście na ogół obiektywnie - powiedział wojewoda na pożegnalnym 
spotkaniu z dziennikarzami. W przedostatnim dniu starego roku 
Wiesław Sagan wręczył wybranym osobom i instytucjom honorowe 
nagrody. Statuetkę "Rudolfiny" otrzymał biskup diecezji legnickiej 
Tadeusz Rybak, dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Opieki Społecz­
nej Lech Lipczak, prezes Polskiego Towarzystwa Tanecznego An­
drzej Mierzwa, dyrektor Radia "Plus" Stanisław Obertaniec, krajo­
znawca Edward Wiśniewski, legnicki Caritas, gmina Polkowice, Le­
gnicka Orkiestra Symfoniczna, ILO w Legnicy i NSZZ "Solidarność". 
Ostatnia "Rudolfina" trafiła do zbiorów legnickiego Muzeum Mie­
dzi.

Dla redakcji wojewoda przygotował medale "za zasługi dla wo­
jewództwa legnickiego" oraz listy gratulacyjne.

(jom)

Strażacy 
powiatowo

Zmieniają się struktury orga­
nizacyjne Związku Ochotni­
czych Straży Pożarnych. W sie­
dzibie biura zarządu gminnego 
ZOSP w Rudnej odbyło się po­
siedzenie nowo tworzonego za­
rządu powiatowego ZOSP w 
Lubinie w celu wyboru władz. W 
posiedzeniu uczestniczył zastęp­
ca komendanta rejonowego PŚP 
w Lubinie Janusz Kozerski.

Na prezesa zarządu powia­
towego ZOSP w Lubinie wybra­
no jednogłośnie Michała Czere- 
pa. W skład prezydium weszli: 
Edward Okrasa, Piotr Bednarek, 
Władysław Wojtyczka i Janusz 
Kozerski. Wybrano również ko­
misję rewizyjną, której będzie 
przewodniczył Stefan Miedziń- 
ski.

(lama)

Kolędnicy
Zwycięzcą III Przeglądu Ze­

społów Kolędniczych i Jasełko­
wych w Polkowicach został ze­
spół z Grębocic.

W przeglądzie wzięło udział 
pięć zespołów. Dzieci z Grębo­
cic zaprezentowały kolędy w 
nowoczesnej aranżacji, znane z 
programu dla dzieci "Tik Tak".

Drugie miejsce oraz nagro­
dę po 500 zł otrzymały zespoły 
Sobinianie z Sobina oraz zespół 
z Domu Kultury."Jowisz" w Ga- 
worzycach, a wyróżnienia ze- 
spoty z Przemkowa i Szklar Dol­
nych.

Współorganizatorem i fun­
datorem nagród pieniężnych 
oraz rzeczowych (dwóch apara­
tów fotograficznych) był Polko- 
wicki Ośrodek Kultury Sportu i 
Rekreacji, a głównym organiza­
torem konkursu Związek Gmin 
Zagłębia Miedziowego. ,

Nowy naczelny
Po dwóch miesiącach od 

wyborów samorządowych „Biu­
letyn Lubiński" ma nowego re­
daktora naczelnego. Marcin 
Drews, jedyny kandydat na to 
stanowisko, został wybrany 25 
głosami za przy czterech prze­
ciwnych. Nowy naczelny zapo­
wiedział, że w najbliższym cza­
sie odbędzie się spotkanie rady 
programowej, która określi kie­
runki rozwoju pisma. Jednocze­
śnie zastrzegł sobie, że będzie 
unikał kwestii programowych i 
skupi się na sprawach ważnych 
dla miasta.

(tom)

Nitowy Salyrykon
Legnicki miesięcznik "Wer­

sja" rozpisał ranking Kulturalnych 
Hitów i Kitów Roku 1998. Ubie­
głorocznym superhitem okazał się 
Satyrykon, który otrzymał 122 
punkty. Zauważyło go 18 oce­
niających. Trzech z nich dało mu 
najwyższe noty. Na drugim miej­
scu znalazła się "Wersja", a na 
trzecim Międzynarodowy Festi­
wal Mniejszości Narodowych i Et­
nicznych "Europa bez granic".

Listę nominacji stworzyli 
szefowie dziewięciu instytucji 
związanych z kulturą. Następ­
nie organizatorzy zabawy opra­
cowali ankietę i rozesłali ją do 20 
znawców kultury i bywalców 
imprez. Każdy oceniający z ze­
stawu 22 wydarzeń musiał wy­
brać i ocenić tylko dziesięć.

Gremium wybrało również 
Kulturalne Kity Roku. Najwięcej 
punktów na czarnej liście zdoby­
ły: monografia Legnicy (niewyba­
czalna ilość merytorycznych błę­
dów i plagiat jednego z autorów) 
oraz wystawa Marka Brzozow­
skiego towarzysząca Satyrykono- 
wi w Państwowej Galerii Sztuki 
(autor na stałe mieszka w Turcji, 
przysłał kolorowe ksera prac).

(jom)

Azjatycki transport
Prokuratura Rejonowa w Głogowie skierowała do sądu akt 

oskarżenia pięciu mężczyzn - mieszkańców Głogowa, Lubina i pod­
warszawskiej miejscowości, którzy w czerwcu pomagali przejechać 
przez terytorium Polski i chcieli pomóc w przekroczeniu granicy gru­
pie nielegalnych emigrantów z Wietnamu, Pakistanu, Sn Lanki i 
Bangladeszu. . ,

Próbowali przemycić przez Polskę 34 obcokrajowców - udzielili 
im pomocy, zorganizowali transport i nakłaniali kierowców samo­
chodów, aby ich przewieźli. Wpadli 20 czerwca w nocy. Mieli pe­
cha, bo peugeota busa, którym przewozili obcokrajowców, rutyno­
wo chciał skontrolować patrol zmotoryzowany policji. W samocho­
dzie policjanci znaleźli osiemnastu nielegalnych emigrantów z Azji. 
Dzień później szesnastu Azjatów policjanci znaleźli w altance ną 
ogródkach działkowych "Wenecja".

Mieszkaniec Lubina, który przewoził obcokrajowców swoim 
autem, miał otrzymać za jeden kurs 700 - 800 zł. Azjatów wziął z 
parkingu pod Warszawą. Mieli oni nielegalnie przekroczyć granicę 
Czech i Polski oraz Polski i RFN. Piątka oskarżonych, w tym jeden 
Wietnamczyk, jest pod dozorem policji i ma zakaz opuszczania kra­
ju.

(don)

Cudem przeżyli
W sylwestra na niestrzeżonym przejeździć kolejowym pomię­

dzy Grębocicami a Rudną samochód ciężarowy wiozący dachówki 
wpadł pod pociąg. Pasażerów ciężarówki - małżeństwo z Gdańska - 
odwieziono do szpitala w Głogowie. Maszynista nie odniósł żad­
nych fizycznych obrażeń, ale doznał szoku.

Miejsce wypadku wyglądało w sylwestrowe popołudnie maka­
brycznie. Naczepa samochodu była zgnieciona, a dachówki poroz­
rzucane w promieniu kilkunastu metrów. Uszkodzony był też przód 
pociągu. Pociąg pchał samochód kilkadziesiąt metrów. Wypadek cu­
dem nie zamienił się w katastrofę - w składzie pociągu były cysterny 
z olejem napędowym. Maszynista zauważył samochód na przejeź­
dzić i po zaciągnięciu hamulca zdołał uciec na tył pociągu.

Przyczyną wypadku była prawdopodobnie nieuwaga trzeźwe­
go kierowcy ciężarówki.

(oba)

Superstrażacy

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

W ostatnich dniach funkcjonowania Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy komendant Ryszard Dąbro­
wa uhonorował strażaków z grupy ratownictwa specjalistycznego- 
Piotra Kozłowskiego, Ryszarda Patora, Roberta Paszczyka, Dariu­
sza Cichońskiego, Piotra Jaszczyka, Andrzeja Śliwowskiego, Marka 
Pałczaka, Bartosza Łysyganicza, Jacka Skorupskiego i Krzysztofa 
Proczkowskego. Na Dolnym Śląsku jest tylko jedna taka grupa. Jej 
członkowie są nie tylko strażakami. Posiadają umiejętności, które 
wykorzystywane są nie tylko do ratownictwa pożarowego, chemicz­
nego i drogowego, ale także do ratownictwa wysokościowego i pod­
wodnego. r

(jam)

Koleżance Krystynie Nikończuk 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci
OJCA

składają koleżanki i koledzy 
z „Konkretów”

7 Stycznia 1999 KONKREfr



ZŁODZIEJ-OGRODNIK. W 
nocy ^27 na 28 grudnia nieznani 
sprawcy włamali się do pomiesz­
czeń gospodarczych w Zagrodnie, 
skąd ukradli środki ochrony roślin 
wartości 17 tys. zł. Z pomieszczeń 
biurowych ukradli faks, telefon 
i drukarkę.

ZNANI Z WIDZENIA. 28 
grudnia podczas nieobecności 
matki 15-letnia dziewczyna za­
prosiła do mieszkania znane z 
widzenia młode osoby, które 
korzystając z nieuwagi lokatorki 
skradły z metalowej kasetki 3 
tys. zł.

SZALIK I SCYZORYK. 29 
grudnia w Lubinie przy ul. Lesz­
czynowej do sklepu spożywcze­
go weszło dwóch zamaskowa­
nych szalikami mężczyzn. Prze­
stępcy, grożąc ekspedientce scy­
zorykiem, zażądali pieniędzy. 
Zabrali z kasy fiskalnej 200 zł i 
ociekli.

PRZEZ OKNO PO SPRZĘT. 
29 bm. nieznani sprawcy wybili 
szybę w kawiarni „Joy” i wynie­
śli przez okno sprzęt muzyczny 
oraz płyty CD wartości 10 tys. zł.

AUTEM W BRAMĘ. 3 bm. w 
bramę przy ul. Radosnej wjechał 
fiat 125. Pechowy kierowca i 
jego pasażerowie uciekii.

TOWAR Z WYSTAWY. W Ra­
dwanicach nieznani sprawcy wy­
bili szybę sklepu przemysłowe­
go, skradli towar z wystawy (ta­
lerze, zestaw do kawy, kieliszki 
i inne) wartości 339 zł.

DZIELNY MĄŻ. 3 bm. przy ul. 
Kaczawskiej dwóch mężczyzn na- 
padło na wracające do domu mał­
żeństwo. Grożąc pistoletem gazo­
wym zażądali portfela. Mąż odparł, 
że nie ma potrfela i usiłował obez­
władnić jednego z napastników, 
jednak został pobity. W trakcie szar­
paniny napastnik oddał trzy strzały 
w powietrze. Mężczyźni uciekii nic 
nie zabierając ofiarom.

pod naszym patronatem

Gramy 
na Wzgórzu

Rekordowo, pod każdym 
względem, zapowiada się w tym 
roku aukcja dzieł sztuki na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Organizatorowi - 
Ośrodkowi Kultury „Wzgórze 
Zamkowe" - do wielkiego grania 
udało się zaprosić 120 artystów 
z kraju oraz m.in. z Japonii, Nie­
miec, Tajlandii, USA, Belgii, An­
glii, Ukrainy, Mołdawii.

Spośród krajowych twór­
ców prace nadesłali tak wybitni 
artyści, jak: Magdalena Abaka­
nowicz, Jerzy Nowosielski, Jan 
Tarasin, Rafał Strent, Antoni Fa­
łat, Janusz Pastwa i Franciszek 
Bunsch. W czasie dwudniowej 
aukcji pod młotek pójdzie ponad 
300 prac. Przeważają niewielkie 
formatowe grafiki (najmniejsza 
ma wielkość pocztowego znacz­
ka), gwasze, akwarele, pastele. 
Jest także trochę obrazów olej­
nych, unikatowej biżuterii, cera­
miki i małych form rzeźbiar­
skich. Ze względu na rekordową 
ilość podarowanych przez arty­
stów prac, po raz pierwszy au­
kcję rozłożono na dwa dni. Za­
równo w sobotę, jak i w niedzie­
lę licytacja rozpocznie się o godz. 
16. Z pewnością każdy znajdzie 
coś na swoją kieszeń. Ceny wy­
woławcze ustalono od 10 zł.

V Lubińskiej Aukcji Dzieł 
Sztuki patronuje Jurek Owsiak, 
Ministerstwo Kultury i Sztuki, 
Zarząd Główny Związku Pol­
skich Artystów Plastyków oraz 
nasza redakcja.

(emka)

wielka orkiestra 
świątecznej j 

k pomocy ji

Przez Orkiestrę do nieba
Tegoroczny głogowski Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po­

mocy nie będzie się specjalnie różnił od poprzednich. W niedziele 
jak zwykle pojawią się na ulicy młodzi ludzie ze skarbonkami, im­
preza rozpocznie się koncertem orkiestry dętej, a finałem Finału bę­
dzie noworoczne światełko do nieba.

Do pieniędzy ze zbiórki ulicznej dołączone zostaną dochody z 
dwóch aukcji prac plastycznych. Obie odbędą się w przerwie kon­
certów - porannego dla dzieci i popołudniowego dla dorosłych. 
Gwiazdą tego drugiego koncertu będzie zespół Pod Budą.

Program imprezy
10.30 - Koncert Orkiestry Dętej Huty Miedzi "Głogów" - plac 

przed Miejskim Ośrodkiem Kultury
11.00 - Koncert "Dzieci dzieciom" - MOK
17.00 - Koncert zespołu Pod Budą - MOK
Koncert zespołów młodzieżowych - klub "Mayday"
ok. 19.00 - Światełko do nieba - plac przed MOK-iem

Spotkanie legend na Orkiestrze
W ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wystąpi ja­

worska legenda - formacja Zielone Żabki. Podobno ma to być jedyny 
ich koncert. Niestety, ten jedyny występ odbędzie się w Karkowie 
na siódmej Punkowej Orkiestrze Świątecznej Pomocy (Czad Festi­
wal - Punk, HC, Ska, Metal, Reggae) 10 stycznia w Klubie 38 (ul. 
Budryka 4, godz. 14). Pojawi się tam także inna grupa z Jawora - Ga 
Ga oraz Bandog, Quo Vadis, Psy Wojny, Faza Stefana, Brudne Dzie­
ci Sida, Gangrena, Robotnik, Stan Oskarżenia, Liberum Veto, Skan- 
kan, Bunkier, Makie Kfuckle oraz następna punkowa legenda - G.B.H. 
z Anglii.

 Prezes & Wice

Orkiestra na rockowe
W Polkowicach z okazji Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy będzie rockowo. W sali kinowej odbędzie się koncert lokal­
nych kapel. Od godz. 17 będą grały zespoły: Fobia, The Stomp, Ogród 
Alicji, Desdemona oraz Schemat. Potrwa on do około 22, a jego orga­
nizatorem jest Polkowicki Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji.

***

Spółka "Aąuapark Polkowice" przyłączyła się do Wielkiej Or­
kiestry Świątecznej Pomocy, przeznaczając na nią 10 proc, docho­
dów z dnia 10 stycznia. Ponadto spółka, wraz z Młodzieżową Radą 
Miasta, zorganizuje wiele atrakcji w postaci aukcji, konkursów, kon­
certów i pokazów. Impreza będzie relacjonowana "na żywo" przez 
II program Telewizji Publicznej oraz regionalną Telewizję Wrocław.

(v, don) 
***

Na 10 bm. w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
Centrum Sztuki - Teatr Dramatyczny zapowiada przedstawienie ple­
nerowe „Trzecj Królowie" na ulicach Legnicy. Aktorzy wyjdą poza 
mury teatru i odegrają sceny w różnych miejscach miasta - na depta­
kach, w sklepach, kawiarniach.

(viz)

I BIUROWE

Głogów, ul. Smolna 19 
(Stare Miasto) 

tel. (076) 835-59-82

Opłatek młodych filatelistów
W w legnickim MDK miniony rok podsumowali członkowie Mło­

dzieżowego Koła Filatelistycznego.
Brązowe odznaki PZF otrzymali: Małgorzata Beme, Kinga Demska, 

Marta Kopernacka, Joanna Sowińska i Anna Szelbracikowska. Młodzi fi­
lateliści z legnickiego MDK-u mogą pochwalić się ciekawymi zbiorami 
tematycznymi obejmującymi m.in.: zwierzęta, malarstwo i piłka nożna.

(viz)

ElLrierwsze...

WMI

aktualności
konkrety i ludzie

Jeszcze nie 
koniec świata

Bardzo dobrze pamiętam 
1975 rok, kiedy to powoływano 49 
województw, a wśród nich woje­
wództwo legnickie. Nie były to cza­
sy dobre dla demokracji i wolno­
ści, ale okazały się niezłe na przy­
kład dla Legnicy. “Mała Moskwa” 
zaczęła się wtedy budzić. Powsta­
ła mała obwodnica, rozpoczęła 
się budowa osiedla Kopernika, a 
potem Piekary. Lokalne władze 
przekuwały gierkowski pomysł de­
centralizacji państwa na swoje 
sukcesy. Z tych sukcesów cieszyli 
się też, co tu ukrywać, zwykli 
mieszkańcy, którzy nagle stali się 
obywatelami wojewódzkiej Legni­
cy.

Jeszcze parę lat temu, pod­
czas obchodów 20-lecia powsta­
nia województwa legnickiego na­
słuchałem się referatów dowodzą­
cych, iż Legnica ma niemal natu­
ralne prawo do swojego woje­
wódzkiego statusu, a jego pozba­
wienie będzie oznaczać szkodę. 
Dla tego rejonu i jego mieszkań­
ców.

Cóż, 1 stycznia województwo, 
po niespełna 24 latach istnienia, 
przeszło do historii. Legniczanie 
stali się mieszkańcami powiatu w 
dużym województwie dolnoślą­
skim. Jeszcze pół roku temu, je- 
sienią zapowiadano, że w nowej 
rzeczywistości miasto nie straci 
ani odrobiny swojego dorobku. 
Obiecywano z Warszawy, że na 
przykład ważne instytucje kultury 
przejdą pod nowe, samorządowe 
skrzydła i na dobrą sprawę otrzy­
mają jeszcze lepsze warunki roz­
woju. Podobnie zapowiadano w 
służbie zdrowia, policji, straży po­
żarnej, szkolnictwie itd.

Jak będzie? Trudno powie­
dzieć. Jednakto, co mamy od kilku 
dni, z pewnością nie jest reformą, 
ale najzwyklejszą jej karykaturą. 
Ostatniego dnia roku ulicami Legni­
cy przemaszerowali pracownicy 
teatru, biblioteki i galerii w żałob­
nym pochodzie, bo na potrzebnych 
około 50 mld starych złotych do 
funkcjonowania w 1999 roku mają 
zapewnionych jedynie 7 mld zł. Czy 
tak miało być w koncepcjach twór­
ców reformy? Czy jest to zapowiedź 
marszów kolejnych instytucji, któ­
re po utracie przez miasto statusu 
województwa utracą nie tyle rację 
bytu, co finansowe podstawy bytu? 
Są to pytania dramatyczne. Nie tyl­
ko dla pracowników teatru, galerii 
i biblioteki.

A jeszcze trudniej będzie od­
powiedzieć na pytanie, jak ponow­
nie ożywić ducha w legniczanach, 
przekonać ich, że jednak to jeszcze 
nie koniec świata i warto coś ro­
bić?

Adam Spychała
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rozmo
Co pan czuł, kiedy 2 stycznia 

rano zobaczył na legnickim 
budynku tablicę Dolnośląski 

Urząd Wojewódzki we Wrocła­
wiu?

- Mam poczucie nowej jakości. 
Nieodwracalnie skończyło się pań­
stwo centralistyczne. Nie ma już 
ministrów rozdających pieniądze, 
bo tzw. warszawka utraciła potęż­
ną przestrzeń władzy. Władza zo­
stała przesunięta w dół. Finanse 
publiczne będą pod bezpośrednim 
nadzorem ciał kolegialnych, wy­
bieranych przez obywateli. To jest 
nowe państwo polskie.

• Panie wojewodo, co do­
brego zrobił pan dla regionu pod­
czas niemal rocznych rządów?

- Myślę, że było kilka takich 
spraw. Pierwszą rzeczą jest na 
pewno Wyższa Szkoła Zawodowa. 
Nie ukrywam, że powstawała w 
wielkich bólach. Niestety, wciąż 
jest wiele reperkusji dotyczących 
pewnych pomysłów moich po­
przedników, które będą się ciągnę­
ły przez przynajmniej pół roku.

• Czego dotyczą te reper­
kusje?

- Nieodpowiedzialnych decy­
zji dotyczących sposobu prowadze­
nia remontu siedziby uczelni. Po­
pełniono błędy i myślę, że ich au­

Likwidator bez pracy
Z ostatnim wojewodą legnickim, WIESŁAWEM SAGANEM, 

rozmawia Joanna Michalak.
torzy poniosą konsekwencje. Na 
pewno będą teraz problemy z 
ostatecznym rozliczeniem. Być 
może sprawy te oprą się nawet o 
sąd.

• Czy prawdą jest, że 30 
grudnia chciał pan wystąpić do 
ministerstwa edukacji o odwoła­
nie z funkcji rektora uczelni pro­
fesora Stanisława Dąbrowskiego?

- Współpraca z panem rekto­
rem układa mi się bardzo dobrze. 
Wprawdzie nie jesteśmy z tej sa­
mej opcji politycznej, ale muszę 
powiedzieć, że jest to człowiek 
roztropny i zależy mu na popraw- 
riym funkcjonowaniu Wyższej 
Szkoły Zawodowej. Cenię go, po­
mimo że był kandydatem mojego 
poprzednika. Nie składałem takich 
wniosków, a wręcz przeciwnie - 
gdybym się dowiedział, że coś ta­
kiego miało miejsce, osobiście bro­
niłbym profesora Dąbrowskiego.

• Uruchomienie Wyższej 
Szkoły Zawodowej to jedyny 
pański sukces?

- Nie. Jestem zadowolony z 
przekazania Zakładowi Ubezpie­
czeń Społecznych budynku remon­
towanego na potrzeby Urż’ędu 
Wojewódzkiego. To dla mieszkań­
ców Legnicy przyniesie około dwu­
stu nowych miejsc pracy. Uporząd­
kowałem też wiele struktur. Zwol­
niłem z pracy trochę ludzi, którzy 
nie bardzo nadawali się do pracy.

• Rozmawiając ze mną 
przed rokiem, mówił pan, że nie 
będzie pozbywał się fachowców, 
nawet jeśli będą z odmiennej 
opcji politycznej. Tymczasem zo­
stali odwołani uznani szefowie 
wielu instytucji, panowie: Woź­
niak, Haczyński, Berliński, Ko- 
strzanowski, -Herbut, Rozmus. 
Przykład uzasadnienia zwolnie­
nia Zofii Śniadeckiej - dyrektora 
Wydziału Spraw Obywatelskich

Urzędu Wojewódzkiego - świad­
czy wyłącznie o powodach poli­
tycznych.

- Bardzo istotnym elementem 
jest również kwestia lojalności. 
Większość z tych panów uznawa­
ła inne reguły gry niż ja. A prze­
cież o rzeczywistości rozstrzygają 
ludzie - nie rozporządzenia, nie 
jakieś dokumenty. Starałem się w 
wielu momentach i w wielu śro­
dowiskach sugerować inne roz­
wiązania, takie do których byłem 
przekonany. Fachowiec fachow­
cem, ale on odpowiada za funk-“ 
cjonowanie urzędu. Chcąc spraw­
nie kierować strukturą, musiałem 
mieć wokół siebie ludzi, którym 
mogę zaufać. Jeżeli po wielu roz­
mowach okazywało się, że chcą 
prowadzić odmienną politykę, nie 
mają ochoty współpracować i być 
lojalnym pracownikiem, to musie- 
liśmy się pożegnać. Myślę, że w 
każdej normalnej strukturze jest 
tak, że tacy ludzie odchodzą. 
Gdyby dokładnie prześledzić 
zmiany kadrowe, to trzeba sobie 
jasno powiedzieć, że wielu z nich 
nie umiało się rozstać na zasadach 
dżentelmeńskich. Z ludźmi stara­
łem się żegnać w sposób wywa­
żony i-cywilizowany. Były jednak 
przypadki, w których musiałem 
użyć bardzo mocnych argumen­
tów.

• Nie uważa pan, że uza­
sadnienie odwołania pani Śnia­
deckiej było kompromitujące?

- Nie mówię, że nie popełni­
łem błędów. Jak każdemu człowie­
kowi zdarzało mi się coś źle zro­
bić. Nie ukrywam, że jest to też 
kwestia lojalności. Przecież tych 
dokumentów nie przygotowałem 
sam, ale moi pracownicy. Czasa­
mi niedokładnie. Trzeba pamiętać, 
że nie wszystkie decyzje kadrowe 
były w gestii wojewody.

• Pańska kadencja była 
krótka, ale bardzo burzliwa. W 
ostatnich miesiącach protestowali 
nauczyciele, lekarze, ludzie kul­
tury i wiele innych grup społecz­
nych. Czy czuje się pan współ­
odpowiedzialny za ich pretensje?

- Jeżeli chodzi o województwo 
legnickie, to uważam, że nie było 
tego aż tak wiele. W ińnych regio­
nach kraju niezadowolenie manife­
stowano znacznie częściej niż tutaj. 
Nie mam nic przeciwko temu, że 
ludzie artykułują swoje stanowiska 
i poglądy. Przecież o to właśnie 
walczyliśmy. Komuna się skończyła 
i nie ma już tak, że tylko jedna siła 
narodu ma zawsze rację.

• Proszę sobie przypo­
mnieć czarny marsz pracowników 
kultury zorganizowany w ostat­
nim dniu roku. Przecież ludzie ci 
nie mieli nawet u kogo upomnieć 
się o przyszłość swego zatrudnie­
nia. Czy to nie było tak, że bar­
dziej koncentrował się pan na 
tym, jak się pozbyć dyrektora te­
atru Jacka Głomba, niż skąd zdo­
być pieniądze na kulturę? Prze­
cież jesteśmy jedynym z dawnych 
województw Dolnego Śląska, 
które nie ma na liście sejmiku ani 
jednej instytucji kulturalnej.

- Chcę przypomnieć, że to pan 
Głomb sam rozpoczął pertraktacje 
z samorządem i to bez żadnych 
uzgodnień z Urzędem Wojewódz­
kim. Za moimi plecami wystąpił z 
memorandum do prezydenta Ry­
szarda Kurka. Bez uzgodnienia ze 
mną. I niech teraz nie mówi, że 
przeze mnie trafił tam, gdzie chciał. 
Mam na to dokumenty. Złożyłem 
nawet wniosek o ukaranie za nie­
subordynacje. Ten marsz powinien 
być dedykowany panu Głombowi.

• Mała dygresja a propos 
kar. W urzędzie mówiono, że do­
stał pan cztery upomnienia.

- To nieprawda.

• Na złość Głombowi nie 
zadbał pan o finanse na pań­
stwowe placówki kultury?

- Nie na złość. To jest kwe­
stia lojalności. Jeżeli pan Głomb 
uważał, że jest niezależńą insty­
tucją i rozpoczynając procesy 
uzgodnień nie uznawał 
zwierzchnictwa wojewody, to 
co ja mogłem zrobić? Moim zda­
niem, ten marsz żałobny powi­
nien iść z podziękowaniem dla 
pana Głomba jako szefa struktur 
kultury. Właśnie on sam przy­
czynił się do tego, że stało się 
to, co się stało. Przedkładał wła­
sne, partykularne interesy nad 
dobro wspólne. I to jest pro­
blem, z którym trzeba pójść do 
pana Boga.

• I dlatego ukarane zosta­
ły Państwowa Galeria Sztuki i 
Wojewódzka Biblioteka Pu­
bliczna?

- Biblioteka miała konkret­
ną propozycję przejścia pod Wy­
ższą Szkołę Zawodową, ale nie 
skorzystała z tej oferty.

© Dziwi się pan, skoro o 
tym, że biblioteka nie przej­
dzie pod powiat tylko pod sa­
morząd, dyrekcja dowiedziała 
się dopiero 16 grudnia?

- Przyznaję, że decyzje nie 
zawsze zapadały zgodnie z na­
szymi sugestiami. W kwestiach 
kultury ministerstwo miało inne 
poglądy niż my. To nie jest tak, 
że na górze przyklepano moje 
propozycje. Było wręcz odwrot­
nie. Ludzie zapominają, że wraz 
z wejściem reformy zmieniły się 
też czasy. Pan Głomb za pań­
stwowe pieniądze w tamtym 
roku wydał miliard złotych na 
miesięcznik "Wersja". Z pełnym 
szacunkiem bardzo potrzebne i 
bardzo czytane wydawnictwo. 
Za publiczne pieniądze odwie­
dził Hiszpanię i Wilno. Bardzo 
się cieszę, tylko w tym roku tego 
już nie będzie. Trzeba się wziąć 
do tej roboty na rzecz mieszkań­
ców Legnicy. Wiele winy za ten 
stan spoczywa na kierownikach 
tych jednostek, którzy w okre­
ślonym czasie nie chcieli podjąć 
decyzji.

• W expose mówił pan, że 
stawiać będzie przede wszyst­
kim na promocję. Co pan tak 
naprawdę zrobił dla regionu, 
który dziś rozprysł się na ka­
wałki zwane powiatami. Jaką 
korzyść wyniosą powiaty z tej 
promocji? Obiecywał pan spe­
cjalny program, który miał po­
magać im w nowej strukturze?

- Nie ukrywam, że zabrakło 
trochę czasu. Z tego powodu 
wiele rzeczy nie mogło powstać. 
Najważniejszą sprawą było po­
wstanie opracowania o rekon­
wersji proekologicznej woje­
wództwa legnickiego. Doku­
ment ten wymagał szeregu ko­
rekt. Może nie jest doskonały, 
ale przynajmniej przyzwoity. 
Mogę powiedzieć, że na dziś re­
gion legnicki jest najlepiej przy­
gotowany z całego wojewódz­
twa dolnośląskiego do dalszego 
działania. Ziemia legnicka ma 
wszystkie dokumenty strate­
giczne oraz konkretne koncep­
cje i perspektywy.

• Uważa pan, że te 
wszystkie opracowania i plany 
strategiczne znajdą uznanie u 
władz województwa dolnoślą­
skiego?

- Już wcześniej powiedzia­
łem, że o rzeczywistości roz­
strzygają ludzie, nie papiery. Je­
żeli pewne środowisko uzna, że 
nie ma się tym co zajmować, to 
faktycznie było to bezcelowe i 
bezsensowne. Stwierdzam, że 
dokumenty te są wartościowe i 
warto byłoby z nich skorzystać.

• Cieszy się pan, że do­
tychczasowy wicewojewoda le­
gnicki Andrzej Tatuśko będzie 
wicewojewodą dolnośląskim?

- Myślę, że tak. Jest to oso­
ba gotowa do współpracy, kom­
petentna. Dla regionu legnickie­
go dobrze się stało, że to wła­
śnie on został znalazł się we wła­
dzach województwa.

O Przez miesiąc ma pan 
jeszcze pracę, a co będzie póź­
niej? Na pożegnalnym spotkaniu 
z wojewodami premier obiecał, 
że wszyscy dostaniecie pracę.

- Przede mną trzymiesięczny 
okres wypowiedzenia. Teraz nie­
formalnie jestem zobligowany do 
udzielania pomocy kolegom z 
Wrocławia. Gdyby była potrzeba 
konsultacji z dawnym wojewodą 
legnickim, to jestem w dyspozy­
cji. To nie jest umowa o pracę, ma 
ona raczej dżentelmeński charak­
ter. Jeszcze nie mam nowej pra­
cy. Propozycje są, ale wymagają 
głębszych przemyśleń. Nie ukry­
wam, że w przypadku uzyskania 
pracy w innym mieście nie będzie 
mnie stać na kupno mieszkania. 
To w sposób istotny ogranicza 
moje możliwości. Ale propozycje 
mam. W najbliższych dniach po- 
dejmę decyzję.

• Dziękuję za rozmowę.

✓ Zarządzania w Opiece Zdrowotnej
✓ Administracji Samorządowej i Publicznej

Stadia trwają 2 semestry, zajęcia odbywają się w systemie 
zaocznym 1-2 razy w miesiącu.
Informacje i zgłoszenia w Rektoracie Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Legnicy przy ul. Złotoryjskiej 89 
tel. (076) 862-42-64 lub 862-42-48.

tel (07«T86^m9 w??811™’ULZłotorM'ska89 
tel. (076) 86242-64, 862-42-48, tel./fax (076) 86242-51 

e-mail: wsz@wszlegnica.edu.pl

7 stycznia 1999 KOI

mailto:wsz@wszlegnica.edu.pl


Życie partyjne |
Województwo legnickie po- 

dwudziestu trzech latach 
istnienia przeszło do historii. Hi­

storycy opiszą i ocenią jego dzie­
je, choć pewnie nie od razu, bo 
do pewnych wydarzeń trzeba 
nabrać dystansu.

Za to już można oceniać do­
robek ostatniego wojewody le­
gnickiego. Tu dystans nie jest aż 
tak potrzebny; przydaje się zwy­
kle wtedy, gdy trzeba oceniać ja­
kieś dokonania lub choćby pró­
by dokonań. Nic mi nie wiado­
mo o tym, by Wiesław Sagan 
choćby próbował dokonać cze­
gokolwiek (nawet niekoniecznie 
dla województwa i jego miesz­
kańców znaczącego), z wyjąt­
kiem rewolucyjnego podejścia 
do problemów kadrowych, a w 
tym wypadku podejście publicy­
styczne (a nie historyczne!) jest 
wręcz wskazane.

AWS szła do ostatnich wy­
borów pod hasłem "Idziemy po 
władzę, aby dać ją ludziom". 
Hasło bardzo nośne ma tą zale­
tę, że nie jest precyzyjne, każdy 
je może sobie dowolnie interpre­
tować. Na użytek wyborców 
wskazuje się, że właśnie pod 
tymi sztandarami przeprowa­
dzono reformę samorządową. 
Ale da się je interpretować nieco 
szerzej. Tak, wydaje mi się, po­
stąpił Wiesław Sagan i jego Par­
tia Chrześcijańskich Demokra­
tów. Z tej interpretacji zdaje się 
wynikać, że poszli po władzę po 
to, aby dać ją swoim ludziom.

Zwalniali wszyscy
Wojewoda zaczął swe rządy 

od przewietrzania gabinetów. Nie 
było w tym nic dziwnego, bo taki 
jest zwyczaj; tak robili i robią 
wszyscy wojewodowie, jak Polska 
długa i szeroka. A mimo to Sagan 
potrafił przebić swoich kolegów 
oraz poprzedników, przynajmniej 
dwa razy: gdy w uzasadnieniu 
odwołania jednego z dyrektorów 
wydziału znalazło-się sformuło­
wanie o nie takich jak potrzeba 
poglądach politycznych odwoły­
wanego urzędnika (choć już daw­
no ustalono, że polityczność 
urzędników wojewódzkich koń­
czy się na poziomie wicewojewo­
dy) oraz gdy dyrektorem od 
ochrony środowiska i rolnictwa 
uczynił inżyniera metalurga.

Poprzednik na "ochronie 
środowiska" został zwolniony z 
pracy z powodu niewystarcza­
jących kwalifikacji. Miał tylko 
doktorat z chemii. To oczywi­
ście mniej niż tytuł magistra in­
żyniera metalurga. Szczególnie 
gdy rzecz tyczy rolnictwa. Jak 
(byłe) województwo długie i 
szerokie krążą anegdoty opisu­
jące przebieg spotkań pana dy­
rektora z rolnikami. Podobno na 
jednym z nich powiedział, że 
nadaje się na dyrektora tego wy­
działu, bo się urodził na wsi.

Zmiany w UW okazały się 
skromną uwerturą do zmian ka­
drowych w instytucjach i niektó­
rych firmach województwa le­
gnickiego. Były tak głębokie, że 
można je określić tylko jednym 
słowem: czystka.

Czwarta noga
Paweł Łączkowski, krajowy 

lider Partii Chrześcijańskich De­
mokratów, stoi w Sejmie na czele 
Zespołu Chrześcijańsko-Demo- 
kratycznego AWS, który składa 
się z 26 posłów i senatorów. Z li­
czebności zespołu (cały klub AWS 
liczy 237 osób) wynika, że mamy 
do czynienia z typową polityczną 
kanapą, niewielką, ale o wielkich 
aspiraq’ach. Zespół został stworzo­
ny przez chrześcijańskich demo­
kratów po to, aby przyczynić się 
do złamania dominacji Ruchu 
Społecznego AWS w klubie, skła­
dającego się dotąd z trzech "nóg". 
Ruch Społeczny jest największą 
nogą. Dwie mniejsze to Zespół 
Chrześcijańsko-Narodowy i Ze­
spół Konserwatywno-Ludowy. 
"Układ trzech nóg" to zdaniem 
Łączkowskiego (cytuję za "Rzecz­
pospolitą" - artykuł z 21 grudnia 
"Nie musimy być w AWS" pióra 
Marcina Dominika Zdorta) "poli­
tyczny skok na kasę mający w spo­
sób formalny zapewnić domina­
cję wybranych grup nad AWS".

Słucham i wyciągam wnio­
ski: musiał się pan Łączkowski 
nasłuchać opowieści o sukcesach 
swej partii w byłym wojewódz­
twie legnickim, więc postanowił 
powtórzyć fen sukces na szcze­
blu krajowym. Sukces - tak nale­
ży określić osiągnięcia niewiel­
kiej PChD i jej wojewody. W cią­
gu kilku miesięcy Wiesław Sagan 
"przemeblował" większość woje­
wódzkich gabinetów. Brak miejsca 
i obawa przed znudzeniem czytel­
ników nie pozwalają na przypo­
mnienie wszystkich zmian, dlate­
go skoncentruję się tylko na kilku 
wybranych, za to bardzo dla ostat­
niego wojewody legnickiego cha­
rakterystycznych.

Pierwsza zmiana dotyczyła 
dyrektora Wojewódzkiego Za­
rządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych. Miał jak najbardziej 
solidarnościową metrykę - powo­
łany został przez wojewodę An­
drzeja Glapińskiego, który także 
jest członkiem PChD. Był fachow­
cem i miał na koncie liczne suk­
cesy, z których największym była 
skuteczna walka z powodzią w 
1997 roku. Miał też poparcie nie­
mal całej załogi. Wojewoda nigdy 
publicznie nie wyjawił powodów 
odwołania dyrektora, stąd moż­
na wnioskować, że merytorycz­
nych powodów nie było. Był za 
to powód pozamerytoryczny: 
nominację na to stanowisko 
otrzymał partyjny kolega pana 
wojewody, akurat bezrobotny.

Podobnie rzecz się miała z 
odwołaniem dyrektora Parku Kra­
jobrazowego "Chełmy". Odwoła­
ny dyrektor także pochodził z soli­
darnościowego nadania - miał no­
minację wojewody Stanisława 
Walkowskiego. On także miał suk­
cesy, wszak stworzył "Chełmy" od 
■podstaw. To, czego mu brakowa­
ło, to przyjaźń wojewody. Nowo 
mianowany dyrektor wprawdzie 
przed nominacją nie był bezrobot­
ny, ale trudno porównać prestiż to- 
warzyszący nawet najwyższej 
emeryturze górniczej z prestiżem i 
wynagrodzeniem dyrektora.

JakKaligula?
W przypadku "Chełmów" 

wojewoda także nie wyjawił po­
wodów odwołania. Moje próby 
(za pośrednictwem rzecznika 
prasowego wojewody) otrzyma­
nia informacji w tej (i poprzed­
niej) sprawie zakończyły się nie­
powodzeniem. Dlatego przywo­
łam słowa wojewody wypowie­
dziane do mikrofonu miejscowe­
go radia: odwołał, bo miał takie 
prawo. Nieuchronnie nasuwa mi 
się analogia: cesarz Kajus Cezar 
Kaligula miał, wynikające z bo­
skiego pochodzenia, prawo do 
wprowadzenia konia do senatu. 
No to wprowadził.

Zmiany w urzędach podle­
głych wojewodzie (należałoby 
jeszcze dodać nieudane próby od­
wołania dyrektora teatru i odwo­
łanie dyrektora szpitala - do tej 
sprawy jeszcze wrócę) nie wyczer­
pały dyrektorskich apetytów ko­
legów wojewody. Zmiany dotknę­
ły biznesu. Pominę głośną sprawę 
zmian w zarządzie Legnickiej Spe­
cjalnej Strefy Ekonomicznej, gdy 
minister skarbu nie zgodził się na 
nominowanie byłego wojewody 
Ryszarda Maraszka, a bez konkur­
su powołał do zarządu dwóch 
członków PChD. Ciekawsze rze­
czy działy się później.

W wyniku podziału okręgo­
wego przedsiębiorstwa przemy­
słu drzewnego powstało Przed­
siębiorstwo Przemysłu Drzew­
nego w Legnicy. Firma od po­
czątku znajdowała się w tragicz­
nej sytuacji finansowej będącej 
spadkiem po podzielonym mo­
lochu. Było z nią tak źle, że dy­
rektor (a później zarządca komi­
saryczny) miał w zasadzie tylko 
jedno wyjście: złożyć do sądu 
wniosek o upadłość. Wybrał 
inne, znacznie trudniejsze: opra­
cował program naprawczy i 
przekonał wierzycieli do zawar­
cia układu. Sztuka się udała, za­
rządca odniósł sukcesem. W na­
grodę został odwołany ze stano­
wiska. Ponieważ następca (zna­
ny w Legnicy raczej słabo i tylko 
z tego, że w 1990 roku był człon­
kiem prezydium Komitetu Oby­
watelskiego) miał blade (wiem to 
z pewnych źródeł) pojęcie o 
przemyśle drzewnym i proce­
sach naprawczych, trzeba było 
dotychczasowego zarządcę 
uczynić jego następcą.

Działanie na szkodę?
Kilka miesięcy później do­

szło do kolejnej nominacji w za­
rządzie spółki "Piast-Tourist". 

Choć formalnie władzą dla niej 
jest minister skarbu, to praktycz­
nie nie można sobie wyobrazić 
sytuacji, w której minister nie 
pytał o zdanie wojewody. Tak 
zapewne było w tym przypad­
ku i nowym prezesem hotelowej 
firmy (na miejsce poprzedniego, 
który ją wyciągnął z finansowe­
go dołka) został znany nam już 
zarządca komisaryczny PPD. O 
czynach nowego prezesa (i nadal 
zarządcy PPD, z pierwszej z peł­
nionych funkcji nie zrezygnował 
i wcale się temu nie dziwię - dwie 
pensje dyrektorskie to więcej niż 
jedna; ten przypadek nie był - 
jeśli chodzi o łączenie przynoszą­
cych pieniądze funkcje - odosob­
niony, prezes "Mundo" - lubiń­
skiej spółki komunalnej - nie zre­
zygnował z dotychczasowej pła­
cy po powołaniu na prezesa 
WFOŚiGW) pisaliśmy już w 
"Konkretach" dwukrotnie. Przy­
pomnę tylko, że spółkowa "So­
lidarność" zarzuciła prezesowi 
działanie na szkodę firmy.

Na zakończenie tego niepeł­
nego, przeglądu zmian, parę zdań 
o jednej z ostatnich decyzji woje­
wody: zwolnieniu dyrektora szpi­
tala wojewódzkiego. Decyzja za­
padła w ostatnim miesiącu istnie­
nia legnickiego szpitala jako wo­
jewódzkiego. Szpital stał się wła­
śnie powiatowy i administracji 
rządowej nic do niego, o jego ka­
drach zarządzających decydować 
będą starosta. Uczciwie by więc 
było nie mieszać w sprawy szpi­
tala w ostatniej chwili. Starosta 
oczywiście może zwolnić nowo 
powołanego dyrektora, ale nie­
trudno się domyślić, że nie będzie 
to sprawą prostą. Gotów się jestem 
założyć, że zabezpieczenia finan­
sowe zapisane w kontrakcie prak­
tycznie to uniemożliwią.

Siła nieufności
I jeszcze raz cytat z artykułu 

w "Rzeczpospolitej": "...chadecy 
nieufnie traktowani są także 
przez kolegów z innych zespo­
łów, którzy widzą w nich raczej 
zagrożenie i konkurentów do 
podziału AWS niż sojuszników w 
walce o reformę klubu". Podob­
nie rzecz się ma w byłym woje­
wództwie legnickim. Chadeków 
i ich pazerności na stanowiska 
(choć publicznie obowiązuje w tej 
sprawie cisza) nikt w tutejszym 
AWS nie lubi. Koledzy, choćby z 
Stronnictwa Konserwatywno- 
Ludowego czy Ruchu Społeczne­
go AWS, dawno by pozbyli się 
Sagana i jego ludzi, ale są na to 
zbyt słabi. Sil starcza tylko na de­
monstracyjne, od czasu do czasu, 
gniewne pobrzękiwanie szabel- 
ką. I czasami daje to rezultaty. 
Konwencja AWS ustalająca kan­
dydatów na radnych do sejmiku 
dolnośląskiego, lokując Sagana 
na odległym miejscu listy, prak­
tycznie zmusiła go do rezygnacji 
z walki o mandat.

Włodzimierz Kalski

Kto po 
wojewodzie?

Kto wypełni pustkę po daw­
nym Urzędzie Wojewódzkim w 
Legnicy? 0 odpowiedź poprosili­
śmy jeszcze w starym roku Ludwi­
kę Duszeńko-Klancko, byłą dyrek­
torkę generalną UW w Legnicy:

■ Budynek pozostanie nadal 
własnością Skarbu Państwa i na 
pewno nie opustoszeje z dnia na 
dzień. Zarządzać obiektem bę­
dzie Zakład Administracyjno- 
Gospodarczy byłego UW. Za roz­
dysponowanie mienia byłego 
UW będzie odpowiadał Dariusz 
Kanus, który został pełnomocni­
kiem Delegata Rządu do spraw 
zamknięcia działalności dotych­
czasowego Urzędu Wojewódz­
kiego. Wcześniej był dyrektorem 
Wydziału Spraw Obywatelskich 
w Urzędzie Wojewódzkim w Le­
gnicy. Prace związane z za­
mknięciem działalności byłego 
UW wykonywać będzie ok. 60 
osób. Od 4 stycznia br. w budyn­
ku przy placu Słowiańskim mie­
ścić się będzie Oddział Zamiej­
scowy Wydziałów Dolnośląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu. Zatrudnionych w 
Oddziale zostanie ok. 50-60 
osób, byłych pracowników UW w 
Legnicy, którzy podlegać będą 
bezpośrednio dyrektorom wy­
działów we Wrocławiu. Będą to 
wydziały: Prawny i Nadzoru; Or­
ganizacyjny; Nieruchomości, 
Nadzoru Geodezyjnego i Karto­
graficznego; Spraw Obywatel­
skich; Ochrony Środowiska; Za­
rządzania Kryzysowego, Spraw 
Obronnych, Bezpieczeństwa i 
Ochrony Obywateli oraz Archi­
tektury, Budownictwa i Gospo­
darki Przestrzennej.

W dotychczasowej siedzibie 
pozostaną na razie pracownicy 
merytoryczni (około 40 osób) by­
łego Kuratorium Oświaty, które 
stanie się prawdopodobnie dele­
gaturą Kuratorium Dolnośląskie­
go. Co stanie się z delegaturą po 
tym terminie, wynikać będzie z 
docelowego regulaminu Dolno­
śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W budynku byłego Urzędu 
Wojewódzkiego w Legnicy będzie 
się mieścić Urząd Starosty Po­
wiatu Legnickiego i biuro Rady 
Powiatu Legnickiego. Admini­
stracja powiatowa zajmie po­
mieszczenia w skrzydle obiektu 
zlokalizowanym od strony ulicy 
Skarbka. Jak poinformowała nas 
Ludwika Duszeńko-Klancko, o 
wynajem pomieszczeń w tym bu­
dynku zwrócił Urząd Marszałkow­
ski Sejmiku Dolnośląskiego oraz 
Urząd Celny w Legnicy. Nadal w 
dotychczasowym obiekcie funk­
cjonować będzie Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze, Państwo­
wa Straż Rybacka oraz Inspekto-
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samorząd

z poselskiej ławy
„Róbmy swoje”

Jesteśmy już mieszkańcami nowego 
województwa - dolnośląskiego.

Czy szybko przyzwyczaimy się do 
lego, że przedstawiciele władz wojewódz­
kich są teraz daleko - we Wrocławiu? Czas 
pokaże! Czy kontakty z nimi będą tak ła­
twe jak dotychczas? Czas pokaże! Ćzy nasz 
region może liczyć na szybkie rozwiązywa­
nie doraźnych problemów? Czas pokaże! 
„Róbmy jednak swoje". Ja też to czynić będę 
i dlatego dzisiaj chcę poinformować swoich 
Czytelników o tym, jakie ustawy czekają w 
Sejmie na uchwalenie oraz jakie ustawy 
będą w pierwszej kolejności omawiane.

1 tak w tym tygodniu w Sejmie bę­
dziemy mówić przede wszystkim o projek­
cie budżetu na rok 1999. O obniżkach na­
kładów na oświatę, rolnictwo, pomoc spo­
łeczną - pisałam wcześniej. Pragnę zazna­
czyć, że zgodnie z sugestią premiera Buzka 
mieliśmy od 1 stycznia znaleźć się w innym 
państwie. Nieśmiało zauważam, że żyję w 
tej samej Polsce, w tym samym mieście, któ­
re dzięki misjonarzom z Solidarności straci­
ło status województwa. Mimo zapowiedzi 
uśmiechniętego premiera, Legnica nie do­
stała dodatkowych pieniędzy z budżetu 
państwa ani na przejęte obiekty, ani na 
Wyższą Szkołę Zawodową, Wojewódzką 
Bibliotekę Publiczną w Legnicy, teatr, gale­
rię sztuki, szpitale itd. Bieda zacznie więc 
wkrótce wyglądać z każdego kąta. A w Sej­
mie będziemy z pewnością świadkami pło­
miennych wystąpień koalicji rządzącej bro­
niącej takiego a nie innego układu budżetu.

W kolejnym dniu wysłuchamy deba­
ty od dawna przez wielu z Państwa oczeki­
wanej. Dotyczyć ona będzie trzech ustaw: 
„O świadczeniu pieniężnym przysługują­
cym osobom deportowanym do pracy przy­
musowej oraz osadzonym w obozach pra­
cy przez UJ Rzeszę i ZSRR" i „O zmianie 
ustawy o kombatantach oraz niektórych 
osobach będących ofiarami represji wojen­
nych i okresu powojennego", a także „O 
zmianie ustawy o dodatku i uprawnieniach 
przysługujących żołnierzom zastępczej służ­
by wojskowej przymusowo zatrudnianym 
w' kopalniach węgła, kamieniołomach i za­
kładach wydobywania rud uranu".

Wszystkie wymienione wyżej ustawy 
są bardzo kontrowersyjne i środowiska, któ­
rych one dotyczą, różnorodnie je komentu­
ją. Np. w ustawie o kombatantach posło­
wie Unii Wolności proponują zapis, aby 
miano kombatanta usyskali także ci, któ­
rzy „ponieśli śmierć lub rozstrój zdrowia na 
czas powyżej siedmiu dni w grudniu 1970 
r. na Wybrzeżu na skutek działania wojska 
lub milicji podczas wystąpień wolnościo­
wych". Będzie trwał zatem kolejny spór o 
to, kogo powinniśmy nazwać kombatantem. 
Środowisko kombatantów legnickich uwa­
ża, że z ustawy należy „wyprowadzić" 
wszystkie te osoby, które nie są kombatan­
tami, a „jedynie przyznano im takie upraw­
nienia" (np. - niemowlę - kombatant: Jacek 
Taylor - szef Urzędu ds. Kombatantów).

Sprawy kombatanckie regulowane są 
przecież w konwencjach haskich, genewskich 
oraz w międzynarodowym prawie wojen­
nym. Nowelizacja tej ustawy pociągnie za 
sobą skutki finansowe związane z roszcze­
niem grupy osób uprawnionych do świad­
czeń. No cóż, UW musi widocznie mieć tak­
że ekwiwalent pieniężny za swoją działal­
ność w podziemiu. Ten wielki patriotyzm 
da się wszak przeliczyć na kwotę dodatku 
kombatanckiego, który wynosi obecnie 104 
zł. Ciekawa jestem, kogo jeszcze można 
uznać za kombatanta? Koalicja pewnie 
wkrótce i to zadanie wykona!

W tym tygodniu pojawią się także 
ważne sprawy dla rolników i nauczycieli. 
Sejm zajmie się rządowym projektem usta­
wy o zmianie ustawy o ubezpieczeniu spo­
łecznym rolników i mówić będzie o przepi­
sach wprowadzających reformę ustroju 
szkolnego..

O każdej z tych ustaw napiszę w ko­
lejnych artykułach.

Tymczasem kreślę się z szacunkiem 
i będę robiła swoje.

ho KP

(tekst sponsoroway)

Dobrze nam życzą
Z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku otrzymaliśmy życzenia od:
* pana Piotra Adamczyka - redaktora naczelnego “Słowa Polskiego" i pana Jerzego Hankiewicza - prezesa 

zarządu spółki “Słowo-Media" we Wrocławiu * pana Jana Bylczyńskiego - prezesa Miedziowego Centrum Zdrowia 
S.A., * pana Jerzego Orygalskiego - prezesa Polskiej Agencji Informacyjnej S.A. * pani Janina Danuty Firlicińskiej 
- prezesa zarządu “Cuprum-Banku S. A. ” w Lubinie * pana Franciszka Hawrysza - prezesa Lubińskiego Klubu Olimpij­
skiego * pana Andrzeja Kaczkowskiego - prezesa Legnickiego Klubu Karate Kyokushin * pana Jacka Kardeli * pani 
Jadwigi i Tadeusza Kutów (Teatr Nasz w Michałowicach) * pana Andrzeja Makucha - dyrektora filii Banku Ochrony 
Środowiska S.A. w Legnicy * pana Ryszarda Maraszka * pana Leszka Michalewicza (firma “Mewa" w Legnicy) * 
państwa Bogumiły i Marka Pogorleckich oraz pracowników firmy “Damak’s” * pana posła Władysława Raka * pani 
Agnieszki Szydłowskiej-Szczecińskiej - prezesa zarządu Towarzystwa Miłośników Legnicy * pana Jana Zbieronia - 
dyrektora Biura Marketingu “Cuprum-Banku S.A.” w Lubinie * redakcji Telewizji Lokalnej “Azart-Sat" w Bolesławcu 
* dyrekcji i pracowników firmy “Ewba” * firmy “KiS Systemy Komputerowe" w Legnicy * ASPN Miedź Legnica * 
Młodzieży Wszechpolskiej * Oficyny Wydawniczej i Drukarni ‘ Potrz” w Legnicy * Wydawnictwa “W. A.B” w Warsza­
wie * P.H.-U. “Wodwal” s.c. w Legnicy

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Dziękujemy

Prześwietlenia i ściemnienia?
Doraźny Zespół przy Prezy­

dencie Miasta Lubina powołany 
w celu "prześwietlenia" działal­
ności byłego zarządu od 19 
czerwca do 13 listopada przed­
stawił kolejne zarzuty pod adre­
sem byłych władz. Zespól stwier­
dził, że w przedostatnim dniu 
urzędowania (12 listopada) były 
prezydent Tadeusz Maćkała za­
warł umowę na wykonanie „Stu­
dium rentowności hotelu w Lu­
binie". Opracowanie projektu o 
wartości 40 tys. zł netto zlecono 
belgijskiej firmie. Zdaniem człon­
ków zespołu, umowę tę zawar­
to z pominięciem zasad proce­
duralnych, gdyż nie została 
wcześniej skierowana do zaopi­
niowania w wydziałach Urzędu 
Miasta Lubina.

Zdaniem członków zespołu, 
zamówienie na tego rodzaju pro­
jekt powinno mieć swój ślad w 
planie inwestycyjnym miasta. Za 
szastanie pieniędzmi uznano 
także sprzedaż działek pod bu­
dowę garaży (miasto sprzedało 
je jako uzbrojone i teraz będzie 
się musiało z kosztownego zobo­
wiązania wywiązać).

Za „dziwne" uznano prze­
niesienie środków finansowych 
(w wysokości 30 tys. zł) prze­
znaczonych na wymianę mło­
dzieży w ramach współpracy ze 
Szkocją - na druk folderu o Lu­
binie. Stwierdzono, że były za­
rząd zrobił prezenty prezesom

Nowe plany
Uchwały związane z za­

gospodarowaniem prze­
strzennym miasta były naj­
ważniejsze na V sesji Rady 
Miejskiej Legnicy obradującej 
29 grudnia 1998 r. Uchwalo­
no miejscowe plany zagospo­
darowania przestrzennego te­
renu byłej strefy ochronnej 
Huty Miedzi "Legnica" w re­
jonie ul. Zlotoryjskiej oraz te­
renu przejętego od wojsk Fe­
deracji Rosyjskiej w rejonie ul. 
Zlotoryjskiej 170. Przystąpio­
no do opracowania koncepcji 
układu komunikacyjnego i 
sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego rejonu ul. 
Księdza Piotra Ściegiennego.

(v> 

spółek, w których miasto ma 
udziały, poprzez zawarcie z 
nimi umów kontraktowych, 
gwarantujących wieloletnie za­
trudnienie i bardzo wysokie gra­
tyfikacje finansowe w przypad­
ku zwolnienia.

Wątpliwości wzbudził spo­
sób i termin uruchomienia kolej­
nych serii obligacji miejskich (16 
listopada 1998 r.), zdaniem ze­
społu, pociągający za sobą do­
datkowy wzrost kosztów ich 
obsługi o około 5,6 procent w 
skali rocznej.

Stwierdzono także, że okres 
od 19 czerwca do 13 listopada 
był czasem szczególnie aktywnej 
działalności byłego zarządu.

- Podejmowano w tym okre­
sie decyzje strategiczne dla bu­
dżetu miasta - twierdził Stani­
sław Paczkowski, przewodni­
czący zespołu. Ogółem zarząd 
podjął w tym czasie 214 posta­
nowień, podczas gdy od stycz­
nia do 18 czerwca było ich 167. 
Były to na pewno decyzje zna­
czące dla budżetu miasta i wła­
śnie między innymi wskutek tego 
plan budżetowy po stronie do­
chodu nie został zrealizowany.

Były prezydent Tadeusz 
Maćkała uważa, że wypowiedzi 
niektórych radnych są pseudoza- 
rzutami. Zarząd działał w opar­
ciu o ustawę i pełnił obowiązki 
pomiędzy kadencjami rady ab­
solutnie legalnie, wręcz miał obo-

Bez łaski ?
Tadeusz Maćkała zdemen­

tował pogłoski, że budżet miasta 
na ten rok różni się znacząco od 
poprzednich. Został opracowa­
ny szczegółowo (na wzór budże­
tu Krakowa), ale obecny zarząd 
i radni mogą go zmodyfikować i 
przenosić środki z jednego dzia­
łu do drugiego. Jedyną osobą 
wiedzącą, co zrobić z budżetem, 
aby nie stał się przyczyną zaha­
mowania inwestycji, byl Tade­
usz Maćkała.

- Poprzedni zarząd był w sta­
nie wypracować w kasie miejskiej 
nadwyżkę. Zaproponowałem 
nowemu zarządowi pomoc, ale 
została ona odrzucona. Dlatego 
dziś czuję się zwolniony z obo­
wiązku współpracy z koalicją - 
mówi były prezydent Lubina.

Gama) 

wiązek pracować do momentu 
powołania nowego zarządu mia­
sta. Gdyby zarząd nie pracował, 
pewnie by zarzucano, że nie po­
dejmował żadnych działań.

- Trudności budżetu w grud­
niu są specyfiką naszego syste­
mu i występują w każdej gminie. 
Pan Milka zapomniał, że rok 
ubiegły był specyficzny dla sytu­
acji finansowej miasta w związ­
ku z zaprzestaniem płacenia na­
leżnych podatków przez KGHM 
Polską Miedź S.A. Prowadzimy 
spór z KGHM o podatek od nie­
ruchomości od wyrobisk pod­
ziemnych, który ciągle trwa, a 
także spór o opłatę skarbową 
naliczaną od srebra i sposobu 
ustalania jej w stosunku do złóż 
miedzi. Mamy pewne efekty w 
postaci orzeczenia NSA. Nieza­
leżnie od tego będzie też orzecze­
nie Sądu Najwyższego, bo na 
mój wniosek została wniesiona 
przez ministra sprawiedliwości 
rewizja nadzwyczajna.

Tadeusz Maćkała ustosun­
kował się do zarzutów o szasta­
niu pieniędzmi na garaże czy 
opracowania dotyczące hotelu. 
Twierdził, że w żadnym cywili­
zowanym kraju tak wiele samo­
chodów nie stoi „pod chmurką". 
Osiedla lubińskie w większości 
budowano w czasach, gdy sa­
mochody były na talony. Decy­
zja o budowie garaży metodą 
tradycyjną jest sposobem do

Mało dla powiatu
Choć plan finansowy po­

wiatu lubińskiego zakłada mini­
malne koszty administracyjne, 
pieniądzy przekazanych przez 
rząd wystarczy zaledwie na 
cztery miesiące (I).

Śtarosta Józef Bober, pod­
czas ostatnich spotkań z udzia­
łem przedstawicieli rządu oraz 
członków Zespołów ds. Wdraża­
nia Reformy Administracji Pu­
blicznej zgłaszał problem niewy­
starczającej ilości przyznanych 
środków. W związku z podob­
ną sytuacją finansową większo­
ści powiatów województwa dol­
nośląskiego, ich starostowie też 
wyrazili wolę wystąpienia do mi­
nistra finansów o zapewnienie 
środków, umożliwiających pra­
widłowe funkcjonowanie admi­
nistracji powiatowej.

(lama) 

wprowadzenia ładu inwestycyj­
nego. Miasto nie ma także hote­
lu z prawdziwego zdarzenia. 
Potencjalnym inwestorom przy­
jeżdżającym do Lubina nie moż­
na nic zaoferować. Trzeba ich 
wysyłać do Wrocławia, bo stan­
dard lubińskich hoteli zadowoli 
jedynie tych, którzy kojarzą z 
nim przymiotnik „robotniczy". 
Były prezydent twierdził, że po­
jawiła się niepowtarzalna oka­
zja zrobienia opracowania na te­
mat budowy obiektu europej­
skiej klasy. Podjęła się go wyko­
nać firma doradcza od lat zwią­
zana z naszym regionem. Do­
datkowym atutem był fakt, że 
połowę kosztów pokryłaby Unia 
Europejska.

Maćkała zaprzeczał, że wy­
danie folderu odbyło się kosztem 
wymiany młodzieży ze Szkocją. 
Wymiana z młodzieżą szkocką 
jakby trochę zamarła. Środków 
przeznaczonych na ten cel nie 
zabrano, a jedynie trochę zmniej­
szono. Natomiast cały folder o 
Lubinie jest raportem o tym, 
czym zajmował się poprzedni 
zarząd przez cztery lata.

Na pytanie o zasadność za­
wierania kontraktów z niektóry­
mi prezesami spółek miejskich 
Tadeusz Maćkała przyznał, że 
chodziło o to, aby „umocnić sto­
sunek pracy" tych pracowni­
ków, którzy w jego ocenie legi­
tymują się bardzo wysokimi 
umiejętnościami. Umowy kon­
traktowe miały za zadanie 
ugruntować ich pozycje w mo­
mencie różnych rozstrzygnięć 
wyborczych.

(dach)
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FRANCJA
LES MENUIRES. apart. dla 4 os..

BRIOES. studio dla 4 os., c: 1.178 zł
CHAMONIX. studio dla 3 os.. ,c. 1.878 Żł
LALLZE. 1800 m n.p ni.,
1.756 zl
SZWAJCARIĄ
SION - sfut

„ORBIS”
Legnica, ul. Wrocławska 10 

tel. (076) 86-273-05,86-282-43, 
86-605-54 

www.orbis.legnica.com.pl 
Legnica, Rynek 29, tel. 85-12-280

INY e-mail
redakcja@konkrety.legnica.pl

‘DOWÓZ NA NARTY:
AUŚTR|.V230 zl. WŁOCHY: 170 zl:

BILETY LOTNICZE ■ PROMOWE* 
AUTOKAROWE • WCZASY KRAJOWE

I ZAGRANICZNE * WYCIECZKI • 
UBEZPIECZENIA ATU, POLISA; WARTA, ‘ 

PZU ■ WIZY * WYNAJEM AUTOKARÓW

. KANTOR

* W POGONI ZA LATEM Last Minutę 
w cenie samolot, hotel, wyżywienie

PEKIN - objazd: termin i, 11. |||, 9 dni - 849 
USD
DOMINIKANA, wylot: 15.01: 7 dni - 3.999 
/I I4 dni * 5,499 zl
TUNEZJA: wyloty: 23.01, 30.01; 7 dni - 
1.370 zb. 14 dm - 1.520 zł

. EGIPT-., wyloty; 21, 28.01. 7. dni - l_2p0zl 
14 dni - 1 5&0 zł
TENERYFA- wylot: 23.01:. 7 dni *■ 1.850 zł; 
14 .dni - 2.530 zl
TAJLANDIA:'28.01 -13.02; c: 3.190 zł’

* FERIE NA NARTACH (7 DNI) 
AUSTRIA
SCHLADMING. apart. 4-os., c: 1.828 zl 
BRUCK - hotel 4-gw., wyżyw., c: 1.190 zł/ 
os. DZIECI DO 12 LAT - 100 % zniżki 
WŁOCHY
MARILLEYA - apart. 4-os., c: 1.925 zł 
FOLGARlA 1200 m, apart. 4-. 5-0$.. c:

BIUROLwiqa

http://www.orbis.legnica.com.pl
mailto:redakcja@konkrety.legnica.pl


poniedziałek

11 stycznia 1898 r. rozpo­
częła działalność spółka akcyj­
na Electricitaets Werke Liegnitz.

Spółkę powołał zarząd mia­
sta Legnicy w celu zarządzania 
przedsiębiorstwem tramwajowym 
i elektrownią miejską wybudowa­
ną głównie w celu dostarczenia 
energii elektrycznej do trakcji 
tramwajowej. Akcjonariuszami 
spółki były gmina miejska Legni­
ca oraz spółka “Feiix Singer 
& Co.” z Berlina. Spółka w chwili 
jej powołania miała 1 min 600 tys. 
marek kapitału akcyjnego, na któ­
ry składały się przede wszystkim 
aporty w postaci budynków wraz z 
ich wyposażeniem, wozów tram­
wajowych i torowisk.

Nadwyżki energii elektrycz­
nej produkowanej przez spółkę 
szybko znalazły także innych od­
biorców. W1899 r. zainstalowa­
no na ulicach dwie pierwsze 
elektryczne lampy oświetlenio­
we^ a w następnych latach ich 
liczba systematycznie (acz po­
woli) wzrastała. Odbiorcą ener­
gii stawał się też przemysł, za­
częto jej również używać do 
oświetlenia mieszkań. Przed I 
wojną światową prąd dostarcza­
no do prawie 2 tys. odbiorców w 
Legnicy i sąsiednich miejscowo­
ściach. Wzrost zapotrzebowania 
na energię oznaczał konieczność 
budowy nowej elektrowni. 
Wzniesiono ją w rejonie dzisiej­
szej ul. Wałbrzyskiej. Pierwszy 
prąd popłynął z niej w 1914 r.

Pierwszym dyrektorem za­
rządu spółki był Kotelmann, któ­
rego przed 1905 r. zastąpił Egon 
Scheerer z Legnicy. Kolejnym dy­
rektorem był Ernst Frost, który za­
rządzał spółką przez blisko 30 lat.

Elektrizitaets Werke Lie­
gnitz AG pierwotnie mieściła 
się, wraz z elektrownią i zajezd­
nią tramwajową, przy ul. Wro­
cławskiej. Po 1921 r. spółka ku­
piła budynek przy ul. Partyzan­
tów, w którym wcześniej mieścił 
się hotel “zur Goldenen Krone”. 
Obecnie w budynku tym mieści 
się zarząd Zakładu Energetycz­
nego SA. Przy ul. Wrocławskiej 
pozostawiono tylko zajezdnię 
tramwajową. Obecnie budynek 
zajezdni zajmowany jest przez 
sklep meblowy firmy “Baster".
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ŻELAZNA KURTYNA 1998/1999
13. Małgorzata URBAŃSKA: 

Pielęgniarka Siostra Leokadia - 
"Zły”; Lokaj - "Don Kichot Uleczo­
ny" i "Don Kichot Nocą"; niewol­
nica Semira - "Axur, król Ormus"; 
Dama dworu - "Trzej Muszkiete­
rowie"; żona Sganarela Marcyna - 
"Lekarz mimo woli"; adiutant Au-

, Redakcje Tygodnika „KONKRE­
TY", Telewizji Kablowej "DAMI" i 
Radia LEGNICA" wspólnie z Cen­
trum Sztuki-Teatrem Dramatycznym 
w Legnicy organizują Plebiscyt na Naj­
popularniejszego Aktora Legnickiego 
Teatru w sezonie artystycznym 
1998/1999. W tym roku czternastka 
miejscowych artystów walczyć będzie 
o głosy Czytelników, Widzów i Słucha­
czy. Nagrodą dla zwycięzcy będzie „Że­
lazna Kurtyna". Redakcje fundują ró- 
nież nagrody dla najlepszych - zdaniem 
specjalnie powołanej kapituły - aktorów 
grających na stałe i gościnnie na legnic­
kiej scenie.

Wyróżnione zostaną również oso­
by, które wezmą udział w zabawie. 
Główną nagrodą jest dwuosobowa wy­
cieczka do Hiszpanii w sezonie, ufun­
dowana przez głównego sponsora ple­
biscytu - Andrzeja Kota, właściciela 
Biura Usług Turystycznych “AGA- 
TUR" - Legnica, Rynek 18.

ZESPÓŁ TEATRALNY:
1. Przemysław BLUSZCZ: Al­

bert Wilga - "Zły"; Judasz i Piłat - 
"Pasja"; Sanczo Pansa - "Don Ki­
chot Uleczony", "Don Kichot 
Nocą"; Axur - "Axur, król Ormus"; 
Marek Kamiński - "Młoda śmierć"; 
Atos - "Trzej Muszkieterowie"; 
Sganaler (tytułowa rola) - "Lekarz 
mimo woli"; Książę - "Tajemniczy 
świat braci Grimm"; Krzyś - "O co 
chodzi, czyli Chatka Puchatka", 
Tullus Aufidiusz - "Koriolan"; Jó­
zef i Antreprener - "Trzej Królo­
wie".

2. Dariusz BRONOWICKI: 
Były bokser Robert Kruszyna - 
"Zły"; Lokaj - "Don Kichot Uleczo­
ny" i "Don Kichot Nocą"; Błazen - 
"Trzej Muszkieterowie"; Kapłan i 
Arlekin - "Axur, król Ormus"; Łu­
kasz, mąż Jagusi - 'Tekarz mimo 
woli"; Kotus, obywatel rzymski - 
"Koriolan"; Bagoas, eunuch - 
"Trzej Królowie".

3. Janusz CHABIOR: Dzien­
nikarz Edwin Kolanko - "Zły"; 
Piotr, Faryzeusz II i Marya Salome
- "Pasja"; Książę Pan - "Don Kichot 
Uleczony" i "Don Kichot Nocą"; 
Arteneusz, najwyższy kapłan - 
"Axur, król Ormus"; Jussac - 'Trzej 
Muszkieterowie"; Głupi Jaś - 'Ta­
jemniczy świat braci Grimm"; Fe­
lek - "Plumpa, czyś ty zwariowa­
ła?"; Meneniusz Agryppa - "Korio­
lan"; Melchior, książę ze Wschodu
- 'Trzej Królowie".

4. Katarzyna DWORAK: Bu­
fetowa, Hawajka - "Zły"; Altisido- 
ra, dworka księżnej - "Don Kichot 
Uleczony" i "Don Kichot Nocą"; 
Seram, niewolnica - "Axur, król 
Ormus"; Dziewczyna z marzeń - 
"Młoda śmierć"; Dama dworu - 
'Trzej Muszkieterowie"; Czarow­
nica - "Tajemniczy świat braci 
Grimm"; Hetera, przywódczyni 
rewolty w Rzymie - "Koriolan"; IH 

Doktor w piśmie i III Królowa - 
'Trzej Królowie".

5. Joanha GONSCHOREK: 
Wdowa Jonaszowa Drobniakowa
- "Zły"; Księżna Pani - "Don Kichot 
Uleczony" i "Don Kichot Nocą"; 
żona A tara Aspazja - "Axur, król 
Ormus"; Wiolonczelistka - "Trzej 
Muszkieterowie"; Susy - "Młoda 
śmierć"; Arka, Pani Mina - "Plum­
pa, czyś ty zwariowała?"; Królowa 
Pszczół - 'Tajemniczy świat braci 
Grimm"; Kangurzyca - "O co cho­
dzi, czyli Chatka Puchatka"; żona 
Koriolana Wirgilia - "Koriolan"; 
Mira, tancerka - "Trzej Królowie".

6. Ewelina GRONOWSKA: 
Dama Dworu - 'Trzej Muszkiete­
rowie"; Paula - "Młoda śmierć"; 
córka marszałka dworu Maria - 
"Don Kichot Uleczony" i "Don Ki­
chot Nocą"; Niewolnica - "Axur, 
król Ormus"; Fałszywa narzeczo­
na - "Tajemniczy świat braci 
Grimm"; szefowa baletu Messali- 
na - "Koriolan"; Malachitus, do­
wódca straży pałacowej i tłumacz
- 'Trzej Królowie".

7. Katarzyna KA MIER- 
CZAK: Sekretarka Marta Majew­
ska - "Zły"; córka marszałka dwo­
ru Maria - "Don Kichot Uleczony"; 
Niewolnica - "Axur, król Ormus"; 
córka Geronta Lucynda - "Lekarz 
mimo woli"; Fałszywa narzeczona
- 'Tajemniczy świat braci Grimm".

8. Marzena KIPIEL-SZTU- 
KA: Szansonistka, Sierżant MO 
Maciejak - "Zły"; Milady de Win­
ter - 'Trzej Muszkieterowie"; Lo­
kaj - "Don Kichot Uleczony" i "Don 
Kichot Nocą"; Barbie - "Młoda 
śmierć"; dowódca straży królew­
skiej Urson - "Axur, król Ormus"; 
Krasnoludek I - 'Tajemniczy świat 
braci Grimm"; recital - 'TO JEST 
SZTUKA"; rzymska dama Waleria
- "Koriolan".

9. Dariusz MAJ: Prezes Filip 
Merynos - "Zły"; Lokaj - "Don Ki­
chot Uleczony" i "Don Kichot 
Nocą"; Rochefort - 'Trzej Muszkie­
terowie"; wódz wojska Atar - 
"Axur, król Ormus"; Ken - "Mło­
da śmierć"; ojciec Lucyndy Geront
- 'Tekarz mimo woli"; Wodnik - 
'Tajemniczy świat braci Grimm"; 
Orkiestra Tygrysa - "O co chodzi, 
czyli Chatka Puchatka"; Kajus Mar- 
cjusz Koriolan - "Koriolan", "Trzej 
Królowie" (trąbka).

10. Anita PODDĘBNIAK: 
Służąca Aniela - "Zły"; Książę Buc­
kingham - 'Trzej Muszkieterowie"; 
Ochmistrzyni - "Don Kichot Ule­
czony" i "Don Kichot Nocą"; Nie­
wolnica - "Axur, król Ormus"; 
żona Łukasza Jagusia - "Lekarz 
mimo woli"; Plumpa - "Plumpa, 
czyś ty zwariowała?"; Krasnoludek 
II - "Tajemniczy świat braci 
Grimm"; matka Koriolana Wolum- 
nia - "Koriolan".

11. Marek SITARSKI: Repor­
ter Kuba Wirńs - "Zły"; Bakałarz - 
"Don Kichot Uleczony" i "Don Ki­
chot Nocą"; Kawaler D«Artagnan 
- 'Trzej Muszkieterowie"; Kapłan, 
Pierrot - "Axur, król Ormus"; słu­
ga Geronta Walery - "Lekarz 
mimo woli"; posłaniec, Szpieg 
Wolsków w Rzymie - "Koriolan"; 
doradca królewski Ireneusz - 
'Trzej Królowie".

12. Tomasz SOBCZAK: 
Hochsztapler Jerzy Meteor - "Zły"; 
Anioł, Jan Faryzeusz III - "Pasja"; 
Mistrz Pedro - "Don Kichot Uleczo­
ny" i "Don Kichot Nocą"; Aramis i 
Patrie - "Trzej Muszkieterowie"; 
powiernik Axura Almator - "Axur, 
król Ormus"; Pietrek - "Lekarz 
mimo woli"; Tom - "Młoda 
śmierć"; Smok - 'Tajemniczy świat 
braci Grimm"; trybun ludowy Ju- 
niusz Brutus - "Koriolan"; król ży­
dowski Herod - 'Trzej Królowie".

fidiusza Diana - "Koriolan"; Mi- 
riam - 'Trzej Królowie" (skrzypce).

14. Paweł WOLAK Ogrodnik 
Franciszek Życzliwy - "Zły"; Don 
Kichot - "Don Kichot Uleczony" i 
"Don Kichot Nocą"; Portos - 'Trzej 
Muszkieterowie"; przełożony sera­
ju Biskroma - "Axur, król Ormus"; 
Pan Robert - 'Tekarz mimo woli"; 
Pan Kapelusz, Pies Buba, Saper 
Makarenko - "Plumpa, czyś ty 
zwariowała?"; Stary Żołnierz - 'Ta­
jemniczy świat braci Grimm"; Ty­
tus Larcjusz, II Senator Wolsków - 
"Koriolan"; książę ze Wschodu 
Baltazar - 'Trzej Królowie".

Więcej o "Żelaznej Kurtynie" 
w programie Telewizji Kablowej 
Darni (w każdy poniedziałek i śro­
dę w godz. 17.40 i 22.40) oraz Ra­
diu "Legnica" (w każdy piątek o 
godz. 15.50) na falach 95,7 i 69/8.

Joanna Michalak

Centrum Sztuki - Teatr Dramatyczny 
w Legnicy

PLEBISCYT
ŻELAZNA KURTYNA

na najpopularniejszego aktora 
legnickiego teatru 

w sezonie teatralnym 1998/1999

Ogłoszony przez:
Centrum Sztuki - Teatr Dramatyczny w Legnicy, 

Tygodnik "Konkrety”, Telewizją Kablową "Darni" 
i Radio "Plus"

Centrum Sztuki - Teatr Dramatyczny 
w Legnicy

PLEBISCYT
na najpopularniejszego aktora 

legnickiego teatru 
w sezonie teatralnym 1998/1999

KUPON

Głosują na: 
(imią i nazwisko aktora)

Nadawca
(imię, nazwisko głosującego, miejscowość, ulica, numer domu)

wypełnione kupony można wrzucać do urny w teatrze

Na październikową edycję konkursu "Zdjęcie miesiąca" napły­
nęło 39 prac. Jury przyznało pierwszą nagrodę Rafałowi Kruzelowi 
za zdjęcie "Masyw Mont Blanc - Wschód Księżyca", dwa drugie miej­
sca - Rafałowi Wyciszkiewiczowi za zdjęcie „W szybkości zagubio­
ne piękno" i Bogusławowi Chamielcowi za pracę „Przyjaciele", oraz 
trzecie miejsce Mirosławowi Kuczyńskiemu.

Pierwszy raz do konkursu zaangażowały się dzieci z Młodzie­
żowego Ośrodka Socjoterapii z Legnicy. Podsumowanie współza­
wodnictwa na 1998 rok, wyniki po październikowej edycji konkur­
su "Zdjęcie miesiąca

1. Rafał Wyciszkiewicz (16 pkt.); 2. Rafał Kruzel (14 pkt.); 3. 
Waldemar Ubermanowicz (11 pkt.); 4. Mirosław Kuczyński (11 pkt.); 
5. Agata Drohomirecka (6 pkt.); 6. Kamila Sawińska (6 pkt.); 7. To­
masz Regulski (5 pkt.); 8. Bogusław Chamielec (2 pkt.); 9. Maria Przy- 
stasz (1 pkt.) Za październik nagrodę otrzymują: Rafał Kruzel - (film 
do aparatu) odbiór w laboratorium Kodak Express; Aleksander Ju­
rek - odbiór w laboratorium Kodak Express; Sylwia Łebkowska - 
odbiór w „Konkretach".

(ss)



aktualności

Fot. WOJCIECH LĄCZYŃSKICzas
klinicznego cięcia
Z BRONISŁAWEM TOMASZEWSKIM, prezesem zarządu Okręgu 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Legnicy, 
rozmawia Jadwiga Wardach.

Jak ocenia pan kondycję polskiej 
oświaty?

- Sądzę, że obecnie oświata jest w 
dołku. Projekt budżetu na 1999 rok prze­
widuje, że wydatki na oświatę wyniosą 
3,19 proc, produktu krajowego brutto. 
Według danych UNESCO, jeśli udział ten 
wynosi 4 proc., to mamy do czynienia ze 
stanem śmierci klinicznej. Nie sposób lo­
gicznie wytłumaczyć, jak przy tak niskich 
nakładach oświata jeszcze funkcjonuje.

Może siłą rozpędu?
- Raczej dzięki ogromnemu zaanga­

żowaniu nauczycieli i dyrektorów szkół, 
którzy różnymi sposobami zdobywają 
środki pozabudżetowe na funkcjonowa­
nie swoich placówek.

Te środki pozabudżetowe to 
przede wszystkim dotacje od gmin?

- Tak, ale są również pieniądze wy­
pracowane samodzielnie przez szkoły. Są 
one zmuszone do organizowania różne­
go rodzaju imprez nie związanych z 
oświatą. Sale sportowe, zamiast być w 
pełni wykorzystane na potrzeby młodzie­
ży, przeznacza się na wesela i tym podob­
ne cele. Dyrektorzy szkół, zamiast koncen­
trować się na pracy koncepcyjnej i dydak­
tyce, często myślą o tym, skąd wziąć pie­
niądze na zabezpieczenie choćby w stop­
niu minimalnym funkcjonowania szkoły. 
W efekcie młodzież coraz częściej wycho­
wuje nie szkoła, ale podwórko, ulica i mass 
media zdominowane przez przemoc.

Nauczyciele coraz częściej wcho­
dzą do samorządów, aby wyciągnąć z 
nich jak najwięcej dla swoich szkół, a 

przy okazji i dla siebie. Ta aktywność 
polityczna nie pozostaje bez uszczerb­
ku na edukacji dzieci.

- Niestety, ma pani rację. Nauczyciele 
zbyt mocno angażują się w politykę. Jest ich 
wielu zarówno w Senacie i w Sejmie, jak i 
w samorządach. Uważam, że jest to efekt 
samoobrony. Wiem, że jest to nienormalne. 
Nauczyciel przede wszystkim powinien 
zająć się własnym dokształcaniem, mieć 
czas na pracę w bibliotece, na zdobywanie 
kolejnych stopni specjalizacji i tytułów na­
ukowych. Nauczyciel powinien odpoczy­
wać, by jak najlepiej pracować. Skoro jed­
nak nie ma takich możliwości, to angażuje 
się w politykę. Jest to sposób na zdobywa­
nie środków dla szkoły i dorabianie pienię­
dzy na utrzymanie siebie i swojej rodziny.

Dziś rzadko wspomina się o eto­
sie pracy nauczyciela.

- Trudno mówić o etosie, gdy życie 
zmusza do poszukiwania dodatkowych 
źródeł dochodu. Dzisiaj nauczyciel z trzy­
dziestoletnim stażem pracy i pełnymi kwa­
lifikacjami ma 700 zł pensji. Do tego do­
chodzi 20 proc, dodatku stażowego. Te 
liczby są wymowne i mówią wszystko. Je­
stem dyrektorem dużej szkoły i stwierdzam 
z wielką satysfakcją, że w gronie naszych 
nauczycieli jest jeszcze wielu, którzy mimo 
biedy wykonują ten zawód z pasją i mają 
bardzo dobre efekty.

W czasie kampanii wyborczej chęć 
polepszenia sytuacji w oświacie mocno 
podkreślała obecna ekipa rządząca...

- Niestety, rzeczywistość jest inna. 
Analizowaliśmy ostatnio projekt budżetu 

na rok 1999 i stwierdziliśmy, że o 80 proc, 
w stosunku do roku ubiegłego zmniejszo­
no nakłady na inwestycje oświatowe. 
Uważam to za skandal. Na koszty utrzy­
mania szkół, czyli m.in. na opłaty za ener­
gię, światło i kredę przeznacza się 75 proc, 
kosztów utrzymania z roku 1998, w któ­
rym na ten cel przeznaczono o jedną 
czwartą mniej pieniędzy niż w roku 1997. 
Przewiduje się podwyżki płac nauczyciel­
skich o 2 proc, powyżej inflacji, którą pla­
nuje się na poziomie 8,5 proc. Przy śred­
niej pensji krajowej niewiele ponad 1 ty­
siąc złotych, powinniśmy otrzymać 110 zł 
podwyżki. Tymczasem w projekcie budże­
tu proponuje się nam tylko 93 zł od 1 
kwietnia.

W ostatnich dniach grudnia zarząd 
Okręgu Związku Nauczycielstwa Pol­
skiego w Legnicy wystosował protest do 
premiera Jerzego Buzka. Napisaliście w 
nim, że minister skarbu państwa ma 
wobec pracowników oświaty wiele „hi­
storycznych" zobowiązań.

- W roku 1991 i w pierwszej połowie 
1992 roku nauczycielom nie rekompenso­
wano płac. Z tego tytułu miało dojść do 
wypłaty wyrównania w formie świadectw 
rekompensacyjnych. Jednak do dzisiaj, 
choć wyszły odpowiednie przepisy i usta­
wy, nic w tej sprawie nie zrobiono.

Niektórzy sądzili, że w ramach 
„wyborczej kiełbasy" sprawa wreszcie 
zostanie uregulowana.

- Istotnie, wielu kandydatów na rad­
nych mówiło, że zobowiązania te zostaną 
wypłacone w gotówce. Rzeczywistość oka­
zała się brutalna. Wiadomo, że o wypła­
tach można będzie mówić dopiero od po­
łowy 1999 roku. Nie ma także szans na 
wypłatę rękompensat jednorazowo. Takie 
argumenty wywołują śmiech, bo mają się 
nijak do wcześniejszych zapewnień pana 
ministra o tym, że nauczyciel będzie zara­
biać 700, a nawet 1000 dolarów.

Czy w scenariuszu dalszych dzia­
łań nie przewiduje się bardziej rady­
kalnych form domagania się swoich 
praw?

- Na spotkaniach z nauczycielami co­
raz częściej pojawiają się głosy, aby wziąć 
przykład z górników, którzy między inny­
mi wywalczyli dla zwalnianych odprawy 
w wysokości 44 tys. zł. Dla nauczycieli nie 
przewiduje się odpraw. A przecież, we­
dług danych MEN-u, w skali kraju ma zo­
stać zwolnionych około 100 tys. pedago­
gów. Nie wiem, czy uda się poderwać lu­
dzi do strajku generalnego. Mamy przy­
kre doświadczenia z lutego 1992 r., kiedy 
po legalnym tygodniowym strajku, na­
uczycielom nie wypłacono pensji. Osobi­
ście jestem przeciwny tej formie walki. 
Uważam, że ludzie z wyższym wykształ­
ceniem, którzy sami kształcą i wychowują 
młodzież, nie powinni w ten sposób upo­
minać się o to, co im się należy. Jestem 
zwolennikiem dogadania się. Jednak coraz 
częściej słyszy się pełne determinacji gło­
sy. Są propozycje, aby w ramach protestu 
nie organizować w szkołach tegorocznych 
egzaminów maturalnych, by wyjść na uli­
cę. Jeżeli wyczerpią się wszystkie środki 
perswazji i nie będzie spodziewanych efek­
tów, nie wykluczone, że udamy się z na­
szą sprawę aż do Strasburga.

W jakim stopniu ta dramatyczna 
sytuacja odbija się na reformie systemu 
edukacyjnego?

- Reforma jest na takim etapie, że trud­
no ją zahamować. Popieramy reformę pro­
gramową, czyli subtelne ewolucyjne zmia­
ny w programach nauczania od 1 wrze­
śnia 1999 r. Protestujemy tylko przeciwko 
reformie strukturalnej. ZNP domaga się 
przełożenia jej o rok, bo uważamy że nie 
została przygotowana do niej baza Na­
uczyciele me są przygotowani do naucza- 
ma blokowego. Do rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego zostało tylko sześć miesię- 
cy i nie ma szans na rzetelne wprowadzę- 
nie zmian. Jeżeli mimo wszystko zostaną 
wprowadzone, będzie się w szkołach im­
prowizować i chałturzyć. To może odbić 
się bardzo niekorzystnie na szczytnych 
celach, jakie wyznaczył sobie pan minister 
i jego ludzie. A na pewno ucierpi na tym 
edukacja dzieci i młodzieży.

Dziękuję za rozmowę.

Leksykon 
spółek m

* BAWEŁNA spółka z o.o. w Le­
gnicy, ul. Miłkowicka 5. Zarejestrowa­
na 19 listopada 1998 r.

Handel hurtowy i detaliczny artyku­
łami przemysłowymi i spożywczymi, w 
tym handel importowanymi towarami 
przemysłowymi, m.in. obrót artykułami 
włókienniczymi, komponentami i akceso­
riami do produkcji włókienniczej, eksport 
towarów przemysłowych i spożywczych, 
w tym prowadzenie handlu zagraniczne­
go i marketingu, usługi handlowe w kra­
ju i za granicą artykułów przemysłowych 
i spożywczych na rachunek własny i w 
pośrednictwie, usługi konsultingowe, in­
formatyczne i tłumaczenia, pośrednictwo 
w obrocie nieruchomościami, pośrednic­
two handlowe w kraju i za granicą.

Kapitał zakładowy - 4.000 zł - podzie­
lony na 80 udziałów. Bernard Kustosz 
(prezes zarządu) - 67, Tomasz Lewicki - 
5, Andrzej Sowa - 5, Halina Piętko (wice­
prezes) - 2 udziały.

* ELPRO Przedsiębiorstwo Handlo­
we spółka z o.o. w Legnicy, ul. Kawa­
leryjska 3. Zarejestrowane 8 lipca 1996 
r. we Wrocławiu, ul. Slężna 114. Uchwa­
łą zgromadzenia wspólników z 18 grud­
nia 1996 r. siedzibę spółki przeniesio­
no do Legnicy.

M.in. działalność wytwórczo-pro- 
dukcyjna artykułów przemysłowych, w 
tym produkcja artykułów elektrotechnicz­
nych, handel hurtowy i detaliczny arty­
kułów przemysłowych i spożywczych, w 
tym w szczególności obrót artykułami 
elektrotechnicznymi, przemysłowymi i 
budowlanymi, import i eksport, usługi 
projektowe, budowlane, transportowe, 
pośrednictwo handlowo-usługowe, usłu­
gi wielobranżowe.

Kapitał zakładowy - 8.000 zł - po­
dzielony na 160 udziałów. Józef Kaczmar­
czyk (prezes zarządu) i Mieczysław Gni- 
tecki (wiceprezes) — po 50, Przedsiębior­
stwo Handlowe "Felis" sp. z o.o. we Wro­
cławiu - 60 udziałów. Rada nadzorcza: 
Halina Czaja-Paliga, Rafał Pestkowski, 
Dariusz Smereka i Artur Oskroba.

* SIGMA spółka z o.o. (jv) w Lubi­
nie, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 88. 
Zarejestrowana 9 grudnia 1998 r.

M.in. roboty dołowe górnicze, mecha­
niczne i elektryczne w zakładach górni­
czych, montaż i remonty urządzeń gór­
niczych, prace powierzchniowe, roboty 
ogólnobudowlane, projektowe, remonto­
we, handel hurtowy i detaliczny, pośred­
nictwo handlowe, eksport i import towa­
rów i usług, usługi marketingowe, dorad­
cze, konsultingowe, transportowe i spe­
dycyjne.

Kapitał zakładowy - 50.000 zł - po­
dzielony na 50 udziałów. Jerry Dawidowie?, 
z Lindenhurst, N.Y. (USA) i Piotr Dziar- 
wowski (wiceprezes) - po 25 udziałów.

Zbrzyzny ponagla 
Wąsacza

Związek Zawodowy Pracowników 
Przemysłu Miedziowego nie dostał odpo­
wiedzi na swoje wystąpienie z lipca ub.r. 
do Ministerstwa Skarbu, w którym pro­
szono ministra Wąsacza, żeby jasno i 
wyraźnie przedstawił im stanowisko rzą­
du w sprawie odsprzedania kilku inwe­
storom zagranicznym wszystkich (tj. 49 
proc.) akcji KGHM Polskiej Miedzi S.A., 
należących do Skarbu Państwa. Zdaniem 

yszarda Zbrzyznego, przewodniczące­
go ZZPPM, brak odpowiedzi z minister­
stwa jest złamaniem KPA i wyrazem lek­
ceważenia związku zawodowego i zalo-
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TenisFan C1
Ze zdziwieniem przeczyta­

łem w „Konkretach" wypowiedź 
dyrektora legnickiego OSiR-u, 
pana Andrzeja Gąski. Ponieważ 
dotyczyła ona nie tylko mojej 
osoby, ale również przyszłości 
legnickiego tenisa, pozwalam 
sobie zabrać głos w tej sprawie.

Od 10 lat prowadzę w Le­
gnicy Szkołę Tenisa Ziemnego 
„Tenisfan". Przez prawie cały 
ten czas związany jestem z kor­
tami przy ul. Ogrodowej, któ­
rych zarządcą jest OSiR. Począt­
kowo wynajmowałem tu korty 
na swoje zajęcia, od trzech sezo­
nów prowadzę ten obiekt jako 
dzierżawca. Przez ten okres wło­
żyłem dużo pracy i zdrowia, 
żeby legniczanie dowiedzieli się 
o istnieniu takiego obiektu w 
mieście. Popularyzując tenis w 
mieście, byłem organizatorem 
lub współorganizatorem takich 
imprez rekreacyjnych, jak „...i ty 
możesz zostać Fibakiem", Tur­
niej Rodzinny, turnieje z okazji 
Dnia Dziecka, Grand Prix Tenis­
fan dla dzieci, turnieje gry poje­
dynczej i podwójnej dla amato­
rów, Mistrzostwa Legnicy Biz­
nesmenów, Legnicka Liga Teni­
sowa itd. Udało mi się pozyskać 
pomoc w organizacji tych imprez 
ze strony sponsorów, relacjami 
z nich zainteresowały się lokal­
ne media: TV Darni, "Konkrety", 
Radio „L", "Gazeta Wyborcza".

Może nie byłoby w tym nić 
dziwnego, bo to moja praca i 
pasją, gdyby nie to, że muszę 
przedłużać okresy dzierżawy, 
stając... co roku do przetargów 
na jeden sezon (6 miesięcy) i na 
nic stają się moje starania o wy­
dłużenie okresu dzierżawy. W 
związku z tym, co roku pod zna­

kiem zapytania stoi kontynuacja 
imprez sportowo-rekreacyjnych. 
Nie mogę zaplanować turniejów 
o zasięgu ogólnopolskim, gdyż 
o ich organizację należy starać się 
minimum rok wcześniej. Nie 
sprzyja to podniesieniu standar­
du kortów i zwiększeniu atrak­
cyjności oferty. Obiekt jest w bar­
dzo złym stanie technicznym. Z 
roku na rok wymaga coraz więk­
szych remontów i nakładów na 
przygotowanie go do sezonu (do 
pogorszenia tego stanu przyczy­
niła się ubiegłoroczna powódź i 
całkowite zalanie kortów).

Wstyd mi przed ludźmi roz­
padających się trybun, braku cie­
płej wody, odpadającej ze ścia­
ny farby, przeciekającego dachu 
i zapachu-stęchlizny w „domu 
klubowym". Myślę, że nie tylko 
mi powinno być wstyd, bo jest 
to efekt krótkowzrocznej polity­
ki OSiR-u. Punktem zwrotnym 
może być przekazanie obiektu w 
dzierżawę na kilka sezonów. 
Gwarantuję, że zyska na tym 
stan i estetyka obiektu, gdyż nie 
będzie obawy, że zainwestowa­
ne pieniądze i praca w następ­
nym sezonie przypadną komuś 
innemu.

Panie Dyrektorze, jak widać, 
nie są to insynuacje z mojej stro­
ny, lecz fakty. Uważam, że z per­
spektywy naszej wieloletniej 
współpracy, moje spostrzeżenia 
i propozycje zasługują na po­
ważne potraktowanie. Jestem 
pewien, że z korzyścią dla sym­
patyków tenisa, jak i wszystkich 
mieszkańców Legnicy.

Paweł Mikołajczak 
Szkoła Tenisa Ziemnego 

„Tenisfan"

Radny informuje nieprawdziwie
W prasowych relacjach z se­

sji Rady Miejskiej Legnicy zna­
lazła się informacja dotycząca 
wystąpienia radnego Adama 
Wierzbickiego odnośnie stoso­
wania preferencyjnych stawek 
czynszu za najem lokali użytko­
wych w stosunku do wybranych 
ugrupowań politycznych.

Zgodnie z obowiązującą 
uchwałą Rady Miejskiej w spra­
wie określenia trybu najmu loka­
li użytkowych najem lokali m.in. 
z partiami i organizacjami poli­
tycznymi następuje w trybie bez- 
przetargowym, a stawka czynszu 
ustalana jest w trybie negocjacji.

Mija się z prawdą stwierdze­
nie radnego, iż Rada Rejonowa 
SdRP - najemca lokalu użytko­
wego Rynek 32 - uiszcza stawkę 
w wysokości 0,63 zł za 1 m kw. 
Zgodnie z zawartą umową par­
tia ta zobowiązana jest do regu­
lowania czynszu w wysokości 
1,20 za 1 m kw.

Na tym samym poziomie 
kształtują się stawki dla innych 
ugrupowań mieszczących się w 
budynku Rynek 32, jak:

- Rada Okręgowa Unii Pra­
cy -1,16 zł

- Partia Chrześcijańskich De­
mokratów -1,20 zł

- Krajowa Partia Emerytów 
i Rencistów -1,20 zł. 

Do tych stawek dolicza się 
podatek VAT w wysokości 22 
proc.

Z poważaniem 
Roman Ogonowski 

wiceprezydent miasta

Na sesji Rady Miasta Legni­
cy 14 grudnia br. radny Adam 
Wierzbicki, członek komisji 
spraw obywatelskich i rodziny, 
podał kłamliwą informację. 
Sprawa dotyczy wysokości 
czynszu płaconego przez Radę 
Rejonową SdRP w Legnicy za 
wynajmowany lokal.

Uprzejmie informujemy, że 
posiadamy dokumenty potwier­
dzające opłacenie czynszu w ta­
kiej samej wysokości jak inne 
organizacje wynajmujące lokale 
w tym samym budynku.

Członkowie Rady Rejono­
wej SdRP uprzejmie sugerują 
radnemu Wierzbickiemu, aby w 
przyszłości zechciał lepiej przy­
gotowywać się do publicznych 
wystąpień.

Uważamy, że mniej agresji 
w wystąpieniach radnych popra­
wi atmosferę w Radzie Miasta i 
pozytywnie wpłynie na jej pra­
cę w przyszłym, trudnym roku.

rzecznik prasowy 
Rady Rejonowej SdRP
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rozmaitości
kto jest kim

Radni gminy 
Krotoszyce

• Wanda Mirkowska, 45 
lat, (88 głosów) sołtys Kroto­
szyc

• Jan Zagawa, 39 lat, (67 
głosów) nauczyciel z Kroto­
szyc

• Teresa Golicz, 40 lat, (46 
głosów) rolnik z Wilczyc

• Dariusz Jarema, 33 lata, 
(33 głosy) rolnik z Wilczyc

• Eugeniusz Laszkiewicz, 
55 lat, (37 głosów) rolnik z Czer­
wonego Kościoła

• Irena Pączek, 55 lat, (33 
głosy) pracownik umysłowy z 
Pawłowic Małych

• Ireneusz Kubiak, 61 
lat, (46 głosów) rolnik z Du­
nina

• Zbigniew Kądziołka, 47 
lat, (38 głosów) rolnik z Krajo­
wa

• Aleksander Skorupski, 
42 lata, (93 głosy) rolnik z Win­
nicy

• Józef Kałuszka, 40 lat, (73 
głosy) rolnik z Winnicy

• Józef Stankiewicz, 37 lat, 
(50 głosów) rolnik z Janowic Du­
żych

• Zygmunt Łoński, 66 lat, 
(39 głosów) rolnik z Warmąto- 
wic

o Zdzisław Kołodziej, 60 
lat, (88 głosów) rolnik z Babi­
na

• Jacek Witkowski, 41 lat, 
(94 głosy) policjant z Kościel­
ca

• Andrzej Studziński, 43 
lata, (55 głosów) pracownik le­
gnickiego Urzędu Wojewódzkie­
go ze Złotnik.

(jom)

Radni Rady 
powiatu 

Polkowice
• Bogusław Barnaś, lat 35, 

rolnik, 186 głosów
• Mieczysław Błażków, 

lat 59, pracownik ZG "Rud­
na, w latach 1990-93 bur­
mistrz Przemkowa, 850 gło­
sów

• Jan Bunkiewicz, lat 50, 
wójt gminy Grębocice, 539 gło­
sów

• Kamil Ciupak, lat 28, 
pełnomocnik ds. promocji Po- 
Ikowickiej Miejskiej Strefy 
Usług Publicznych, 266 gło­
sów

• Lubomir Compel, lat 59, 
od 1988 r. dyrektor Przemkow- 
skiego Ośrodka Kultury, 306 gło­
sów .

• Andrzej Czekajło, lat 49, 
geodeta, pracował w UP w Lu­
binie, UW w Legnicy, UMiG w 
Chocianowie, ZP Leśnej w Cho­
cianowie oraz w przedsiębior­
stwie geodezyjno-kartograficz­
nym we Wrocławiu, 470 gło­
sów

• Józef Fujnicki, lat 48, 
komendant posterunku poli­
cji w Polkowicach, 688 gło­
sów

• Witold Hajduk, lat 48,
inżynier rolnik, kierownik 
Agencji Generalnej Towarzy­
stwa Ubezpieczeniowego PBK 
w Głogowie, w przeszłości se­
kretarz UG i naczelnik gminy, 
402 głosy ,

• ■ Mirosław Herbut, lat 62, 
197 głosów

• Zbigniew Hłuszij, lat 61, 
lekarz stomatolog, dyrektor Ze­
społu Zakładów Opieki Zdro­
wotnej w Polkowicach, 661 gło­
sów

• Janusz Isztwan, lat 39, 
właściciel prywatnego przed­
siębiorstwa budowlanego, 
działacz sportowy, 691 gło­
sów

• Ryszard Jaroszewicz, lat 
59, 258 głosów

• Jerzy Juda, lat 46, magi­
ster farmacji, właściciel apteki i 
przychodni lekarskiej, 485 gło­
sów

• Tadeusz Kowalski, lat 51, 
przez 13 lat był prezesem SM 
"Przemko" w Przemkowie, 356 
głosów

• Piotr Korobczak, lat 47, 
inżynier zootechnik, przewodni­
czący rady powiatu Polkowice, 
296 głosów

® Grażyna Kwiatkow­
ska, lat 42, lekarz, pracow­
nik ZZOZ Polkowice, 507 
głosów

o Michał Lenczuk, lat
31, student Politechniki 
Wrocławskiej, pracownik 
ZG "Rudna", od 1992 r. czło­
nek zarządu miasta, 299 gło­
sów

© Ryszard Malkut, lat 46, 
459 głosów

• Ryszard Mazepa, lat 52, 
emeryt, 349 głosów

o Jerzy Molski, lat 44, stu­
diuje prawo na Uniwersytecie 
Wrocławskim, pracuje w Urzę­
dzie Skarbowym w Głogowie, 
473 głosy

• Jarosław Mołodyński, lat 
36, 259 głosów

o Krzysztof Nowicki, lat 
58, nauczyciel muzyki, w la­
tach 1990-94 przewodniczący 
Rady Gminy Przemków, 296 
głosów

• Andrzej Pilimon, lat 34, 
prezes zarządu spółki Aquapark 
w Polkowicach, w latach 1994-98 
wiceburmistrz Polkowic, 326 
głosów

o Andrzej Płotnicki, lat 40, 
sztygar zmianowy w ZG "Po- 
Ikowice-Sieroszowice", 285 gło­
sów

• Grzegorz Przybecki, lat
32, pełnomocnik do utworze­
nia powiatu polkowickiego, 
pełnomocnik burmistrza ds. 
rozwoju gospodarczego gmi­
ny, wiceprezes Polkowickiego 
Klubu Karate Kyokushin, 398 
głosów

• Krzysztof Tatuśko, lat 30, 
prezes zarządu Polkowickiej Te­
lewizji Kablowej sp. z o.o., 610 
głosów

• Marek Tramś, lat 42, na­
uczyciel, działacz ZHP, 474 gło­
sy

• Wiesław Wabik, lat 29, 
sekretarz gminy Polkowice, 
pełnomocnik burmistrza ds. in­
westycji kapitałowych, 390 gło­
sów

• Jacek Zborowski, lat 32, 
dziennikarz i rzecznik prasowy, 
działacz PChD oraz prezes za­
rządu Dekanalnego Stowarzy­
szenia Rodzin Katolickich, 320 
głosów

, • Jerzy Zieliński, lat 31, rol­
nik, działacz spółdzielni mle­
czarskich, 200 głosów

Dolnośląskie 
w liczbach

Nowo utworzone wojewódz­
two dolnośląskie pod względem 
powierzchni jest województwem 
średniej wielkości. Zajmuje pra­
wie 20 tys. km kw., to jest 6,4 
proc, powierzchni kraju. Miesz­
ka tu trzy miliony ludności, czyli 
7,7 proc, ludności kraju. Gęstość 
zaludnienia należy do jednych z 
najwyższych w Polsce i wynosi 
150 mieszkańców na km kw. 
Ponad 65 proc, ludności woj. 
dolnośląskiego mieszka w mia­
stach, co stawia nas pod tym 
względem w czołówce krajowej. 
U nas też notuje się jeden z naj­
wyższych w Polsce proc, ludno­
ści w wieku produkcyjnym.

W województwie dolnoślą­
skim są najwyższe w kraju udzia­
ły uprawy pszenicy, jedne z wy­
ższych rzepaku, rzepiku i bura­
ków cukrowych. Dolnośląskie to 
województwo małych gospo­
darstw rolnych. Znajduje się tu 
1,2 tys. gospodarstw indywidu­
alnych o powierzchni do 5 ha.

„Produkujemy” około 10 
proc, pyłowych zanieczyszczeń 
powietrza w kraju. Jednocześnie 
mamy jeden z najniższych w Pol­
sce proc, obszarów prawnie 
chronionych.

W Dolnośląskiem sieć połą­
czeń telekomunikacyjnych jest 
dość gęsta. Na 1000 mieszkańców 
przypada 200 abonentów. Mamy 
też jedną z najwyższych w Polsce 
liczbę miejsc w kinach w przeli­
czeniu na tysiąc mieszkańców.

Dolnośląskie należy do czo­
łówki najzamożniejszych woje­
wództw w Polsce. Dochody na 
jednego mieszkańca wynoszą u 
nas średnio 1.132 zł. Pod tym 
względem wyprzedza nas tylko 
województwo mazowieckie 
(1.273 zł). Gminy województwa 
dolnośląskiego mają też wysoki 
udział dochodów własnych w 
ogólnych dochodach (37,7 proc.), 
przy czym w powiecie polkowic- 
kim, lubińskim i zgorzeleckim ich 
udział w dochodach gmin prze­
kracza 50 proc.

Przedstawione dane pocho­
dzą z informacji przekazanych 
przez Urząd Statystyczny we 
Wrocławiu Oddział w Legnicy. 
Na terenie województwa dono- 
śląskiego będą działały, jak do­
tychczas, urzędy statystyczne we 
Wrocławiu, Legnicy Jeleniej Gó­
rze i Wałbrzychu. Ponadto dane 
statystyczne gromadzić i opraco­
wywać będą w mniejszym zakre­
sie, niż już wymienione oddzia­
ły w Bolesławcu, Oleśnicy, Wo- 
łowie i Ząbkowicach Śląskich.

Legnicki oddział Urzędu 
Statystycznego będzie specjali­
zował się w szkoleniach informa­
tyków oraz składzie komputero­
wym publikacji GUS.



z parkietów siódemek

Niespodzianka 
w Lubinie

• Piłkarze ręczni ekstrakla­
sy rozegrali ostatnią serię spo­
tkań pierwszej rundy. Do dużej 
niespodzianki doszło w Lubinie, 
gdzie Zagłębie, niedawny lider 
rozgrywek, zdobyło tylko jeden 
punkt z beniaminkiem, drużyną 
AZS AWF Pol-Kres Biała Podla­
ska. Pierwszy mecz wygrali go­
ście 32:29 (13:18), w rewanżu padł 
remis 23:23, a do przerwy lubi- 
nianie wygrywali (15:9).

W obu meczach Zagłębie ka­
tastrofalnie zagrało po przerwie, 
tracąc wysokie przewagi wypra­
cowane w pierwszej części spotka­
nia. W Zagłębiu nie zagrał kontu­
zjowany P. Będzikowski, a A. Ste­
czek wystąpił z blokadą.

Zagłębie: Covtun, Wyso- 
czański 0 i 1, Zaprutko (niedzie­
la) - Ordonowski 7 i 3, Kozłow­
ski 2 i -, Demczuk - i 5, Grębosz 1 
i 0, Morawski 7 i 5, Steczek 3 i 1, 
Jasiński 7 i 1, Czarny 0 i 3, Czaja 0 
i 2, Orzłowski 2 i 0, Wierzbicki 0 i 
0, Fabiszewski 0 i 2.

Jerzy Szafraniec, trener Za­
głębia: - Tylko jeden punkt z benia­
minkiem nie jest na pewno powo­
dem do dumy. Nie chcę usprawie­
dliwiać zespołu, lecz wpływ na wy- 
nikdwumeczu miały kontuzje czoło­
wych zawodników. W zespole zabra­
kło dyrygenta gry i skutecznego do 
ostatniej minuty egzekutora.

Miejsce mojego zespołu po 
pierwszej rundzie nie powinno 
być niespodzianką. Ta drużyna 
od dwóch, trzech lat gra w sta­
bilnym składzie i czas najwyższy, 
aby to zaprocentowało postaci 
wysokiego miejsca na koniec se­
zonu. Wprawdzie ostatnie mecze 
(od spotkania ze Śląskiem) nie 
były dla nas udane, ale i dobrze 
pracująca maszyna kiedyś się za­
cina. Szkoda straconych punk­
tów, które mogą mieć duże zna­
czenie w końcowym bilansie, a 
w drugiej rundzie mamy trudne 
wyjazdy do Śląska, Iskry i Petro­
chemii. Przed drugą serią spo­
tkań postawione zostanie przed 
zespołem zadanie zajęcia miejsca 
w pierwszej trójce. Korzystając 
z okazji, przesyłam wszystkim 
naszym kibicom i sympatykom 
piłki ręcznej serdeczne życzenia 
noworoczne.

Po pierwszej rundzie prowa­
dzi Iskra Kielce - 31 pkt. przed 
Warszawianką - 30 pkt. i Petro­
chemią Płock - 29 pkt. Zagłębie z 
dorobkiem 27 pkt. (jeden mecz 
zaległy) zajmuje czwartą pozy­
cję. Runda rewanżowa rozpocz- 
nie się 16/17 stycznia 1999 r. Lu- 
binianie podejmować będą Po­
goń Zabrze.

• Szczypiomiści występu­
jący w rozgrywkach 1 ligi B ro­
zegrali pierwszą kolejkę spo­
tkań rundy rewanżowej. Chro­
bry Głogów przegrał na wyjeź­
dzić z MTS Chrzanów 25:26 
(10:15) i zajmuje szóste miejsce 
w tabeli. Chrobry wystąpił w 
składzie: Rak, Peniaz - Malewic- 
ki 5, Gośko 5, Darowski 5, Sowa 
4, Domek 1. P. Kaczmarek 4, Pio­
trowski 1, T. Kaczmarek 0, Bar­
toszewicz 0, Konrad 0.

Rozgrywki po przerwie 
wznowione zostaną 16 stycznia. 
Chrobry podejmować będzie li­
dera - Olimpię Piekary Śląskie.

(nim)

pod patronatem Przewodniczącego Sejmiku Dolnośląskiego

XXVI Plebiscyt na Najpopularniejszego Zawodnika 
i Trenera Zagłębia Miedziowego

SPORTOWCY
piłka nożna:

• Wojciech Górski - Zagłębie 
Lubin
• Radosław Jasiński - Zagłębie 
Lubin
• Bogusław Lizak - Zagłębie 
Lubin
• Paweł Piotrowski - Zagłębie 
Lubin
• Sławomir Kułyk - Górnik Po­
lkowice
• Eugeniusz Ptak - Miedź Le­
gnica
• Sławomir Cuper - Chrobry 
Głogów

piłka halowa:
• Jarosław Grądowski - Cu- 
prum Polkowice
• Kazimierz Kucharski - Cu-
prum Polkowice
• Tomasz Ciastko - Cuprum Po­
lkowice
• Jacek Terpiłowski - Cambras 
Legnica
• Krzysztof Kuchciak - Cambras 
Legnica

piłka ręczna:
• Tomasz Kozłowski - Zagłę­
bie Lubin
• Tomasz Morawski - Zagłębie 
Lubin
• Dariusz Ordonowski - Zagłę­
bie Lubin
• Roman Zaprutko - Zagłębie 
Lubin
• Paweł Orzłowski - Zagłębie 
Lubin
• Bożena Stańczak - Zagłębie 
Lubin
• Elżbieta Szczepaniak - Zagłę­
bie Lubin
• Renata Żukiel - Zagłębie Lu­
bin
• Mariusz Bartoszewicz - Chro­
bry Głogów
• Jan Rak - Chrobry Głogów
• Wojciech Skołozdrzy - Chro­
bry Głogów
• Radosław Fabiszewski -
ASPR Miedź Legnica
• Tomasz Pieczyński - ASPR 
Miedź Legnica
• Wiesław Jasie - ASPR Miedź 
Legnica
• Tomasz Rogosz - ASPR 
Miedź Legnica
• Tomasz Góreczny - ASPR 
Miedź Legnica

siatkówka:
• Dariusz Popiwczak - ASPS 
Ikar Legnica
• Paweł Kot - ASPS Ikar Legnica
• Piotr Szarejko - ASPS Ikar Le­
gnica
• Katarzyna Mroczkowska (ja- 
worzanka) - SMS PZPS Sosno­
wiec

• Grzegorz Kokociński (głogo- 
wianin) - Yawal Częstochowa

koszykówka:
• Elena Fedoriak - Orzeł Po­
lkowice
• Justyna Kłosińska - Orzeł Po­
lkowice
• Bogumiła Bargiel - Lew Le­
gnica
• Anna Podczaszy - Lew Legni­
ca

łucznictwo:
• Barbara Węgrzynowska - 
Strzelec Legnica
• Jacek Proć - Strzelec Legnica
• Artur Nagórny - Strzelec Le­
gnica

szachy:
• Marta Zielińska (głogowian- 
ka) - Hetman Wrocław
• Tomasz Markowski (głogo- 
wianin) - Stilon Gorzów
• Przemysław Skalik - MOK 
Chrobry Głogów
® Witalis Sapis (ze Słupska) - 
ASSz Miedź Legnica
o Łukasz Cyborowski - ASSz 
Miedź Legnica
• Dalia Blimke - ASSz Miedź
Legnica
lekkoatletyka:
• Krystyna Pieczulis (głogo- 
wianka) - maraton
• Krzysztof Łuczak (głogowia- 
nin) - skok w dal
• Rajmund Kółko - rzut oszcze­
pem, Górnik Polkowice
• Adam Wayda - biegi długo­
dystansowe (kat. niepełno­
sprawnych ruchowo), Głogów

sporty walki:
• Tomasz Pilarz - KKSW ta- 
ekwon-do Lubin
• Katarzyna Żołędziewska - 
KKSW tekwon-do Lubin
• Ewa Mościszko - KKSW ta- 
ekwon-do Lubin
• Łukasz Stawarz - KKSW ta- 
ekwon-do Lubin
• Alicja Widomska (legniczan- 
ka) - Bojanowski Klub Karate 
shotokan
• Edyta Godlewska (legniczan- 
ka) - Bojanowski Klub Karate 
shotokan
• Izabela Burska (legniczanka)
- Bojanowski Klub Karate sho­
tokan
• Arkadiusz Perczak - Klub Oy- 
ama Karate Legnica
• Paweł Świder - Legnicki Klub 
Karate Kyokushin
• Piotr Kłaczek - LKK Kyokushin

tenis ziemny:
• Mariusz Zieliński - ZTT Zło­
toryja
• Łukasz Pluta - ZTT Złotoryja 
duathlon/triathlon:

Dyrektor Domu Dziecka 
w Golance Dolnej 

serdecznie dziękuje PZU “Życie” S.A. 
Inspektorat w Legnicy 

za udzieloną pomoc 
naszym podopiecznym

poprzez przekazanie 2.000 zl na zakup odzieży 
dla dzieci z naszej placówki

23297-g

• Dorota Heś - CSGT Głogów
• Elżbieta Nawrot - CSGT Gło­
gów
• Bartosz Woszczyński - CSGT 
Głogów
• Radosław Matysiak - CSGT 
Głogów

porty siłowe:
• Dariusz Wszoła - TKKF Śród­
mieście Legnica
• Sławomir Śledź - TKKF Śród­
mieście Legnica
• Agnieszka Małowska Wicza- 
nowska - OSiR Legnica
sporty motorowe:
• Jacek Lonka - Automobilklub 
Głogów
• Dariusz Przybysz - Automo­
bilklub Głogów

wędkarstwo rzutowe:
• Janusz Paprzycki - Polski 
Związek Wędkarski Okręg Le­
gnica

łyżwiarstwo:
• Jacek Napora - MKS Cuprum 
Lubin
kolarstwo:
• Franciszek Chyła - Castell Fre- 
res Legnica (kat. Masters)
o Stanisław Paterka - Głogów 
(kat. Masters)

modelarstwo:
• Jacek Braziuk - Red Star Lubin
• Wojciech Braziuk - Red Star 
Lubin

TRENERZY
piłka nożna:

• Mirosław Dragan - Górnik 
Polkowice

Kupon plebiscytu 
sportowego 1998

Sportowcy:
1 .................................. - 10 pkt.
2 ................................. - 9 pkt.
3 ................................. - 8 pkt.
4 .................................. - 7 pkt.
5 .................................. - 6 pkt.
6 .................................. - 5 pkt.
7 .................................. - 4 pkt.
8 .................... ...............- 3 pkt.
9 ................................... -2 pkt.

10.................... ...............- 1 pkt.
Trenerzy:

1 ................................ - -5 pkt.
2 .................................. - 4 pkt.
3 .................................. - 3 pkt.
4- ............................ - 2 pkt.
5.................................. -1 pkt.

Nadawca:

• Zenon Mikołajczak - Cuprum 
Polkowice
• Andrzej Szarmach - Zagłębie 
Lubin
• Wiesław Wojno - Chrobry 
Głogów

piłka ręczna:
• Zygmunt Woźniczko - ASPR 
Miedź Legnica
• Zbigniew Rutka - ASPR 
Miedź Legnica
• Jerzy Szafraniec - Zagłębie 
Lubin
• Roman Jezierski - Zagłębie 
Lubin
• Robert Musiał - Chrobry Gło­
gów

siatkówka:
• Bogusław Pieluch - ASPS Ikar 
Legnica

sporty siłowe:
• Tadeusz Hul - TKKF Śród­
mieście Legnica

bilard:
• Bogusław Fortuński - Baribal 
Lubin (selekcjoner kadry naro­
dowej juniorów)

łucznictwo:
• Józef Baściuk - Strzelec Le­
gnica

sporty walki:
• Waldemar Dolecki - KKSW 
Lubin
• Andrzej Kaczkowski - LKK 
Kyokushin
• Andrzej Hodana - LKO Legnica

tenis ziemny:
• Jacek Kuczyński - ZTT Zło­
toryja
• Paweł Mikołajczak - Tenisfan 
Legnica

konkurs

Telewizor 
dla Czytelników

Każdy prawidłowe wypełniony 
kupon, nadesłany w terminie prze­
widzianym w regulaminie plebiscy­
tu , weźmie udział w losowaniu te­
lewizora.

Wyniki losowania opublikuje­
my na naszych łamach 28 stycznia 
1999 roku.

Zwycięzca wraz z osobą towa­
rzyszącą zaproszony zostanie na 
wielki bal plebiscytowy, na którym 
wręczona zostanie nagroda.

Zakład Energetyczny Legnica S.A.
wydzierżawi, wynajmie

z przeznaczeniem na działalność gospodarczą 
obiekt o powierzchni 104 m kw„ wraz z przyległym terenem 

położonym w Legnicy przy ul. Wałbrzyskiej 1

instalacje:

- wodno-kanalizacyjną
- elektryczną

Bliższe infirrmacfe . ,el. (076) 86-68-207. (076) 86-68-300

--------- ~---------------------________------------------------------------- 35SC* 
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fil REKLAMY

ZAPRASZA NA:

zatrudni Jeździć uczy PZMot

BUDOWLANE

dealer firmy STIHL

dla hurtownikow i wykonawców

tel. 856-51-29

59-220 Legnica 
ul. Drukarska 25

SZCZEGÓŁY U DEALERA 
LEGNICA, UL. ŚCINAWSKA 5 
TEL. 86-60-237

TYLKÓW
L.G. Polmozbyt

PROMOCJA 
ZIMOWA 

50 zł zniżki

■ Kursy prawa jazdy 
kat. A, B, C, D, E, T

■ Przeglądy rejestracyjne 
pojazdów oraz inne usługi stacji 
kontroli pojazdów w Lubinie

■ Szkolenie osób 
niepełnosprawnych

POLSKI ZWIĄZEK 
MOTOROWY

Legnica, ul. A. Mickiewicza 10 
tel. 86-21-795, 86-21-478

Lubin, ul. Składowa 1
tel. 844-43-04

P.H.U. ELMASZ
spółka cywilna

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW

Jelenia Góra, pl. Wyszyńskiego 46 

tel. (075) 75-33-224 
75-33-258 w godz. 9-17, 0601-346-774

hur®

lekarza pediatrę
Zgłoszenia:
ul. II Armii Wojska Polskiego 77, 59-222 Miłkowice, tel. 88-71-319

Legnica, ul. Wrocławska 23 
tel./fax (076) 86-24-173 

czynne codziennie w godz. 8-18 
soboty w godz. 8-14

KASY FISKALNE

DRUKARKI, 
WAGI, METKOWNICE 

TELEFONY, TELEFAKSY

“FISCOMATIC"

tel./fax 
(076) 85-63-936 

tel. (076) 85-63-953
____________ _________________________________ 3503k

Gminny Ośrodek Zdrowia
w Miłkowicach

Jeżeli posiadasz firmę 
i zostałeś poszkodowany w kolizji, 

Firma Ubezpieczeniowa 
pokryje wynajem pojazdu 

Z wypożyczalni

SKLEP Z CZĘŚCIAMI DO:
DB BUS, VW T2-T4, LT, FORD TRANSIT 

BLACHARSTWO-LAKIERNICTWO, MECHANIKA POJAZDOWA 
ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE Z FIRMAMI 

UBEZPIECZENIOWYMI
NAPRAWY UKŁADÓW WYDECHOWYCH 

MONTAŻ BLOKAD SKRZYŃ BIEGÓW-TYTAN DIPOL 

MONTAŻ CENTRALNYCH ZAMKÓW

59-300 LUBIN, UL. SPORTOWA 45, TEL. (076) 84-28-850

REMKON /\
Lubin, ul. Wrocławska 7B 

tel. (076) 844-15-27, tel?fax 844-10-27

Szeroki wybór
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
Lubin

Wrocławska 7, tel. (076) 842-61-97

Lubin
ul. R. Traugutta 2, tel./fax 844-31-61

Bezpłatny transport zakupionych 
_____ materiałów do 20 km.

Zapraszamy 
do biura 
ogłoszeń 
w Legnicy

przyjmuje zapisy na:

■ badanie sprawozdań 
finansowych za 1998 r.

■prowadzenie ksiąg 
rachunkowych od 1999 r.

Telefon kontaktowy
862-88-61 ai43t

WIELKA PROMOCJA 
WSZYSTKICH MODELI SAMOCHODÓW 

Z1998 ROKU

5T/HL

• SIDING
•PODŁOGI PANELOWE
• BOAZERIA PCV
• DRZWI
• PŁYTY DEKORACYJNE
• SUFITY PODWIESZANE
• KASETONY STYROPIANOWE



Zastygłe w skoku
Trzeba wypatroszyć i zostawić skórkę 

w nienaruszonym stanie, 
trzeba uważać, 

aby nie pobrudzić skóry albo piór krwią. 
To jest delikatna robota 

i wymagająca sprawnych rąk.
Nie matu zresztą wątpliwości, 

do tego trzeba mieć talent i zamiłowanie.

Jerzy Koropacki z Dobroszowa 
pod Chojnowem kiedyś trafił do 
pana Mazura z Miłkowic, imienia 

nie pamięta , bo nikt go nigdy nie 
używał. Mówiło się Mazur i to wy- 
starczyło. To był znany w okolicy 
wypychacz zwierząt. Już nie żyje, 
ale pozostawił ucznia. Pana Jerze­
go. On wspomina mistrza i do dziś 
go szanuje, a wypychania zwierząt 
nie można się nauczyć z książek,
trzeba mieć mistrza.

Na ścianie w stołowym poko­
ju domu Jerzego Koropackiego wisi 
pełno wypchanych ptaków, ma­
łych futerkowych zwierzątek oraz 
głów z porożem należących do je­
leni. Są i figlarne, jakby zadowolo­
ne, dzicze ryjki.

- Uczyłem się długo, na począt­
ku mi nic nie wychodziło, ale mnie 
do tego ciągnęło. W końcu wy­
trwałość się opłaciła, nabrałem 
wprawy i dziś nie wstydzę się swo- 
iei pracy - mówi Jerzy Koropacki.

Najeden okaz musi poświę­
cić siedem, osiem godzin. Trzeba 

znać trochę anatomię zwierząt, to 
znaczy należy posiedzieć nad pod­
ręcznikami. Reszta to praktyka. 
Na przykład ze świeżego ptaka 
trzeba usunąć 98 proc, wnętrzno­
ści, w to miejsce wkłada się spe­
cjalne siano, Jerzy Koropacki sam 
je umie przygotować, nasączone 
garbnikami i środkami konserwu­
jącymi. Potem, gdy jest jeszcze 
świeże, trzeba masę tak wymode­
lować, aby zachować wszystkie 
proporcje. Do środka wkłada się 
też usztywnienia kończyn z dru­
tu miedzianego. Modelowanie jest 
bardzo ważne. Niezachowanie 
proporcji niweczy całą pracę, bo 
zwierzęta wyglądają pokracznie i 
śmiesznie. Wymodelować można 
różne pozy, ustawić ptaki na ga­
łęziach, rozpostrzeć im skrzydła, 
ugiąć nogi. Futerkowe zastygają w 
różnych pozach, w skoku, w cza­
jeniu się.

Po wypchaniu zwierzę 
schnie dziesięć dni. A potem za­
chowuje wygląd przez kilkadzie­

siąt lat. Wrogiem wypchanych 
zwierzaków jest kurz. Nie mogą 
stać w wilgotnych pomieszcze­
niach.

Większość sztuk do wypcha­
nia dostarczają myśliwi, część 
zwierząt uległa wypadkom, 
zwłaszcza ptaki - zawieszają się na 
trakcji elektrycznej.

Wypchane zwierzęta trafiają 
do myśliwskich salonów.

- Kota albo psa nie mógłbym 
wypchać, na szczęście nie dotarła 
do nas moda takiego zatrzymywa­
nia na tym świecie ulubionych 
czworonogów - mówi Jerzy Koro­
packi z Dobroszowa. Chętnie po­
świeciłby się temu zajęciu zawodo­
wo, ale nie wie, jak znaleźć zamó­
wienia.

Ewa Legawiec

Polubić
ak wezmę kołek w rękę, to czas 
już się nie liczy. Moje rzeźby po- s 

jechały do Ameryki, Francji, Hisz- 1 
panii. Zawsze w prezencie. I

Mario Lesińskiego, rzeźbiarza 1 
amatora z Polkowic, często można t 
spotkać w Ośrodku Pomocy Spo- 1 
łecznej przy ul. Lipowej. Przycho- s 
dzi tu codziennie na obiady oraz I 
do kawiarenki - na spotkania z i 
przyjaciółmi emerytami i rencista- l 
mi. Ten były górnik nie kończył i 
plastycznych szkół, ale od dziecka 
miał dryg w rękach. Zna go niewie- | 
lu polkowiczan. Miał bujne życie, 
wiele podróżował po Polsce, 
czworo dzieci z dwóch małżeństw, r 
Teraz mieszka z matką w Folkowi- c 
cach. \ ; '

<

Koczownik z wyboru ;
Urodził się w Legnicy, ale " c 

dzieciństwie wraz z rodzicann 
zmieniał adres aż siedemnaście - 
razy. Wciąż nowi ludzie, nowe j 
twarze, nowi przyjaciele i nowe 
mieszkania. Być może to sprawiło, 
że przywykł do "koczowniczego | 
trybu życia, trudno mu usiedziee 
w jednym miejscu.

- Jak raz posmakujesz wolno- <• 
ści, to potem do niej ciągnie - ma- ' 
wia. - Mój

tata był Francuzem I
polskiego pochodzenia. Urodził sw 
w Clermont - opowiada. - D° dzn 
mam tam ciotkę. W latach 50. wr * $ 
cii do Polski z rodzicami. Był leM ( 
rzem. Natomiast mama pocf, 
z Warszawy i była pielęgniar X ] 
Rodzice wszystkim swoim 1 z’ 
ciom nadali francuskie 1
mnie nazwali Mario, mojego 
bliźniaka, który także miesz 1
Polkowicach, Nino, a nasza sw |
ma na imię Violett.



Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

mieszkał w hotelu górniczym G-4 
Pracował w ZG "Polkowice" a no' 
tem na "Rudnej". Pod koniec lat 80 
ąiSZLZD raz wyjecha! na Górny 
Śląsk. Przez trzy lata pracował w 
T 'roso W k°pahli "Staszic". 
Tam w 1989 r. miał wypadek

Przychodzą mu 
do głowy 

różne pomysły. 
Lubi rzeźbić 

postaci 
z fantazji. 
Diabełki, 
chochliki, 

ludziki, ptaszki.
Także akty 
kobiece.
Fantazje 

przychodzą mu 
do głowy 

głównie nocą. 
Wtedy na gorąco 

je rysuje, 
a potem przenosi 

na drewno 
lub inny 

materiał.

i rzeźbę
Mieszkaliśmy w wielu miej­

scach - w Warszawie i na Dolnym 
Śląsku. Rodzice jeździli w poszu­
kiwaniu pracy. A ja od dzieciństwa 
lubiłem coś robić rękami. Może 
odziedziczyłem to po moim dziad­
ku, który był znanym warszaw­
skim architektem. Miałem osiem 
lat, kiedy dostałem od mamy 
pierwszy kozik. Brałem kołek i dłu-

- bałem w nim. W mydle, glinie, co 
miałem w rękach...

Gómik-arfysta
Mario przychodzą do głowy 

różne pomysły. Lubi rzeźbić posta­
ci z fantazji. Diabełki, chochliki, 
ludziki, ptaszki. Także akty kobie­
ce. Fantazje przychodzą mu do gło­
wy głównie nocą. Wtedy na gorą­
co je rysuje, a potem przenosi na 
drewno lub inny materiał.

W latach 70. mieszkał w Ja­
strzębiu Zdroju i pracował w ko- 
palni węgla kamiennego "Jastrzę­
bie ' jako młodszy górnik.

Rzeźbił wtedy w węglu
1 należał do klubu amatorów pla­
styków. Ma z tamtych czasów 
dużo dyplomów. W konkursie w 
Katowicach dostał wyróżnienie 
2a rzeźbę "Siedząca" z drzewa 
Polichromowanego. W I Bytom­
skich Spotkaniach Plastyków 

Batorów dostał dyplom.
' Jak człowiek wychodził z ko- 

Ps ni, to trzeba było czekać pod 
^zybem - mówi. - Jedni grali wte- 

y W karty, inni czytali gazety - ja 
jakiś kołek i rzeźbi-

W stanie wojennym
Brat*ć'wyjebać z Górnego Śląska.

sc‘ągnął g0 do Polkowic. Za­

Węglem po głowie
- Zawalił się przodek i do­

stałem w głowę - opowiada. - 
Przez tydzień byłem nieprzy­
tomny. Do dziś mam uraz gło­
wy i już nie mogę pracować, je­
stem na rencie, mimo że mam 
niespełna 40 lat. Wróciłem do 
Polkowic, bo dostałem tu miesz­
kanie. Mieszkam z mamą. Reali­
zuję swoje pasje.

Wszystko z wyobraźni
Nie ma swojego warsztatu i 

nigdy nie miał wystawy prac. 
Rzeźbi przeważnie w klubie senio­
ra przy Ośrodku Pomocy Społecz­
nej. Tylko czasami w domu. Jego 
najnowsza praca to szopka z drew­
na. Najczęściej rzeźbi ludzi - ostat­
nio powstały rzeźby "Macierzyń­
stwo" oraz "Mag wychodzący z 
Maga". Wszystko z wyobraźni. 
Natchnie go coś i stara się to zro­
bić.

- Nigdy się nie kształciłem na 
plastyka - mówi Mario. - To co ro­
bię, to czyste amatorstwo. Podpa­
trywałem jedynie, jak rzeźbią inni. 
Wyrzeźbione, postaci przeważnie 
rozdaję. Nigdy nie robię ich na han­
del. Każda rzeźba.jest dla mnie jak 
dziecko. Tworzę je dla przyjemno­
ści i nie sprzedaję.

W domu ma

prawie muzeum
- mnóstwo swoich prac. Z dwieście ‘ 
rzeźb i trochę wypalanek z drew­
na. Są piękne konie, różne ludziki 
i drewniana płaskorzeźba - wiecze­
rza 12 apostołów, na wzór obrazu 
Leonarda da Vinci.

- Rzeźbę to trzeba dopieścić, 
polubić kołek, który się robi. Po­
tem żal się z nim rozstać - mówi 
Mario.

i Dorota Nyk

Legnicki big-beat

Imperium, gdy powstanie
Była kiedyś taka popularna 

wśród studentów pieśń wyko­
nywana chóralnie po spożyciu 

znacznych ilości piwa: „Imperium, 
gdy powstanie, to tylko z naszej 
krwi, studenckiej krwi".

Dziś zajmę się historią legnic­
kiej grupy Imperium, rozpoczyna­
jąc tym samym rekonesans dziejów 
legnickiego rocka lat 80.

Imperium powstało w rezulta­
cie zmian składu zespołu Hotel 
Cuprum. Początek lat 80., choć w 
dziejach naszego kraju niesłycha­
nie burzliwy, był znakomitym 
okresem dla polskiego rocka. Po 
okresie zastoju i dominacji muzyki 
disco, rock ponownie stał się mu­
zyką chętnie graną i słuchaną. W 
odróżnieniu jednak od pionier­
skich czasów polskiego beatu z 
początku lat 60. i „fałszywego świ­
tu" przełomu lat 60. i 70. tym ra­
zem rock nie dał się zepchnąć do 
podziemia. Nowe zespoły nagry­
wały dla radia i telewizji i płyty. 
Mieliśmy zespoły grające pop rock, 
hard rock, blues, progressive rock, 
folk rock, new wave i punk. A co 
ważniejsze, udało się przebić do 
czołówki wielu grupom niepocho- 
dzącym z tradycyjnych ośrodków 
(Trójmiasto, Warszawa, Kraków, 
Poznań). Do krajowej czołówki za­
częły dołączać grupy z Rzeszowa 
(RSĆ), Torunia (Republika), Górne­
go Śląska (Dżem) i Wrocławia 
(Klaus Mittfoch), nie wspominając 
już o zespołach grających punk, 
które powstawały właściwie wszę­
dzie. W takiej sytuacji grupa legnic­

kich muzyków doszła do wniosku, 
by wypróbować swoje siły na głę­
bokich wodach krajowego show 
businessu. Jeszcze jako Hotel Cu­
prum zwrócili uwagę nie tylko le­
gnickiej publiczności, dobre wraże­
nie zrobili także we Wrocławiu i 
innych ośrodkach. Grali hard roc­
ka i nieco bluesa, mieszankę w la­
tach sukcesów TSA chętnie przyj­
mowaną przez publiczność. Jak to 
jednak w życiu bywa nastąpiły 
zmiany. Odszedł pomysłodawca 
nazwy Hotel Cuprum, basista gru­
py. Do tego były problemy z pla­
katami, zdecydowano się więc 
zmienić nazwę na Imperium. Że 
stałego grania z zespołem zrezy­
gnował jeszcze jeden z muzyków, 
Edward Skrzypczak. Nie było to 
jednak zerwanie z zespołem. Rezy­
gnując z koncertów, Skrzypczak 
pozostał autorem tekstów i kompo­
zytorem Imperium. Nowy skład: 
Lech Niedźwiedziński (gitara), Ire­
neusz Kowalczyk (gitara), Maciej 
Roda (gitara basowa), Lech Pań- 
czuk (perkusja) i Włodzimierz 
Odorczuk (śpiew). Menedżerem 
grupy został Andrzej Morąg. Z kro­
nikarskiego obowiązku zazna­
czam, że muzycy jeszcze w pier­
wotnym składzie i pod nazwą Ho­
tel Centrum wystąpili na legendar­
nym festiwalu w Jarocinie (może 
wreszcie w -1999 roku uda się ten 
festiwal odrodzić?).

Imperium miało dwóch opie­
kunów. W Legnicy zespołem zaj­
mowało się Legnickie Centrum 
Kultury, udostępniając grupie salę 

do prób i sprzęt nagłaśniający. By 
jednak dać się poznać poza naszym 
miastem, no i zarobić jakieś pienią­
dze, by dostać się do mass mediów 
niezbędny był jeszcze ktoś. Grupie 
się poszczęściło - tymi sprawami 
zajął się wrocławski oddział Pol­
skiego Stowarzyszenia Jazzowego. 
W ciągu roku (1982) zespól sporo 
grał, nagrywał dla Programu I Pol­
skiego Radia w Warszawie („Bilo­
nowy deszcz", Kostka Rubika", 
„Królowa Mlecznych Barów") oraz 
dla „Telewizyjnej Listy Przebojów" 
wideoklip do „Bilonowego desz­
czu". Niestety, niezbyt dobry mo­
ment prezentacji klipu uniemożli­
wił wykorzystanie tej szansy. Le­
piej zespołowi powiodło się na li­
ście przebojów Programu I PR, 
gdzie „Bilonowy deszcz" doszedł 
do siódmego miejsca. Udało się też 
grupie zrealizować krótki recital- 
dla wrocławskiej TV. Ze strony bar­
dzo wówczas liczącej się firmy 
„Tonpress" padła propozycja na­
grania singla. Tu jednak muzycy 
zachowali się bardzo wstrzemięź­
liwie. Uznali, że na nagrania pły­
towe jest nieco za wcześnie. Zda­
wało się, że wszystko jest OK: są w 
radiu, w TV, mają zapewnioną pro­
fesjonalną opiekę impresaryjną, do 
tego jest dobry czas dla polskiego 
rocka. Wszystko przed nimi! A jed­
nak...

Jak to się wszystko zaczęło, 
dlaczego nie wypaliło - o tym do­
wiecie się już niedługo.

Mieczysław Pytel

okruszki z warszawskiego stołu

SKIEJ ARCYBISKUP METROPOLITA 
WARSZAWSKI, LEGAT URODZONY. | 
PRYMAS POLSKI ”. (Legat Urodzony j 
■ to przedstawiciel stolicy apostoł- i 
skiej delegowany przez papieża do 
wykonania zleconych mu zadań, uro­
dzony w kraju, w którym te zadania 
wykonuje). Wspomniany dekret wy­
dał prymas „we wspomnienie św. 
Mikołaja, dnia 6 grudnia 1998 roku”, 
mianując księdza prałata Andrzeja 
Przekazińskiego duszpasterzem Pol­
skiego Klubu Biznesu, na którego 
czele stoi prezes Ryszard Konwerski. 
Konwerski jest inicjatorem Honoro­
wej Nagrody Oskara Polskiego Biz­
nesu, którą otrzymali dotychczas 
m.in. Zbigniew Brzeziński; były pre­
zydent USA Jimmy Carter; obecny 
prezydent Ukrainy Leonid Kuczma; 
Jerzy Giedroić i sekretarz generalny 
NATO, Javier Solana. W przyjęciu 
wigilijnym u prezesa Konwerskiego 
uczestniczył zarówno ks. prałat Prze- 
kaziński, jak i kanclerz kurii, ks. 
Grzegorz Kalwarczyk, który obok pry­
masa, dekret podpisał.

Zygmunt Broniarek

Na koncercie przedświątecznym 
u rzeżbiarki Zofii Wolskiej w jej Stu­
diu Autorskim na Starym Mieście w 
Warszawie, Mistrz „Zaczarowanej 
Gitary”, Jan Oberbek, zrobił specjal­
ny ukłon wobec Jolanty Kwaśniew­
skiej, gościa honorowego koncertu. 
Pani Kwaśniewska wraz z hiszpań­
ską królową Sophią odsłoniła nie­
dawno na Majorce rzeźbę-portret 
Fryderyka Chopina, dłuta pani Zofii. 
Wobec tego, Jan Oberbek powie­
dział: “Niewiele na ogół wiadomo, 
jak wielki wpływ wywarł Chopin na 
muzykę hiszpańską. Dlatego też za­
gram teraz trzy mazurki kompozyto­
ra hiszpańskiego z Katalonii, Fran- 
cesca Tarregi, i niech państwo sami 
osądzą". Państwo osądzili: „Gdyby- 
śmy nie wiedzieli - mówiono - że to 
mazurki kompozytora hiszpańskiego, 
przysięglibyśmy, że napisał je Cho­
pin".

Na tym samym koncercie spo­
tykam Andrzeja Halucha, syna wie­
loletniego dyrektora telewizji, Tade­
usza, który przygotowuje obecnie od 
strony Polski wielkie, światowe to- 

Archaiczny język prymasa 
Glempa 

urnee Krystiana Zimermana w Roku 
Chopinowskim 1999 (150 rocznica 
śmierci Chopina w Paryżu w 1849 
roku). W chwili gdy rozmawialiśmy, Zi- 
merman miał przyjechać ponownie do 
Polski, by przesłuchać kandydatów do 
orkiestry, którą tworzy dla tego celu. 
Okazuje się, że Zimerman jest chyba 
jedynym artystą światowej sławy, któ­
ry nie ma w ogóle międzynarodowe­
go impresario. „On po prostu - mówi 
pan Andrzej • telefonuje do któregoś 
ze swoich licznych przyjaciół - dyrek­
torów filharmonii, na przykład - i 
mówi: „Mam wolny dzień 30 stycznia 
2000 roku. Czy mnie przyjmiesz?” -1 
wszyscy go, oczywiście, z wdzięczno­
ścią przyjmują". Pianista także odczu­
wa dumę z tego, że jest jedynym Zi- 
mermanem na świecie, którego na­
zwisko jest pisane przez jedno „m" i 
jedno „n”, a imię - przez „k".

Kardynał Józef Glemp używa tra­
dycyjnego, umyślnie archaicznego ję­
zyka, gdy wydaje dekret: „JÓZEF, 
ŚWIĘTEGO RZYMSKIEGO KOŚCIOŁA 
KARDYNAŁ GLEMP. ZE ZMIŁOWANIA 
BOŻEGO l ŁASK! STOLICY APOSTOŁ-
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Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8-17, w soboty 9-13
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USŁUGI
KSIĘGOWE
Legnica, ul. Wrocławska 41

tel. 86-213-20

1465 
r3757Ł)

1765

Podziały w oknach dwuskrzydłowych: 
Łzerokotć 1465 mm: 533 - 926 mm 
szarokoić 1765 mm: 539 ■ 1226 mm 
azarokoić 2065 mm: 839 ■ 1226 mm

67-200 Głogów ul. Piastowska 5 (baza PKS-uj
tel. (0-76) 833-43-21 wew. 361, tel. kom. 0-601 863 643

Kolor okien blaty - PVC VEKA SOFTUNE 
Okucia Importowana S. GU - NIEMCY 
SMo TEMUZOL FLOAT 4+16+4

Drzwi balkonowa uchytno^orariaralna baz popasał 
czkl: OBI. OB4. OBJ, OB4, 007, OBt moUhm do I 
wykonania z poprzeczką poziomą.

P.H.U. UNIWERS 
Lubin, ul. Bema 2A 
tel: 0/76 844-46-74 
fax: 0/76 842-19-88

P.H.U. UNIWERS
Legnica, ul. Wttelona 6 
tel/fax: 0/76 862-05-42

POSZUKUJEMY 
PRZEDSTAWICIELI 

HANDLOWYCH 
tel. kontaktowy: 

0/76 847-92-63

i s

WIDOK OKIEN 
OD WEWNĄTRZ POMIESZCZENIA

Okna dwuskrzydłowa posiadają słupki stała.

GRANAT
Głogów, ul. Merkurego 6 

tel: 0/76 835-28-56 
tel: 0/602 73-45-59

DOMINO
Polkowice, ul. Dębowa 5 

tel: 0/76 845-09-17 
tel: 0/601 58-27-45

Biura handlowe:
ul. Inowrocławska 21 

53-653 WROCŁAW 
tel: 0/71 55-18-44 
fax: 0/71 73-44-33

030

(4552X1

-MAXIMB"
Bolesławiec, ul. Mickiewicza 6B 

tel: 0/75 732-61-95

Urządzenia myjąco-czyszczące dla prywatnych użytkowników 
przemysłu, rolnictwa,budownictwa, warsztatów
- urządzenia wysokociśnieniowe na zimną wodę

i z podgrzewaniem wody
- odkurzacze domowe, przemysłowe
- urządzenia do prania tapicerki i wykładzin dywanowych,
- środki czyszczące: (POLECAMY ŚRODKI

DO CZYSZCZENIA DYWANÓW)

NAJWIĘKSZY W REGIONIE LEGNICKIM 
NOWO OTWARTY SALON

SERWIS GWARANCJA RATY

ul. Baczyńskiego 14 
59-320 POLKOWICE 

tel: 0/76 845-24-01 
fax: 0/76 845-44-81 

www.dlalcom.cxjm.pl/rzonca-wroclaw

F.H.U. FIX
Lubin, ul. Paderewskiego - Pawilon 

tel: 0/76 841-53-71 
tel: 0/76 842-52-03

OB3

Wydawca Ogólnopolskich Branżowych 
Książek Telefonicznych

zatrudni 
konsultantów ds. reklamy

i terenie województw: legnickiego, jeleniogórskiego, 
wałbrzyskiego (posiadamy tam biura lokalne)

Wymagania:
- wykształcenie min. średnie
- umiejętności organizacyjne
- łatwość nawiązywania kontaktów
- pełne zaangażowanie w wykonywaną pracę
Oferujemy:
- profesjonalne szkolenia
- pracę w ogólnopolskiej 10-letniej firmie
- stałą pensję + atrakcyjną prowizję

Zainteresowanych'prosimy o kontakt, tel. Wrocław (071) 343-37-06 w 
godz. 8.30-16 w celu umówienia się na rozmowę kwalifikacyjną.

KASY FISKALNE 
KOMPUTERY 
MATERIAŁY 

EKSPLOATACYJNE 
■INFOCOM’ 

59-228 LEGNICA UL IZERSKA 5 

TEL. 866-33-02

'FIRMA PLUS" AUTORYZOWANY DEALER

KKRCHER

!iH

MEBLE BIUROWE
Transport do 100 km bezpłatny 

Legnica, ul. Gliwicka 6, tel. (076) 86-24-713
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Zakład Wylęgu Drobiu
w Złotoryi, ul. Legnicka 52, tel. 87-83-364

i Zakład Wylęgu Drobiu w Legnicy, ul. A. Asnyka 12, tel. 86-237-01

informuje, że przyjmuje
zapisy na pisklęta mięsne typu „brojler”

pisklęta ogólnoużytkowe 
i na pisklęta gęsie na rok 1999 r.

Sprzedaż piskląt kurzych w poniedziałki i czwartki.
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Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego 

dziękuje wszystkim ofiarodawcom, 
którzy zakupili cegiełki oraz złożyli darowizny 

na cele związane z ufundowaniem 
nowego sztandaru i obchodami 40-lecia szkoły. 
Podziękowanie to kieruję do nauczycieli, uczniów, słuchaczy, absol­

wentów rodziców i rzemieślników, ośrodków kursowych LZDZ, Kur­
sor” w Lubinie, Polkowicach i Głogowie, “Graf” w Polkowicach, “Eunika” 
w Lubinie i Głogowie oraz “Atena” w Dzierżoniowie.
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Rrma Handlowa S.C. FIRMA HANDLOWA S.C. „NARZĘDZIA” 
arzędzia 59-300 Lubin, ul. R. Traugutta 2

k. tel. (076) 842 17 51, fal (076) 844 48 68
67-200 Głogów, ul. Przemysłowa 29, teUfar (076) 833 33 10

Elektronarzędzia
FESTO PROTOOL REMS CELMA MAKITA

Narzędzia ręczne
BETA STANLEY KUŹNIA GEDORE

Narzędzia pneumatyczne
FUJI SHINANO KUKEN ELEKTRA BECKUM

Ceny netto. 
Należy doliczyć 7% VAT.
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Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

piłka nożna

Futboliści już trenują
O treningach, sparingach i 

ruchach transferowych naszych 
zespołów informować będziemy 
na bieżąco. Dziś o trzecioligow- 
cach - Miedzi Legnica i Górniku 
Polkowice.

MIEDŹ LEGNICA
Do 25 stycznia treningi będą 

miały charakter przygotowania 
ogólnego, a przez okres ferii zi­
mowych piłkarze trenować będą 
dwa razy dziennie. W tym cza­
sie zespół weźmie udział w 
dwóch turniejach halowych; 17 
stycznia w Śremie i 24 stycznia 
w Kościanie. Od lutego pod­
opieczni trenera Jerzego Fiutow- 
skiego zaczną rozgrywać mecze 
sparingowe w cyklu środa - so­
bota. Na 22 lutego zaplanowano 
rozpoczęcie 10-dniowego zgru­
powania, które uzależnione jest 
od możliwości finansowych klu­
bu.

Jerzy Fiutowski: - Nie nastą­
piły jeszcze żadne zmiany per­
sonalne. Trwają wprawdzie pra­
sowe spekulacje dotyczące przej­
ścia Majki i Kłosińskiego do Ślą­
ska Wrocław, lecz decyzje jesz­
cze nie zapadły, Kłosiński wypo­
życzony jest do końca czerwca 
do Radomska. Działacze Śląska 
tylko raz z nami rozmawiali w 
połowie grudnia i jak na razie do

tematu nie powrócili. Gdyby 
Majka odszedł, wtedy potrzeb­
ne będą wzmocnienia.

GÓRNIK POLKOWICE
Do 30 stycznia zespół trene­

ra Mirosława Dragana trenować 
będzie na własnych obiektach. W 
dniach 1-9 lutego piłkarze Gór­
nika przebywać będą na obozie 
sportowym w Szamotułach. 
Przygotowania do rundy wio­
sennej uzupełnią mecze m.in. z: 
Zagłębiem Lubin (23.01), Kuźnią 
Jawor, Lechią Zielona Góra, 
Chrobrym Głogów. Z Polkowic 
odeszli: Mariusz Czerwiński (do 
Górnika Łęczna), Marek Porasz- 
ka i Maciej Kijewski (do Zagłę­
bia Lubin), Jacek Sobczak (Gór­
nik Wałbrzych). Powrócił do ze­
społu z Austrii Mirosław Spy­
chała, a po kontuzji wznowili tre­
ningi: Andrzej Słowakiewicz i 
Arkadiusz Skowron. Jak powie­
dział nam Mirosław Dragan, naj­
większym problemem jest pozy­
skanie drugiego bramkarza, 
gdyż po odejściu Kijewskiego 
pozostał w drużynie na tej pozy­
cji tylko Jan Poczta.

Nieoficjalnie wiadomo, że 
kandydatami do występów w 
Górniku są Andrzej Łoboda 
(Arka Nowa Sól) i Mariusz Kor- 
das (Warta Poznań).

(nim)

wędkarstwo

Wielkie łowy ‘99
Wędkarze z naszego regio­

nu w nowym roku będą mogli 
wędkować na ponad 27 tysią­
cach hektarów wód w dziesięciu 
okręgach Polskiego Związku 
Wędkarskiego. Możliwość taką 
daje porozumienie zawarte 
przez Zarząd OPZW w Legnicy 
z okręgami w Jeleniej Górze, Ko­
szalinie, Pile, Słupsku, Szczeci­
nie, Wałbrzychu, Wrocławiu, 
Zielonej Górze oraz Lesznie.

W tym roku legniccy wędka­
rze po opłaceniu jednej składki na 
zagospodarowanie i ochronę 
wód będą mogli korzystać z ło­
wisk na wodach nizinnych i gór­
skich wszystkich współpracują­
cych okręgów. Roczna składka 
normalna dla członka PZW wy­
niesie 60 zł, ulgowa - dla młodzie­
ży szkolnej, studentów, żołnierzy 
zasadniczej służby wojskowej 
oraz dla członków PZW którzy 
ukończyli 70. rok życia lub odzna­
czonych srebrną odznaką PZW - 
30 zł. Posiadacze złotej odznaki 
zapłacą 15 zł, a członkowie- 
uczestnicy do 16 lat - 10 zł. Naj­
wyższą składkę (120 zt) będą 
musieli zapłacić niezrzeszeni w 
PZW i cudzoziemcy. Nowe staw­
ki obowiązują wędkarzy z woje­
wództwa dolnośląskiego.

(b)

piłka nożna

Derbowy puchar
Rozpoczynają się rozgryw­

ki o Puchar Polski. W pierwszej 
rundzie dojdzie do derbowego 
spotkania Miedzi Legnica z 
Chrobrym Głogów. Ten niezwy­
kle ciekawie zapowiadający się 
mecz odbędzie się 8 stycznia 
(piątek) 1999 r. o godz. 18 w 
hali przy ulicy Lotniczej w Le­
gnicy.

Przypomnijmy, że oba ze­
społy spotkały się w poprzedniej 
edycji Pucharu, a zwycięzcą oka­
zał się Chrobry, dopiero po 
dwóch dogrywkach.

(nim)

futbol 5

Zagrała „5”
W sobotę w hali sportowej 

przy ul. Sejmowej rozegrana zo­
stanie kolejna runda I i II ligi le­
gnickich piłkarskich piątek. W 
pierwszym meczu o godz. 14 Ju­
nior 5 zmierzy się z Iskrą Kochli- 
ce, o 14.50 • Wispol z Bieniowi- 
cami, 15.40 - Cambras z Tab- 
sem, 16.30 - Jax z Juve, 17.20 - 
Telkom z Wodociągami, 18.10 - 
Bolesławiec z Energetykiem, 
19.00 ■ Wega z AML-em, 19.50 
■Oktawa-OkońzHave.

(b) 

konkrety /stycznia 1999

siatkówka

Na dobry począteh
Dobrze rozpoczęli rozgryw­

ki ligowe w nowym roku siatka­
rze legnickiego Ikara. W minio­
ny weekend nasi drugoligowcy 
pokonali we własnej hali Wawel 
Kraków 3:1 (15:13, 10:15, 16:14, 
15:6) i 3:0 (15:11, 15:7, 15:5). Był 
to zarazem ostatni mecz pierw­
szej rundy sezonu '98/99, po któ­
rej Ikar uplasuje się prawdopo­
dobnie (dwa mecze jedenastej 
kolejki zostały przełożone) na 
ósmym miejscu w swojej grupie.

- Przed sezonem planowali­
śmy 10 zwycięstw, odnieśliśmy 
8. Na pewno w dużej mierze za­
ważył na tym wyniku początek 
sezonu. Po pierwszych nieuda­
nych meczach drużyna zaczęła

się jednak rozkręcać. Wyraźnie 
poprawiła się gra w obronie i w 
ataku. Popracować trzeba jeszcze 
nad blokiem - uważa Władysław 
Różnicki, prezes Ikara.

Druga runda tego sezonu 
może się okazać niezwykle trud­
na. Podobnie jak w pierwszej li­
dze mecze rozgrywane będą no­
wym systemem. W każdym secie 
grać się będzie tak jak dotychczas 
w teabreku (zepsuta lub stracona 
pitka to punkt dla przeciwników), 
tyle tylko że do 25 punktów. Zmia­
nie nie ulegnie piąty set, który za­
kończy się na 15 punkcie. Ikar w 
najbliższą sobotę (godz. 18) i nie­
dzielę (godz. 11) w hali przy ul. 
Lotniczej gra z Karpatami Krosno.

.W ”

karate

Podsumowanie w karate
• Uroczyste podsumowanie 

działalności sportowo-organiza- 
cyjnej za lata 1994/98 zorganizo­
wał w restauracji "Sajgon" Okrę­
gowy Związek Karate w Legni­
cy. W imprezie obok władz wo­
jewódzkich i zaproszonych go­
ści udział wziął również wice­
prezes Polskiego Związku Kara­
te Andrzej Drewniak. Najlep­
szym zawodnikom z klubów 
LKK Kyokushin (Piotrowi 
Kłaczkowi, Pawłowi Świdrowi i 
Aleksandrowi Krzywickiemu) 
oraz KK Shotokan "Tora" (Ane­
cie Dobrołowicz, Mariuszowi 
Pańkowskiemu i Lucjanowi Po- 
mietlarzowi) wręczano Medale 
Wojewody Legnickiego i listy 
gratulacyjne. Spośród zaproszo­
nych gości Witold Lech Idczak, 
Danuta Sadowska, Ryszard Ku­
rek, Andrzej Wnuk i Gabriela 
Bochyńska uhonorowani zostali 
odznaczeniami Urzędu Kultury

i Turystyki. Dyplomy PZK otrzy­
mali m.in.: Marek Szpyra i Wło­
dzimierz Kalski z "Konkretów", 
Stanisław Obertaniec z Katolic­
kiego Radia "Plus", Bronisław 
Januszkiewicz z firmy "TABS" i 

. wielu innych.
• Sukcesem zakończył się 

udział młodych zawodników 
Legnickiego Klubu Karate w VII 
Mikołajkowym Turnieju Karate 
Kyokushin rozegranym w Zielo­
nej Górze. W stawce 68 karate­
ków nasi reprezentanci zajęli 
cztery miejsca na podium. W 
kategorii do 30 kg Marcin Kunic­
ki wywalczył 3. miejsce, w kat. 
35 kg Kamil Zieliński - drugie, 
w kat. do 45 kg Paweł Biszczak - 
trzecie, a w kata do 14 lat Marta 
Rosół - trzecie. Drużynowo le- 
gniczanie uplasowali się na trze­
cim miejscu za klubem z Oławy 
i gospodarzami zawodów.

(bk)

szachy

Kto da (na) Puchar?
W grudniu rozegrano XV 

Międzynarodowy Turniej Sza­
chowy o Puchar Wojewody Le­
gnickiego. Była to ostatnia impre­
za szachowa minionego roku w 
naszym województwie. Jej dalszy 
los stoi pod znakiem zapytania. 
Czy po wprowadzeniu w życie 
reformy administracyjnej legnic­
kie zawody, jedne z najstarszych 
w kraju, znikną z kalendarza im­
prez sportowych? Organizatorzy 
- sekcja szachowa legnickiej Mie­
dzi - mają nadzieję, że impreza 
będzie kontynuowana.

- Chcemy, żeby zawody na­
dal były rozgrywane. Być może 
pod patronatem wojewody dolno­
śląskiego, prezydenta miasta albo 
władz samorządowych - mówi 
Jacek Stacewicz, wiceprezes le­
gnickiego klubu. - To impreza z 
tradycjami. Chyba najstarsza w 
kraju, po zawodach w Polanicy. 
Chcemy utrzymać tą samą formu­
łę turnieju. Nadal będzie rozgry­
wany systemem kołowym, czyli 
każdy z każdym, z udziałem dzie­
sięciu zawodników. To optymal­
ne rozwiązanie. Zwiększa atrak­
cyjność imprezy, a uczestnicy mają 
większą możliwość wyrabiania 
norm mistrzowskich.

Dla uczestników zawodów 
możliwość taka jest bardzo waż­
na. Tym razem sztuka ta udała 
się jednemu graczowi. Michał 
Sośnicki, drugi w końcowej kla­
syfikacji zawodów, wypełni! 

normę na mistrza międzynaro­
dowego. Bliski był legniczanin 
Wiesław Janocha. Do uzyskania 
normy zabrakło naszemu szachi­
ście zaledwie jednego punktu.

XV turniej byl jednym z silniej 
obsadzonych w historii zawodów. 
Tym razem wśród zawodników 
znalazło się aż czterech mistrzów 
międzynarodowych. Od początku 
faworyta upatrywano w Białoru­
sinie Juriju Zaczulkinie, legitymu­
jącym się najwyższym rankingiem 
ELO - 2505. Zdaniem fachowców, 
równorzędną walkę ze zwycięzcą 
mógł nawiązać Łukasz Cyborow- 
ski z legnickiej Miedzi (ELO - 2375). 
Niestety, przypadkowa porażka z 
niżej notowanym klubowym kole­
gą Bartłomiejem Izbińskim (ELO - 
2160) przekreśliła nadzieje legni- 
czanina na zwycięstwo Ostatecz­
nie nasz najlepszy szachista zajął 
czwarte miejsce. Inni zawodnicy 
Miedzi uplasowali się kolejno na: 
5. miejscu - Wiesław Janocha, 7. - 
Bartłomiej Izbiński i 9. - Marek 
Czerniawski.

Zdaniem Jacka Stacewicza 
największą niespodziankę tur­
nieju sprawił Bartłomiej Izbiński, 
który nie tylko pokonał Cybo- 
rowskiego, ale także zremisował 
z tryumfatorem ubiegłorocznego 
turnieju Vatalim Koziakiem (3. 
miejsce w XV turnieju) i zwycięz­
cą sprzed dwóch lat - Olegiem 
Kalininem (6. miejsce w '99).

(KuBa)

trójbój siłowy

Młodsi gonią mistrzów
Z Mistrzostw Polski Młodzików rozegranych w Pułtusku młodzi trój- 

boiści legnickiego TKKF Śródmieście przywieźli trzy medale. Złoto i 
tytuł mistrza kraju w kategorii wagowej 82,5 kg wywalczył Mariusz Ma- 
tuszczak (wynik - 465 kg). Srebrny medal w kat. 67,5 przypadł w udzia­
le Adamowi Bialicowi (425 kg), a brązowy w kat. 60 kg ■ Andrzejowi 
Arentowi (337,5 kg).



■ KUPIĘ BRYLANTY, tel. 86-291-49

23402-G

Biura
ogłoszeń

23437-0

Lubin
tei. 844-41-85

Polkowice
tei. 847-47-84

Bolesławiec

drobne
Nieruchomości Motoryzacyjne

Lokale

Kupno
Usługi

Różne

NaukaPraca

Lekarskie

Sprzedaż

tel, (075) 
732-46-45

■ TATOT, tel. (076) 844-35-55

■ TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka an- 
gielskiego PAWEŁ FROST, tel. 85- 
06-212

2344 1-0

0601-848-

■ Sprzedam trzy działki w Kunicach, 
uzbrojone, każda o pow. 15 arów. 
Cena do uzgodnienia, tel. 854-23-30,

• 0601-71-90-38 2327943

■ Sprzedam dom na wsi, pow. 280 m 
kw., zabudowania gospodarcze na 
działce ok. 0,5 ha. Cena do uzgod­
nienia. Informacje: Potoka 9, 59-257 
em. Gromadka° 23202-0

• Sprzedam działkę budowlaną 6 + 20
ary, pełne uzbrojenie, Spalona 18, 
cena do uzgodnienia n

■ Okazyjnie sprzedam działkę bu­
dowlaną, 12 arów, w Kunicach, peł­
ne uzbrojenie, dokumentacja, tel.
854-16-76

23431-43

■ MATEMATYKA, 862-55-92, 0601- 
95-63-90

03555-K

■ POLSKI, 852-46-39
04005-K

■ Korepetycje matematyka, chemia, 
tel. 86-215-31

Prywatny Gabinet Stomatologicz­
ny, pełny zakres usług stomatolo­
gicznych (bezboleśnie). Legnica, 
Gwiezdna 8, tel. 854-40-81 wew 
273

■ Legnica, os. Piekary, sprzedam
mieszkanie trzypokojowe, podwyż­
szony standard, tel. (076) 856-41-58, 
0601-931-734. Możliwość dokupie­
nia garażu axw.K

■ Sprzedam pawilon, 30 m kw., Lubin, 
840-88-77

■ Odstąpię lokal dzierżawiony, 65 m 
kw., z pełnym wyposażeniem fry­
zjerskim oraz 2 solaria, tel. 842-75- 
92, 842-45-25

■ Sprzedam mieszkanie trzypokojo­
we, 55 m kw., w centrum Legnicy, 
podwyższony standard, 8560-959^

■ ODSTĄPIĘ RESTAURACJĘ Z DYS­
KOTEKĄ I MOTELEM POD LEGNI­
CĄ, tel. 86-61-180 lub 856-12-45^

■ Sprzedam mieszkanie, 106 m kw., w 
Chojnowie, po remoncie, stare bu­
downictwo, trzy pokoje, telefon, c.o., 
ogródek przydomowy, garaż, ko­
mórka, tel. (076) 8-187-667 po 15

■ Sprzedam dwupokojowe, 42 m kw., 
os. Kopernika, 86-61-711

r 2329643

■ Mieszkanie do wynajęcia, tel. 86-294- 
24

2329843

■ Lokal, centrum Legnicy, 17 m kw., 
odstąpię, 855-34-66

r 23SO443

■ Sprzedam mieszkanie własnościo­
we, trzypokojowe, 54 m kw., w Le­
gnicy, ul. Wlk. Niedźwiedzicy, 7 pię­
tro, po kapitalnym remoncie, tel.
854- 14-89

2341143

■ Sprzedam trzypokojowe, 82 m kw., 
stare budownictwo, w Chojnowie, 
tel. 0604-288-708

2342443

■ Sprzedam mieszkanie w Legnicy, 
komfortowe, podwyższony stan­
dard, 64 m kw., parter, Karkonoska,
855- 07-22

2340943

Lekarz MIECZYSŁAW MALKIE­
WICZ, specjalista laryngolog, in­
formacje telefoniczne 86-239-74, 
przyjmuje Legnica, ul. Kościuszki 
44

Legnica 
tel. 856-51-29

Głogów 
tei. 835-39-14

■bioenergoterapeuta 
KRZYSZTOF BEKIER, przyjmuje, 
tel. 854-55-15

■ Sprzedam pianino, 862-22-93
04006-K

■ Komplet wypoczynkowy, lawę, łóż­
ko francuskie, sypialnię, kredens sto­
łowy, tel. (076) 81-78-861 po 17

2326643
■ AKUMULATORY, tel. 854-51-29

2327143
■ Sprzedam trak na piłę tarczową, dłu­

gość cięcia 9 m. Wiadomość: Potoka 
9, 59-257 Gromadka

2328343
■ Sprzedam wyposażenie sklepu: 

lady, regały, wieszaki, przymierzal- 
nię, cena 1.600 zł. Legnickie Pole, teł. 
(076) 85-82-347

B Pokój do wynajęcia, tel. 852-23-29^

■ HALINA ŚLIWIŃSKA, specjalista 
chorób oczu. Poniedziałki, środy 16- 
17.30, ul. Argentyńska 1, tel. 854-50- 
34, soczewki kontaktowe

03188-K
■ DARIUSZ CHRANIUK, specjalista 

chorób wewnętrznych. Gabinet 
prywatny, ul. Złotoryjska (Legspin), 
środa, piątek, godz. 15-16. Wizyty 
domowe, tel. 856-10-60,0602-73-70- 
78

03476-K
® SPECJALISTA DERMATOLOG JA­

DWIGA FICER, od poniedziałku do 
piątku, godz. 16, Najśw. Marii Pan­
ny 14, krioterapia, tel. 86-286-04

O-IOOO-K
■ WIZYTY domowe, specjalista cho­

rób dziecięcych, CZESŁAW GŁOW- 
SKI, 854-72-91, 0602-229-673

04001-K
■ Pediatra JOLANTA MAŁOLEP- 

SZA, wizyty domowe, 0601-84-81- 
18

B Sprzedam TICO (4 miesiące), prze­
bieg 5.000, centralny zamek, elek­
tryczne szyby, spojłer, radio, teł. 842- 
45-25, 842-75-92

■ NOWO OTWARTY SKLEP CHEMII 
SAMOCHODOWEJ DLA LAKIER­
NIKÓW, SZYBY SAMOCHODO­
WE, NAPRAWA, WYMIANA, 
SPRZEDAŻ. Legnica, ul. Struga 3, 
tel. (076) 856-00-00

B NAPRAWA ROZRUSZNIKÓW I 
ALTERNATORÓW, tel. 854-51429^

■ Sprzedam samochód osobowy Mer­
cedes 200,123D, rok prod. 1978 gru­
dzień, po remoncie silnika, stan bar­
dzo dobry, tel. 85-06-738

B Sprzedam POLONEZA TRUCKA, 
1995 rok, 1,6, mało używany, cena 
9.900 zl, możliwość bardzo korzyst­
nego leasingu, tel. 86-602-20

□ Sprzedam NISSAN PRIMERA, 2,0, 
diesel, kombi, 1991 rok, pełna elek­
tryka, klimatyzacja, autoalarm, cen­
tralny zamek, radioodtwarzacz, tel. 
0604-288-708

□ DAM PRACĘ, 0601-844-469
otóir-K

E SKŁADANIE DŁUGOPISÓW, 0604- 
406-785

03526-K

□ Młoda dziewczyna poszukuje pracy 
jako ekspedientka, tel. 86-234-67
1 1 O4O14-K

■Chałupnictwo, zatrudnimy ko­
biety, mężczyzn, młodzież oraz 
bezrobotnych. Oferta prawdziwa 
w 100 proc. Gwarantujemy za­
opatrzenie, zbyt towaru, średni 
zarobek. Materiał próbny po 
otrzymaniu znaczka za 6,20 
„ARTCENTER", skrytka 12/12, 
66-500 Strzelce Kraj.

2327543

El Zatrudnię osobę do telemarketingu 
w Legnicy, Lubinie, tel. 856-50-94

■ PILNE! Do wynajęcia pomieszcze­
nie: 20 m kw., telefon, WC, centrum 
Legnicy pod biuro lub sklep, tel. 
(076) 86-25-190

■ CYKLINOWANIE, UKŁADANIE, 
VAT, 8545-968, 0601-76-84-28

B DEZYNSEKCJA, DERATYZACJA, 
GAZOWANIE ZBOŻA, tel. 862-04- 
34-2328143

■ VIDEOFILMOWAN1E, 854-71-99^

■ V1DEOFILMOWANIE, 856-12-14^

• ■ Zespół muzyczny, tel. dom., 86-61- 
727, 88-78-390

■ ANTENYSATEL1TARNE, RTV,TE­
LEWIZJA CYFROWA, WIZJA, CY­
FRA PLUS, montaż, serwis, TOM- 
SAT, tel. 8542-997, 0601-56-86-29

' 2330143

■ YIDEOFILMOWANIE, 854-73-91
2340043

■ Orkiestra, (076) 862-45-49
2340143

■ PANELE, SUFITY PODWIESZANE, 
ROBOTY STOLARSKIE, REGIPSY, 
MALOWANIE, TAPETOWANIE, 
SZPACHLOWANIE, 86-262-83, 85- 
700-72

■ ORKIESTRA, 86-288-36

■ SZPACHLOWANIE, MALOWA­
NIE, 852-33-81

23-10543

■ JUNKERSY, PIECE, c.o., KUCHEN­
KI, HYDRAULICZNE, GWARAN­
CJA, 850-13-42, 854-46-41, 0602-175- 
667

2340743

■ Układanie glazury, 854-30-32
° J 234060

■ GLAZURA, PANELE, REMONTY, 
RABAT DO 20 PROC., 86-202-03

2341443

■ REMONTY KOMPLEKSOWE, SO­
LIDNIE, RABAT, 85-43-926

2341543

■ INSTALACJE HYDRAULICZNE, 
ELEKTRYCZNE, PANELE, SZTU­
KATERIA, SZPACHLOWANIE, 
854-24-66

2341643

■ REGIPSY, SZPACHLOWANIE, 
MALOWANIE, GLAZURA, ELEK­
TRYKA, tel. 85-60-164,0602-879-186

2341743

■ TAPICERSTWO mebli, drzwi z 
transportem, 8524-311, 86-61-214

2341043

■ Drzwi antywłamaniowe, kraty, bra­
my, ogrodzenia, balustrady, 88-78- 
388, 0602-461-552

234200

■ „COMFORT" - usługi wykończenio­
we, montaż rigipsów, panele, sufity 
podwieszane, glazura, korek, tel. 
0601-84-80-95, (076) 866-33-09

2342643
■ Cyklinowanie, układanie, 8506-452, 

0602-826-370
2312743

■ Cyklinowanie, c.o., 852-47-27, 862- 
40-27

2312343
■ Glazura, regips, szpachlowanie, ma­

lowanie, Legnica, 856-36-24
2342943

■ Glazura, hydraulika, kostka bruko­
wa, tynki strukturalne, tel. 854-67-10

2343343
■ Tanio, montaż, boazeria, panele, 

schody, 870-93-63
23136G

■ Malowanie, szpachlowanie, 86-296-82

■ ORKIESTRA, 86-234-67

■ REMONTY, 86-231-19

■ HYDRAULIK, 86-231-19,
091

2344243
■ PANELE, 86-231-19, 0601-848-091

23443G
■ Orkiestra, 852-47-82

2344643
■ Układanie glazury, wszystkie prace 

wykończeniowe, 86-63-135
’ 2344743

■ GLAZURA, PANELE, 852-33-81

O4O13-K 
■Specjalista alergolog JAROSŁAW 

CZESZEJKO-SOCHACKI, codzien­
nie 16.30-17.30, Wierzbowa 8, tel 
854-59-88

2319543
■ TERESA DOROCINKOWSKA- 

PILCH, specjalista chirurg, specja­
lista chirurg dziecięcy. Porady w za­
kresie chirurgii dziecięcej i ogólnej, 
choroby odbytu, nieoperacyjne le­
czenie żylaków odbytu. Legnica, 
Wojska Polskiego 1, wtorki, czwart­
ki 15-17, tel. 85-62-585

2325143
■ STANISŁAW PIETRZYCKI, interni­

sta, specjalista reumatolog. Ponie­
działki, wtoYki, czwartki, Legnica, 
Wojska Polskiego 1, 16-18, wizyty 
domowe, tel. 85-24-107, 85-24-999

23293-0 
■ALERGOĘOG, PEDIATRA MAŁ­

GORZATA FIGIELA-RUTKA, testy 
skórne dla dorosłych, dzieci. Wtor­
ki, czwartki, piątki 17-18, Najśw. 
Marii Panny 14, tel. 86-294-13

23406-0

■ ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS - 
PROMOCJA, tel. 862-20-78, tel. 86- 
63-367, ul. Chojnowska 81

1 03033-K

■ „PUC" - czyszczenie dywanów, ta- 
picerek samochodowych, meblo­
wych, 842-59-41, 842-49-42

J 03185-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY' ZEWNĘTRZNE, CZYSZ­
CZENIE PIONOWYCH, NAPRA­
WY, RACHUNKI VAT, GWARAN­
CJA, RATY, „DEKOREM" Legnica,
856-30-57,  854-27-93, 0603-277-560

03281-K

■ USŁUGI KSIĘGOWE, DORADZ­
TWO PODATKOWE, ul, Heweliu­
sza 7/"J", tel. 854-27-93

03579-K

■ Wypożyczalnia, komis (duży wy­
bór), czyszczenie sukien ślubnych, 
Plutona 6/4, 856-25-45, 854-80-56

C3SS6-K

■ Remonty mieszkań tanio i solidnie, 
tel. 847-23-02

03600K

■ REMONTY MIESZKAŃ, teł. (076) 
844-35-55

03603K

■ PROJEKTY DOMÓW TANIO, 849- 
36-67

C36O4-K

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 86- 
262-63

04002-K
■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 

ROLETY MATERIAŁOWE, AN­
TYWŁAMANIOWE, MARKIZY, 
SZYLDY, RATY, 86-261-23

04003-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, promocja. 
POZIOME, ROLETY ANTYWŁA­
MANIOWE, ROLETY TEKSTYLNE, 
MARKIZY, PRODUCENT, 870-53- 
48

C40O4-K
■ ŻALUZJE, ROLETY, ROLOSY, 85- 

46-272
04009-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY, MARKIZY, 870-33-52

04010-K
■ ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, 

MOSKITIERY, 870-23-04
04011-K

■ ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, 
MONTAŻ, NAPRAWY, 0604-460- 
139

O4O12-K
■ REMONTY, (076) 844-53-34, 0601- 

879-658
04016-K

■ KOMPUTEROPISANIE, 8550-250
23176-0

■ „AMANDA" - WYPOŻYCZALNIA 
NOWYCH SUKIEN ŚLUBNYCH 
krajowych i zagranicznych oraz 
KOMIS, modne fasony, atrakcyjne 
ceny, Legnica, Księżycowa 9/8, tel. 
85-47-212

232160
■ YIDEOFILMOWANIE, PROFESJO­

NALNY MONTAŻ, TANIO, tel. 852- 
20-83

23231 0
■ Usługi ogólnobudowlane, układanie 

glazury, rzetelne wykonanie, tel. 
(076) 870-27-36, 0601-95-63-81

■ VIDEOFILMOWANIE kamerami 
superwizyjnymi, wysoka jakość, 
profesjonalny montaż, tel. 855-03-00

■ Sprzedam pawilon na targowisku 
przy ul. Paderewskiego, tel. 850-22- 
23

232560

■ VIDEOFILMOWANIE, 870-21-83
232640

■ Cyklinowanie, układanie, 850-21-72
232670

■ HYDRAULIKA, c.o., PIECE UŻY­
WANE „VAILLANT", tel. 850-63- 
92

■ Browar w Chojnowie zatrudni spe­
cjalistę do spraw sprzedaży, prawo 
jazdy, tel. 81-88-213, 81-87-873

■ Szwajcarsko-polska firma ubezpie- 
czeniowo-finansowa poszukuje 
współpracowników na stanowisko 
menagera i przedstawiciela handlo­
wego, tel. 0603-740-789, (071) 372-49-
1 ZMMKi

■ Biuro Ochrony Mienia zatrudni eme­
rytów, rencistów, tel. 854-16-76^^

■ Firma SERVISCO poszukuje prze­
woźnika dysponującego własnym 
transportem o ładowności 2-3 ton, 
wyposażonym w burtę hydraulicz­
ną. Oferty kierować do pana Prze­
mysława Maćkowiaka, tel. 061-810- 
91-80

23422-G

® Lek. specjalista chorób dziecięcych 
ANNA BEJNAROWICZ-BAR- 
CZEWSKA, leczenie również wie­
lu schorzeń przy pomocy TERA­
PEUTYCZNEGO SYSTEMU MA- 
GNETOSTYMULACJI, przyjmuje 
16-17, Legnica, Ciołkowskiego 4 
854-41-91 6 '

23440-G 
■STOMATOLOG MARIUSZ NA- 

HAJOWSKI, specjalista protetyk 
Legnica, Rynek 22/3, tel. 852-57-43 
0602-556-627

_ 23444-G
Zabiegi laserem chirurgicznym 
PRZEMYSŁAW GOCH, specjalista 
chirurg, usuwanie znamion, broda­
wek, tatuaży itp. Wtorki, czwartki 
16-17, Legnica, Najśw. Marii Pan­
ny 14, tel. 852-22-00

■ Laryngolog-audiolog, specjalista 
zaburzeń słuchu ARTUR FUŁAW- 
KA. Legnica, ul. Skarbowa 2 (Ho­
tel Cuprum), rejestracja, tel. 86-267- 
79 w godz. 10-17

■ Szczenięta colli, tel. 866-11-67

■ Garaż własnościowy, Piekary C, ul. 
Pruszyńskiego, tel. 85-61-982 po20o

23440-0

■ danuta Maciejewska specja­
lista chorób dziecięcych, Daszyn-1 
skiego 33 (za. apteką), wtorki 
czwartki, piątki, 16-17

□ CHEMIA, MATEMATYKA, FIZY­
KA, 86-612-65

23452-0
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LEKARSKIE

APARATY SŁUCHOWE

zaprasza

PIERWSZA PARA GRATIS

,1 f'/ M T ^-4 " 1- 1, 
Ir" LEKARZE CTOMATOnrcn u 
t Katanyno^JocoK Sierschyńscy

AURIDENT

do gabinetów 
lekarskich:

■ tylko u nas 2-letnia gwarancja 
wraz z bezpłatną opieką 
lekarza laryngologa-audiologa

■ sprzedaż za gotówkę i na raty

Legnica, ul. Skarbowa 2 (Hotel Cuprum, 
wejście od parkingu) ?

Czynne od poniedziałku do piątku si 
w godz. 10-17, tel. (076) 86-267-79

GABINET OKULISTYCZNY
Legnica, ul. Szaniawskiego 1 
lek. med. JOLANTA SOROKA 
wtorki, czwartki w godz. 16-18 

tel. 855-33-99,856-10-30”

GABINET STOMATOLOGICZNY 
lek. stomatolog LEOPOLD REHAN

Legnica, ul. Grunwaldzka 7 
tel. gab. 0602-123-287 

tel. dom. 86-29-356
poniedziałki, środy, czwartki 16-18 
2 pierwsze soboty miesiąca 10-12

Gabinet zapewnia najnowsze metody
i materiały stosowane w protetyce ° 

i stomatologii
zachowawczej po dogodnych cenach £

Gabinet posiada certyfikat PIL

Przychodnia lekarzy specjalistów 
Akademii Medycznej 

Legnica, ul. Grunwaldzka 7

GABINETY LEKARSKIE:
SPECJALISTA DERMATOLOG

EWA IWAN-CHUCHLA 
krioterapia - usuwanie znamion, brodawek 

zamykanie naczynek (twarz, uda) 
leczenie chorób skóry, włosów, paznokci 

poniedziałki -18, środy-16 
soboty wolne - 9, soboty pracujące -16

SPECJALISTA UROLOG- CHIRURG

MAREK CHUCHLA
USG poniedziałki -16, soboty -12 

Legnica, ul. Rycerska 2 (obok Rynku,
Przychodnia Energetyków) tel. 86-68-599

GABINET STOMATOLOGICZNY 
lekarze stomatologii KATARZYNA i JACEK SIERSCHYŃSCY 
pełny zakres usług stomatologicznych 
po bardzo atrakcyjnych cenach 
zapraszamy poniedziałek-czwartek w godz. 9-20, piątek w godz. 9-16 

Legnica, ul. Zamkowa 13/11, tel. 366 06 25, lal, kom. 0604252318

„TOMASZ MAZIAK
Legnica, ul. Heweliusza 7/L 
(pawilon, I p.), tel. 854-76-70 

codziennie w godz. 9-11; 16-18

• bezbolesne leczenie i usuwanie zębów
• odbudowa zębów u dzieci i dorosłych
• protezy, korony, mosty - tradycyjne, 

szkieletowe, porcelanowe
• najnowocześniejsze metody wybiela­

nia zębów

Codziennie przeglądy 
__________ i porady bezpłatne

• chirurgii serca
• chorób wewnętrznych
• alergologii
• kardiologii
• chirurgii plastycznej
• gastroenterologii
• pracowni radiologii 

stomatologicznej
• endokrynologii
• ultrasonografii

Rejestracja telefoniczna pod numerami: 
862-63-01, 862-94-80 
codziennie w godzinach 10-18

SOCZEWKI KONTAKTOWE 
firmy

trwrtm Poi.and Sp. z o.o.

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37
Lekarz stomatolog G. Szymczak
od poniedziałku do piątku w godz. 12-18 
tel. gab. 862-77-83,0601-78-73-38
• leczenie i odbudowa

zębów u dzieci i dorosłych
• protezy

- tradycyjne, szkieletowe,
bezklamrowe

• mosty, korony
-tradycyjne, porcelanowe
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STOMATOLOGIARODZINNA Zonę poznał w... prosektorium
Wojciech Jagielski, który 

w całej Polsce zasłynął jako 
Wampir z Telewizji RTL7, cho­

dził przed laty z pasem... nabi­
tym gwoździami. Nic więc dziw­
nego, że na studiach medycznych 
uznano go za oryginała. Zresztą 
raczej widziano w nim muzyka 
niż lekarza. On sam marzył o 
karierze DJ radiowego. W końcu 
został gwiazdą telewizyjną.

Życiorys, jak na młodego 
człowieka, ma dość bujny. Jedno­
cześnie mówi, że nic nie ma do 
ukrycia. I może dlatego nie boi się 
zadawać swoim gościom - za­
równo w „Wieczorze z Wampi­
rem", jak i w audycjach radio­
wych („Chili na ostro", „Week­
end z gwiazdą" w Radiu Zet) - 
niewygodnych, a czasem intym­
nych pytań.

Jakim samochodem pan jeź­
dzi?

- Zawsze mówię prawdę - 
twierdzi Wojciech Jagielski. - Ni­
gdy nie kłamię. Nie boję się więc 
żadnych pytań. Dziennikarze - i 
kto tylko chce - mogą mnie pytać 
o wszystko. W podobny sposób 
podchodzę do innych. Myślę jed­
nak, że są pytania, których swo­
jemu gościowi nigdy bym nie za­
dał. Jeśli moje pytanie miałoby 
narazić czyjeś bezpieczeństwo, 
wolę się od niego wstrzymać.

Co więcej, Wampirowi wca­
le nie zależy - przynajmniej tak 
mówi - na zadawaniu niewygod­
nych pytań.

- Nie chodzi mi o robienie 
sztuki dla sztuki, ale o to, żeby 
się czegoś ciekawego o gościu 
dowiedzieć - tłumaczy. - I żeby 
widzowie czy słuchacze poznali 
go z innej strony. Ale i tak przy­
lgnęła do mnie etykietka Wampi­

ra, który wysysa krew ze swoich 
rozmówców.

Statystycznie najczęściej za­
dawanym pytaniem przez Wam­
pira jest: „Jakim samochodem 
pan/pani jeździ?".

- W ten prosty sposób moż­
na przekonać się o statusie mate­
rialnym gościa, a ten temat za­
wsze ludzi interesował - uważa 
Wampir.

Sam jeździ służbowym re­
naultem megane. Prywatnie jest 
właścicielem siedmioletniego 
peugeota 206.

Co ciekawe, Wampir nie 
uważa się za dziennikarza, bo 
nie ukończył studiów dzienni­
karskich. Nie czuje się też gwiaz­
dą telewizyjną. Na szóstym roku 
medycyny rozpoczął współpra­
cę z radiem i gdy na dobre po­
znał jego smak, zrozumiał, że 
nigdy nie będzie pracował jako 
lekarz.

W radiu zaczynał jako DJ 
(spełnił swoje marzenie ze szcze­
nięcych lat). Szefowie dosyć szyb­
ko zauważyli jego specyficzne 
poczucie humoru i zaczęli go pro­
mować. Dziś Wojciech Jagielski 
jest dyrektorem muzycznym Ra­
dia Zet.

Koledzy Wojciecha Jagiel­
skiego śmieją się, że jedyną war­
tością, jaką wyniósł ze studiów 
medycznych, jest... żona. Poznali 
się na szóstym roku medycyny 
w... prosektorium. Tak przypadli 
sobie do gustu, że niemal natych­
miast zostali parą. Są już ze sobą 
ponad dziesięć lat. Mają dziewię­
cioletnią córkę Paulinę.

Żona Wampira - w przeci­
wieństwie do niego samego - zo­
stała lekarzem. Specjalizuje się w 
dermatologii.

Uchodzą za wzór małżeń­
stwa. Wampir po pracy natych­
miast biegnie do domu. Wieczo­
ry to dla nich coś w rodzaju ry­
tuału.

- Gdy przychodzę do domu, 
natychmiast przebieram się w 
piżamę - zdradza Wampir. - 
Taką zwykłą bawełnianą. A o 
dziesiątej zwykle jesteśmy już w 
łóżku. Czytamy, rozmawiamy, 
oglądamy telewizję... Nie przepa­
damy za wychodzeniem z domu, 
toteż rzadko przebywam na 
przyjęciach i rautach. Osobiście 
mam już dosyć kontaktów zawo­
dowych. A tak zwana popular­
ność mnie męczy. Nie cierpię jej. 
Ostatnio na przykład leczyłem 
sobie ząb. W momencie, gdy mia­
łem rozdziawiony dziób, pani 
dentystka powiedziała: „A, to 
pan Wampir?" To było mało 
przyjemne, w dodatku zdarzyło 
się w takich przykrych okolicz­
nościach...

Kiedyś Wojciech Jagielski 
miał niecodzienne hobby, a mia­
nowicie przez pół roku hodował 
w łazience na oknie... pająka. 
Łapał dla niego nawet muchy.

Wampir słynie także z tego, 
że nie lubi alkoholu. Natomiast 
namiętnie popija herbatkę owo­
cową. Koledzy mówią o nim, że 
jest sentymentalny i cechuje go... 
patriotyzm. Płacze, gdy słyszy 
polski hymn narodowy. Jak się 
zdenerwuje, wybucha niczym 
bomba, ale potem szybko się 
uspokaja. Lubi pouczać innych, 
na szczęście zdaje sobie z tego 
sprawę. Sam mówi o sobie, że na­
czelną zasadą, jaką kieruje się w 
żydu, jest tolerancja.

Marek Antoniewicz

Legnicy grozi kulturalna pustynia

Pikieta na pożegnanie
Trzy państwowe placówki 

kultury w sylwestrowe po­
łudnie spektakularnie pożegna­

ły województwo. Ponad stu pra­
cowników Państwowej Galerii 
Sztuki, Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej i Centrum Sztuki-Te- 
atru Dramatycznego manifesto­
wało w czarnym marszu prze­
ciwko "wielkiemu oszustwu", 
którego sprawcami - według pro­
testujących - są rząd, parlamen­
tarzyści i wojewoda legnicki.

W ostatni dzień starego roku 
ludzie kultury przeszli ulicami 
miasta z trzema tablicami-klep- 
sydrami "tu była biblioteka, ga­
leria, teatr, centrum sztuki". W 
trakcie pochodu zostawiali je 
pod budynkami swych instytu­
cji. Konduktowi przewodził 
transparent: "Rząd likwiduje 
kulturę! Łatwiej rządzić ciem­
niakami?". - Celowo napisali­
śmy "kulturę", bo nasi politycy 
nie używają ani "ą" ani "ę" - 
wyjaśnił dyrektor teatru, Jacek 
Głomb.

Godzinnej wędrówce mil­
czących "kulturalników" towa­
rzyszył dźwięk werbla. W po­
chodzie wzięli udział również 
politycy. Między innymi wice­
prezydent Legnicy - Roman 

Ogonowski; lider PSL - Tadeusz 
Samborski i przedstawiciele sej­
miku. Na koniec pikiety dyrek­
tor teatru odczytał odezwę do 
premiera RP, Jerzego Buzka, 
pod którą podpisały się dziesiątki 
osób.

- Skandalem jest, żeby za 
przekazywaniem powiatowi no­
wych zadań nie szły pieniądze, 
które przecież zaplanowane 
były w budżecie wojewody le­
gnickiego. Panie premierze! Nie 
ma prawdziwego państwa bez 
wysokiej kultury, dlatego ta de­
cyzja godzi w całą legnicką spo­
łeczność. Kultura zawsze była 
żebrakiem państwa, teraz jed­
nak zostaliśmy obrażeni i spro­
wadzeni do roli pariasów. Spo­
sób przeprowadzenia reformy w 
kulturze świadczy, że rządu w 
ogóle ona nie interesuje. Teraz 
skazana została na szybką 
śmierć - grzmią! Jacek Głomb.

Jego zdaniem legnicki dra­
mat kulturalny jest jeszcze więk­
szy. Żadna z trzech instytucji 
państwowych nie znalazła się 
na wykazie placówek o charak­
terze regionalnym, które będą fi­
nansowane przez sejmik woje­
wódzki. Będzie ich 13 - osiem z 
Wrocławia, trzy z Wałbrzycha i

dwie z Jeleniej Góry. - Wykaz jest 
dowodem na to, że był stworzo­
ny zakulisowo, bez jasnych i 
uczciwych kryteriów meryto­
rycznych, przez polityków, po­
słów i niekompetentnych urzęd­
ników. Jest on potwierdzeniem 
imperializmu wrocławskiego i 
dominacji układów towarzy­
skich - mówił dyrektor teatru.

Trzy dni wcześniej dyrekto­
rzy państwowych placówek zor­
ganizowali konferencję prasową, 
podczas której ubolewali nad lo­
sem swych instytucji. W teatrze 
pracuje sto osób, w bibliotece 47 
i 17 w galerii. Niebawem może 
się okazać, że wszyscy zostaną 
bez pracy. Nie ma pieniędzy na­
wet na likwidację, a co dopiero 
na wypłaty, rachunki czy nor­
malną działalność. Dyrektor bi­
blioteki, Anna Masojć wyjaśniła, 
że przez ostatnie miesiące mini­
sterstwo zapewniało, że jej insty­
tucja przejdzie pod powiat ziem­
ski. O tym, że będzie finansowa­
na przez samorząd, dowiedzia­
ła się dopiero 16 grudnia. -.To jest 
jakieś wielkie oszustwo! Obieca­
no nam roczny okres ochronny, 
a tymczasem wszystko wygląda 
inaczej - alarmowali dyrektorzy.

(jom)



REKLANIYLO

Autoryzowany dealer PANASONIC

PROMOCJA
kamer Panasonic

3592k

NV-RX11 1.699 zł 
NVRX22 iNS? 1.899 zł 
NV-RX33 ŻX9 2.199 zł 
NV-RX66 £289 2.199 zł

F A BRYKA DRZWI

GŁOGÓW, UL. PORTOWA 1 (FAMABA)
TEL./FAX (076) 833-48-03 

Dealer - NMB - Głogów

- FI,6 jasny i szerokokątny obiektyw
- x21 zoom optyczny i x42 zoom cyfrowy
- efekty cyfrowe (5 rodzajów)
-10 zaprogramowanych tytułów
- możliwość filmowania przy minimalnym oświetleniu 0,3 luksa
- funkcja oszczędzania zasilania i zabezpieczenia przed filmowaniem ziemi
- funkcje w pełni automatyczne plus regulacje ręczne

SZEROKI ASORTYMENT DRZWI WEWNĘTRZNYCH I ZEWNĘTRZNYCH 
STOSUJEMY FABRYCZNE CENY I RABATY

POSZUKUJEMY PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH
DO SPRZEDAŻY I MONTAŻU DRZWI__________

SIEĆ SALONÓW:
LEGNICA, ul. Nowodworska 11, tel. 850-64-25
LEGNICA, al. Rzeczypospolitej 116 (EKO), tel. 854-36-26 
LUBIN, ul. T. Kościuszki 25 (DH MEWA), teł. 842-63-75 
GŁOGÓW, ul. A. Mickiewicza 67 (EKO), tel. 833-20-16 
WROCŁAW, ul. Trzebnicka?, tel. (071) 229-993

WAŻNE!
NATYCHMIASTOWE DOSTAWY - GRATIS!

BPORTRi
KM] POLANDj

HURTOWNIA MEWA
LEGNICA, UL. NOWODWORSKA 11 Wj 

tel. 850-64-25, 850-60-24

Oferta ważna
do wyczerpania zapasów!

Promocje me sumują się.

♦Bateria P-Y212/1B
♦torba do kamery GRATIS

RX22EG

WI KO A
59-220 Legnica 
ul. Nowy Świat 2 

tel. (076) 86-291-49

KANTOR - wymiana walut 
LOMBARD - natychmiastowe 

pożyczki pod zastaw

SKUPI SPRZEDAŻ ZŁOTA, 
SREBRA, KAMIENI 

SZLACHETNYCH 
MIĘDZYNARODOWY 

EKSPERT DIAMENTÓW

Wyceny handlowe, certyfikaty, 
atesty

Zapraszamy 
od poniedziałku do piątku 

8-17.30,
w soboty 8.15-14

22961-g

Regionalny Dystrybutor 
poszukuje 

osoby na stanowisko 

PRZEDSTAWICIELA

Wymagania:
r prawo jazdy i praktyka
r operatywność
<r kreatywność 
r doświadczenie
✓ wiek do 30 lat

Oferujemy:
S pracę w stabilnej firmie
■r samochód służbowy
S pracę w młodym zespole
■T atrakcyjne wynagrodzenie

Oferty pod adresem:
UP Legnica 2, ul. Dworcowa 4, 

skr. 343
356Sk

OŚRODEK SZKOLENIA 
KIEROWCÓW 

“INSTRUKTOR”
Legnica, ul. J. Libana 5 

tel. 862-20-50, 856-35-99
tel.kom. 0601-99-38-04

zaprasza na 

kursy nauki 
jazdy kat. B

Najbliższy termin: 
12.01.1999 r., godz. 16

Szkolenie praktyczne 
w samochodzie OPEL CORSA

Biuro czynne 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 14-17

CENY PROMOCYJNE 
ZNIŻKA DLA UCZNIÓW

Zakład Produkcyjno- 
-Handlowo-Ushtgowy 
Związku Niewidomych

w Legnicy, ul. Zlotoryjska 62

ogłasza przetarg 
nieograniczony na sprzedaż

samochodów dostawczych:
1. FSO TRUCK 1,9, rok prod. 1993 
cena wywoławcza 10.000 zł
2. RENAULT MASTER T35D 2,5, 
rok prod. 1991
cena wywoławcza 15.000 zł

Przetarg odbędzie się
19.01.1999 r. o godz. 10 

w siedzibie spółki.

Pojazdy można oglądać:
FSO TRUCK 1,9 w siedzibie 

spółki, Legnica, ul. Zlotoryjska 62
RENAULT Master T35D 2,5 

- warsztat, Legnica, ul. Struga 1 a

Obowiązuje wpłata wadium 10 
proc, ceny wywoławczej w kasie

Duża firma handlowa 
z udziałem 
kapitału 

zagranicznego 

z siedzibą 
w Legnicy 

poszukuje kandydata 
na stanowisko

GŁÓWNEGO 
KSIĘGOWEGO

Oczekujemy na oferty od 
osób z dużym doświadczeniem 
zawodowym, znajomość jęz. nie­
mieckiego będzie dodatkowym 
atutem.

Oferujemy bardzo atrakcyj­
ne warunki finansowe.

Oferty wyłącznic pisemne 
(c.v., list motywacyjny) prosimy 
kierować pod adresem

59-220 Legnica 
u|. Najśw. Marii Panny 16/4 

z dopiskiem na kopercie
„GŁÓWNY KSIĘGOWY”

3586k

Serdeczne podzięk wania całemu personelowi 
oraz obsłudze bału syłwestrowego 

organizowanego w Sałi ^Wiełofunkcyjnej 
im. yi)es Mont and 

stifada
M^ÓLOI^SL (BSLLU z osobą towarzyszącą

23434-k

spółki. Wadium przepada na rzecz 
spółki, jeżeli wygrywający przetarg 
uchyli się od zawarcia umowy.

Zastrzega się prawo unieważ­
nienia przetargu bez podania przy­
czyn.

W razie niedojścia do skutku I 
przetargu, II przetarg nastąpi o 
godz. 12.

Informacje:
Legnica, ul. Zlotoryjska 62 

tel. (076) 86-220-53.
3597k

\ "kredyt
Biuro Doradztwa Kredytowego i Leasingowego

Kredyty na zakup samochodu do 100% wartości

Kredyt dewizowy - na 7 lat
Kwota kredytu 10.000,00 zł, rata już od 163,44 zł.

Kredyt zlotowy - na 5 lat
Kwota kredytu 10.000,00 zł, rata już od 276,18 zł.

Kredyt dla podmiotów gospodarczych
- na zakup środków trwałych
- na zakup samochodu

uwiną
[iffiSIKH HBIW
ikWKESBiajW____________

59-220 Legnica, ul. Skarbowa 5 
tel ./fax (076) 862-40-68, tel. 0604 830520



LEGNICA
KINO

Kino „Ognisko" - „Wróg pu­
bliczny" (USA) - 7.01 (godz. 15, 
17.30,20); „Książę Egiptu" (USA)
- 8-13.01 (godz. 16, 18), „Billbo­
ard" (poi.) - 8-13.01 (godz. 20).

Kino „Piast" - „Dr Dolittle" 
(USA) - 7.01 (godz. 16); „Przy­
padkowa dziewczyna" (ang.) - 
7.01 (godz. 18, 20); „Mały wielki 
gang" (ang.) - 8-13.01 (godz. 16, 
18); „Wróg publiczny" (USA) - 8- 
13.01 (godz. 20).

CSTO - „Tajemniczy Świat 
Braci Grimm", Duża Scena - 7 i 8 
bm., godz. 11.

APTEKI 
całodobowy dyżur pełni „Arni- 
ca", ul. Jaworzyńska 5, tel. 852- 
24-56; W dni powszednie w godz. 
8-24 dyżur pełni „Dworcowa", 
ul. Kolejowa 3, tel. 862-33-68; 9.01
- „Greń", ul. Daszyńskiego 33,

piI54;40:54; W.Ol - „Kwiaty 
in i o'6 'U ’ °PaIowa 9, tel. 855-

RESTAURACJE
Restauracja chińsko-wiet- 

namska „Saigon" poleca obsłu­
gę: konferencji, bankietów, we­
sel. Sprzedaż na wynos. Legni-

U Skarbka 9, tel. 866-08- 
89; codziennie w godz. 12-22.

LUBIN
KINO

Kino „Muza" - „Bilboard" 
(poi.) - 7.01. (godz. 18); „Wróg 
publiczny" (USA) - 7.01 (godz. 
20); „U Pana Boga za piecem" 
(poi.) - 6-10.01 (godz. 16); „Za 
ciosem" (USA) - 8-10.01 (godz. 
18), 12.01 (godz. 16), 13.01 (godz. 
18); „Morderstwo doskonałe" 
(USA) - 8-10.01 (godz. 20), 12.01 
(godz'. 20.45), 13.01 (godz. 16,20).

DKF - „Przełamując fale" 
(DEN) -12.01 (godz. 18)

IMPREZY
CK „Muza" - Koncert No­

woroczny w wykonaniu 
uczniów Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Lubibie, 11 bm. o 
godz. 17 w sali widowiskowej.

CK „Muza" ogłasza Ogólno­
polski Konkurs na Lirykę Miłosną 
o Laur Miedzianego Amora. W 
konkursie mogą wziąć udział oso­
by, które nadeślą trzy zestawy 
utworów poetyckich wcześniej nie 
publikowanych i nagradzanych, 
każdy na maksymalnie trzech stro­
nach i w pięciu egzemplarzach. 
Bliższych informacji można zasię­
gnąć w Centrum Kultury „Muza", 
ul. Armii Krajowej 1,59-300 Lubin, 
lub pod nr. tel. 44-10-97.

APTEKI
7.01 - „Centrum", ul. Wy­

szyńskiego 6, tel. 842-44-25; 8.01 
- „Osiedlowa", ul. Armii Krajo­
wej 35, tel. 844-4-26; 9.01 - „Va- 
demecum", ul. Kopernika 4, teł. 
844-27-04; 10.01 - „Ustronie", ul.

Gwarków 84, tel. 842-27-73; 11.01 
- „Cefarm", ul. Leszczynowa 1, 
tel. 842-77-42; 12.01 - „Centrum", 
ul. Wyszyńskiego 6, tel. 842-44- 
25; 13.01 - „Pod Różą", ul. Kiliń­
skiego 25d, 842-15-22;

GŁOGÓW
KINO

Kino „Jubilat" - „Miasto 
aniołów" (USA) - 7.01 (godz. 
20.15); „Złoto dezerterów" (poi.) 
-7.01 (godz. 16,15,18.15).

APTEKI
7-10.01- „Na Mogadorze", ul. 

G. Morcinka (pawilon), tel. 833- 
31-63; 11 -13.01 - „Piastowska", ul. 
Rycerska 21a, tel. 834-71-62.

POLKOWICE
IMPREZY

POKSiR „Impresja" - 10.01 
w godz. 18-22 w kinie Koncert

informator
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

APTEKI
7-10.01- „Avicenna" ul. Browar­
na 14, tel. 847-46-17; 11-13.01 - 
Apteka, ul. Skalników 4, tel. 845- 
23-91;

JAWOR
WYSTAWY

Muzeum Regionalne - 
„Mieszczański salon mu­
zyczny XIX/XX wieku" - eks­
pozycja instrumentów grają­
cych;

BOLESŁAWIEC
KINO

Kino „Forum" - „Maska 
Zorro" (USA) - 7.01 (godz. 17, 
19); „Zabić Sekala" (poi.) - 7.01 
(godz. 21).

Powszechny Bank Kredytowy SA
GÓRNOŚLĄSKI BANK GOSPODARCZY SA 

GRUPA PBK TOWARZYSTWO 
UBEZPIECZENIOWE 

PBK SA

POWSZECHNY BANK KREDYTOWY S.A. jeden z największych polskich banków, notowany na giełdzie, wraz ze swoją grupą 
kapitałową w skład której wchodzą banki, towarzystwa ubezpieczeniowe i instytucje finansowe, tworzą Powszechne Towarzystwo 
Emerytalne PBK S.A. Obecnie w związku z organizacją sieci dystrybucji pilnie poszukujemy na terenie województwa legnickiego 
ambitnych, dynamicznych i zorientowanych na sukces kandydatów na stanowiska

Kierownik Grupy Sprzedaży
Legnica (KGS/LEG/PTE)

Wybrane osoby, zatrudnione na umową o pracą, odpowiedzialne bądą za nadzorowanie pracy grupy składającej się 
z agentów Towarzystwa, budowanie strategii sprzedaży, kontrolę rezultatów sprzedaży, oraz raportowanie.

Wymagania:
• wiek 25-50 lat • wykształcenie wyższe, ewentualnie średnie • doświadczenie w kierowaniu zespołami 
sprzedawców • znajomość rynku lokalnego • łatwość nawiązywania kontaktów • zorientowanie na sukces
• zdolności przywódcze.

Agent Towarzystwa
Legnica (AT/LEG/PTE)

Wybrane osoby, zatrudnione na umową o pracą, odpowiedzialne będą za prowadzenie aktywnej sprzedaży, 
zawieranie umów z klientami oraz raportowanie.

Wymagania:
• wiek 25-45 łat • wykształcenie średnie • chęć osiągania wysokich zarobków • łatwość nawiązywania kontaktów
• dobra prezencja • doświadczenie w sprzedaży bezpośredniej będzie dodatkowym atutem.

Osobom spełniającym nasze oczekiwania oferujemy ciekawą pracą w sektorze usług finansowych, atrakcyjne 
i motywujące wynagrodzenie, wsparcie w postaci profesjonalnego systemu szkoleń oraz doskonałą atmosferą 
pracy.

Zainteresowane osoby prosimy o pilne przesłanie życiorysu wraz ze zdjęciem, oraz prosimy o zaznaczenie numeru 
referencyjnego, na adres:

=11 Towarzystwo Konsultantów i Doradców Sp. z o.o.]'
GRUPA ERNST & YOUNG

ul. Powstańców Śląskich 95, 53-332 Wrocław
fax (0-71) 360-44-57

TKD jest członkiem Stowarzyszenia Doradców Personalnych

KONKRETY 7 stycznia 1999

TKD
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FORTUNY UBYWA, DZIECI PRZYBYWA
- tak brzmi rozwiązanie krzyżówki nr 49. 
Tym razem los uśmiechnął się do 
ŁUCJI MNICH z Pomocnego.

Nagrodę - niespodziankę można odebrać 
w redakcji już od wtorku w godzinach 9-15.

Na rozwiązanie krzyżówki nr 49 czekamy do 21 stycznia 1999 r. 
Hasła prosimy nadsyłać na kartkach pocztowych z naklejonym 

kuponem pod adresem: Hedakcja "Konkretów", pi. Katedralny 2, 
skr. poczt 145, 59-220 Legnica.

Sponsorem krzyżówki
jest firma
59-241 Koskowice 35 

koło Legnicy
Sklep firmowy
Koskowice 67

^labs
OŚWIETLENIE

czynne codziennie w godz. 10-18, w soboty 10-14 
tel. (076) 855-22-87, 866-45-44, fax (076) 855-01-99
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Gwiazdy mówią
■ BARAN (21.03-20.04)

Początek tygodnia niesie przypływ energii i chęć 
zajęcia się od dawna odkładanymi sprawami. Do 
środy precyzyjnie zaplanuj dalsze posunięcia w 
pracy, pomyśl też o finansach.

■ BYK (21.04-20.05)
Masz ochotę na mały flirt? Z wielu względów le­
piej omijaj Barana. We wtorek możesz ulec pokusie 
i naobiecywać wiele. W pracy zachowaj czujność - 
uważaj, by nie zostać na lodzie!

■ BLIŹNIĘTA (21.05-21.06)
Odniesiesz sukces, szef doceni Twój wkład w pew­
ne niełatwe przedsięwzięcie, które zapowiada się 
lepiej, niż myślisz. W czwartek wskazana rezerwa 
w zachowaniu, możesz niewłaściwie ocenić fakty i 
popełnić błąd. Zaufaj radom Panny. Oderwij się od 
codzienności.

■ RAK (22.06-22.07)
Możesz osiągnąć prawie wszystko. W czwartek zre­
alizujesz ryzykowny projekt. Pamiętaj, by panować 
nad tendencjami do rządzenia, przeprowadź swój 
plan bez huku i fanfar. Koniec tygodnia niełatwy, 
schodź z drogi Rybie.

■ LEW (23.07-22.08)
Szanse sukcesu wzrosną, gdy poza siłą wykażesz 
się rozsądkiem. Jeśli jesteś szefem, nie pogardzaj 
resztą świata. Dobrym partnerem w interesach 
(a może nie tylko w interesach?) stanie się Panna. 
Najkorzystniejsze dla finansów - poniedziałek i 
wtorek, dla miłości - weekend.

■ PANNA (23.08-22.09)
Twoje wysiłki przyniosą efekty, a pilność zawodo­
wa zostanie wynagrodzona. W środę dzięki wraż­
liwości pomożesz Koziorożcowi, nie martw się jego 
powściągliwością. W życiu osobistym urocza nie­
spodzianka. Czwartek będzie dla Twoich uczuć 
ważnym dniem.

□ WAGA (23.09-22.10)
Plany, marzenia, ale nie wolno tracić kontaktu z 
rzeczywistością. Tydzień bardzo dobry dla miłości 
i finansów. Zmiany Cię zaskoczą i ucieszą. Warto 
wiedzieć, co się naprawdę czuje i czego się chce, a 
wtedy sukces jest pewny. Najlepsze piątek i week­
end. Strzelec myśli o Tobie.

■ SKORPION (23.10-22.11)
Wskazana refleksja i przystopowanie, nie warto od 
początku tygodnia walczyć z przeciwnikiem, któ­
ry jest gotów do kompromisu. We wtorek nie ulegaj 
złudzeniom, bo wprawdzie miło rozmawia się z 
Bliźniakiem, ale nie pasujecie do siebie i nie będzie 
przyjaźni.

■ STRZELEC (23.11-21.12)
Życie okaże się piękniejsze niż Twoje oczekiwania. 
Razem z Lwem jesteś w stanie wymyślić rozwiąza­
nie kłopotliwej sytuacji domowej. W pracy zrozu­
mienie, życzliwość. W czwartek nie dawaj upustu 
złości.

■ KOZIOROŻEC (22.12-19.01)
Jeśli masz służbowe zaległości, zabierz się za nie w 
środę i czwartek - wtedy ludzie będą życzliwi. Mo­
żesz liczyć na Pannę i Bliźniaka, ale nie wykorzy­
stuj ich nadmiernie. W sobotę nie wybieraj się na 
spotkania czy zabawy.

■ WODNIK (20.01-18.02)
Tydzień zaczniesz w dobrym humorze. Uważaj na 
swoje zachowanie, nie wszczynaj kłótni, a poważ­
ne rozmowy przełóż. Nie działaj bez przemyśle­
nia, intuicja nie jest Twoją mocną stroną. Nie bierz 
dodatkowych prac. Trudno Ci się dogadać z By­
kiem, on też uważa, że ma rację.

■ RYBY (19.02-20.03)
Wydatki większe, ale dochody też wzrosną, szef 
życzliwy, partner w pretensjach, ale niedługo mu 
przejdzie. Unikaj jednak nieprzewidzianych inwe­
stycji, konflikty rozwiązuj na spokojnie, a przede 
wszystkim wysłuchaj marudzącej Wagi.

SAVIA(MADEX), II piętro 
Firma “D0RMAR” s.c. 

przedstawiciel czołowych fabryk 
w Polsce poleca:

• firany, tkaniny zasłonowe i obiciowe 
(gotowe i szyte na zamówienie)

• pościel, kołdry, poduszki, koce 
(bawełna i wełna), obrusy, ręczniki

• kolekcje mebli ratanowych
• tapety (około 300 wzorów)
• żaluzje pionowe, poziome, rolety wewnętrz­

ne i zewnętrzne gotowe i na zamówienie,
• szkło dekoracyjne
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telewizja
TL AZART
8 bm., piątek

8.30 Kariera Nikodema 
Dyzmy (ode. 1), 9.31 W poszu­
kiwaniu zaginionych skarbów 
(ode. 3), 10.15 Z kamerą po 
świecie (ode. 6), 11.00 Niebez­
pieczne kobiety (ode. 30),
11.47 Dwory i pałace ziemi 
szczecińskiej (ode. 6), 12.00 
Amerykańscy gladiatorzy (cz. 
11), 13.00 Bellamy (ode. 7),
13.47 Dwory i pałace ziemi 
szczecińskiej (ode. 5), 14.00 
Dwa koty i pies (ode. 21), 
14.09 Miś Uszatek (ode. 45), 
14.16 Krecik (ode. 23), 14.30 
Stulecie samochodu (ode. 7), 
15.00 Niebezpieczne kobiety 
(ode. 30), 15.47 Dwory i pała­
ce ziemi szczecińskiej (ode. 6), 
16.00 Amerykańscy gladiato­
rzy (cz. 11), 17.15 Stolice i me­
tropolie świata (ode. 3), 18.00 
Stulecie samochodu (ode. 7),
18.30 Wielki mały biznes (ode. 
8), 18.58 Morskie opowieści 
(ode. 3), 19.30 Dwa koty i pies 
(ode. 22), 19.39 Miś Uszatek 
(ode. 46), 19.47 Krecik (ode. 
24), 20.30 Katolicy, 22.15 Sto­
lice i metropolie świata (ode. 
3)

9 bm., sobota
8.30 Utopia, 10.15 Stolice 

i metropolie świata (ode. 3), 
11.00 Ivanhoe - rycerz nor- 
mański, 12.35 Kowal, 13.00 
Wielki mały biznes (ode. 8),
13.28 Morskie opowieści (ode. 
3), 14.00 Dwa koty i pies (ode. 
22), 14.09 Miś Uszatek (ode. 
46), 14.17 Krecik (ode. 24),
14.30 Wyścigi motocykli 500 
ccm - GP94 (ode. 1), 15.00 
Ivanhoe - rycerz normański, 
16.35 Kowal, 17.15 Na hory­
zoncie (ode. 10), 18.00 Wyści­
gi motocykli 500 ccm - GP94 
(ode. 1), 18.30 Elita, 19.08 
Dwory i pałace ziemi szcze­
cińskiej (ode. 7), 19.30 Dwa 
koty i pies (ode. 23), 19.39 Miś 
Uszatek (ode. 47), 19.47 Kre­
cik (ode. 25), 19.53 Duffy w 
Hollywood, 20.28 Pancho Vil- 
la, 22.15 Na horyzoncie (ode. 
10).

10 bm., niedziela
8.28 Pancho Villa, 10.15 

Na horyzoncie (ode. 10), 11.08 
Miejsce dla jednego, 12.38 Sny 
na jawie, 13.00 Elita, 13.38 
Dwory i pałace ziemi szcze­
cińskiej (ode. 7), 14.00 Dwa 
koty i pies (ode. 23), 14.09 Miś 
Uszatek (ode. 47), 14.17 Kre­
cik (ode. 25), 14.23 Duffy w 
Hollywood, 14.30 Przygody 
Saltiego (ode. 1), 15.08 Miejsce 
dla jednego, 16.38 Sny na ja­
wie, 17.15 Stolice i metropolie 
świata (ode. 4), 18.00 Przygo­
dy Saltiego (ode. 1), 18.30 
Wielki mały biznes (ode. 9), 
18.57 KAT (Kabaretowa Agen­
cja Towarzyska) (ode. 2), 19.30 
Krecik (ode. 26), 20.29 Aquir- 
re Gniew Boży, 22.15 Stolice i 
metropolie świata (ode. 4)

11 bm., poniedziałek
8.29 Aquirre Gniew Boży, 

10.15 Stolice i metropolie 
świata (ode. 4), 11.00 Niebez­
pieczne kobiety (ode. 31),
11.47 Dwory i pałace ziemi 
szczecińskiej (ode. 8), 12.00 
Zabytki w Chinach - tradycja 
i kultura (ode. 5), 13.00 Wiel­
ki mały biznes (ode. 9), 13.27 
KAT (Kabaretowa Agencja To­
warzyska) (ode. 2), 14.00 Kre­
cik (ode. 26), 14.30 Stulecie sa­
mochodu (ode. 8), 15.00 Nie­
bezpieczne kobiety (ode. 31),

15.47 Dwory i pałace ziemi 
szczecińskiej (ode. 8), 16.00 
Zabytki w Chinach - tradycja 
i kultura (ode. 5), 17.15 Raport 
medyczny (ode. 12), 18.00 Stu­
lecie samochodu (ode. 8),
18.30 Bellamy (ode. 8), 19.30 
Dwa koty i pies (ode. 24), 
19.39 Krecik (ode. 15), 20.30 
Ring z... (cz. 5), 21.24 W po­
szukiwaniu zaginionych skar­
bów (ode. 4), 22.15 Raport me­
dyczny (ode. 12)

12 bm., wtorek
8.30 Ring z... (cz. 5), 9.24 

W poszukiwaniu zaginionych 
skarbów (ode. 4), 10.15 Raport 
medyczny (ode. 12), 11.00 Ży­
cie jak loteria (ode. 4), 11.46 
Dwory i pałace ziemi szcze­
cińskiej (ode. 9), 12.00 Amery­
kańscy gladiatorzy (cz. 12), 
13.00 Bellamy (ode. 8), 14.00 
Dwa koty i pies (ode. 24), 
14.09 Krecik (ode. 15), 14.30 
Wyścigi motocykli 500 ccm - 
GP94 (ode. 2), 15.00 Życie jak 
loteria (ode. 4), 15.46 Dwory i 
pałace ziemi szczecińskiej 
(ode. 9), 16.00 Amerykańscy 
gladiatorzy (cz. 12), 17.15 Na 
horyzoncie (ode. 11), 18.00 
Wyścigi motocykli 500 ccm - 
GP94 (ode. 2), 18.30 Historia 
pewnego małżeństwa (ode: 1),
19.30 Krecik (ode. 27), 20.30 

Kariera Nikodema Dyzmy 
(ode. 2), 21.29 W poszukiwa­
niu zaginionych skarbów 
(ode. 5), 22.15 Na horyzoncie 
(ode. 11)

13 bm., środa
8.30 Kariera Nikodema 

Dyzmy (ode. 2), 9.29 W poszu­
kiwaniu zaginionych skarbów 
(ode. 5), 10.15 Na horyzoncie 
(ode. 11), 11.00 Niebezpieczne 
kobiety (ode. 32), 11.47 Dwo­
ry i pałace ziemi szczecińskiej 
(ode. 10), 12.00 Wideowizyty 
(ode. 45), 12.29 Walki bokser­
skie - Joe Louis - Billy Conn 
1946, 13.00 Historia pewnego 
małżeństwa (ode. 1), 14.00 
Krecik (ode. 27), 14.30 Stule­
cie samochodu (ode. 9), 15.00 
Niebezpieczne kobiety (ode. 
32), 15.47 Dwory i pałace zie­
mi szczecińskiej (ode. 10), 
16.00 Wideowizyty (ode. 45),
16.29 Walki bokserskie - Joe 
Louis - Billy Conn 1946, 17.15 
Raport medyczny (ode. 13), 
18.00 Stulecie samochodu 
(ode. 9), 18.30 Wielki mały biz­
nes (ode. 10), 18.57 Morskie 
opowieści (ode. 4), 19.30 Dwa 
koty i pies (ode. 25), 19.39 Miś 
Uszatek (ode. 48), 19.46 Ark- 
tyczny olbrzym, 20.30 Piętno, 
22.15 Raport medyczny (ode. 
13)

jimpIsed
Będące polską częścią najpotężniejszej LIFE 
na swiecie korporacji ubezpieczeniowo - 
finansowej American International Group (AIG)

poszukuje kandydatów na:

Kierowników Zespołów
i Agentów ubezpieczeniowych- 

specjalistów planowania finansowego

WARUNKI: preferujemy osoby w wieku 
25-45 lat, z wykształceniem wyższym, mogą­
ce pracować wyłącznie dla Amplico Life, 
umiejące pracować z ludźmi oraz w waru­
nkach stresu, odpowiedzialne i operatywne; 
doświadczenie w sprzedaży mile widziane.

OFERUJEMY: możliwość otrzymania 
stałego wynagrodzenia (2.000 zł miesięcznie + 
prowizje !, możliwość sprzedaży ubezpieczeń 
indywidualnych i grupowych w ramach II i 
ITT Filaru Reformy Emerytalnej, profesjo­
nalne szkolenia oraz pomoc w osiągnięciu 
sukcesu.

Zainteresowane osoby zapraszamy 
na jedno ze spotkań informacyjno - 
rekrutacyjnych, które odbędzie się 
w Agencji Amplico Life w Legnicy, 
ul. N.M.P.18. w dniach: 12.01.1999 
o godz. 12 ,14.01.1999 o godz. 17 
i 16.01.1999 o godz. 11 .

Jeśli nie możesz przyjść, przyślij list motywa-j 
cyjny z CV na w/w Adres, adresowany na 1 
Dyrektora Agencji (zapewniamy dyskrecję).

Uwaga!!!
28 bm. ukaże się nasz cykliczny dodatek "Konkrety na 

Zdrowie "
Postaramy się w nim poruszyć wszystkie tematy zwią­

zane z reformą służby zdrowia.

Korzystna oferta dla reklamodawców w naszych biurach ogło­
szeń:

Z Legnica, pl. Katedralny 2, tel. 856-51-29
Z Lubin, ul. Odrodzenia 24, tel. 844-41-85
Z Głogów, ul. Wojska Polskiego 9, tel. 835-39-14
Z Bolesławiec, pl. Piłsudskiego Ib, tel. (075) 732-45-46
Z Polkowice, ul. Górna 3, tel. 847-47-84

"MUZYCZNE RADIO” PREZENTUJE:
“HIT W HIT”
20 NAJWIĘKSZYCH HITÓW DNIA 
TOMEK DUDKIEW1CZ
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK, GODZ: 18.00 - 20.00

“DANCE MIX CHART”
MACIEJ WOWK
PIĄTEK - GODZ: 20.30 - 2.00 
NIEDZIELA - GODZ: 18.10 - 21.00

“EUROPEJSKIE LISTY
PRZEBOJÓW “

DAREK MALĄG
SOBOTA - GODZ: 18.10

“M.O.L.”
MINI OLD USTA
AREK WŁODARSKI
CZWARTEK - GODZ: 22.30

“OD SCOOTERA
DO BACHA”

PONIEDZIAŁEK - ŚRODA
GODZ: 21.30-23.30

“TAJEMNICE Z WORKA
LICZYRZEPY”

MAREK CHROMICZ
NIEDZIELA - GODZ: 8.30

“MINUTA Z DISCOVERY
CHANEL”

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK, GODZ: 13.20 
SOBOTA - GODZ: 12.15 - 16.15, CO GODZINĘ

t&z&ewO'

O Legnica, ul. T. Kościuszki 29 
tel. 85-60-552

@ Legnica, os. Kopernika, ul. J. Piłsudskiego 18 
tel.85-48-348 .
(wjazd od ul Horyzontalnej) ‘ Zapraszamy W godz. 12-23

• Lubin, ul. Jana Pawła 26, tel. 842-18-28

1. AMORE
“Ala pieróg zapieka- 
ny” sos, ser, mięso, 
krewetki, pieczarki, jaj­
ko, oregano
2. CAPRICCIOSA 
sos, ser, szynka, cebu­
la, pieczarki, oregano
3. VESUVIO
sos, ser, szynka, bekon, 
cebula, oregano
4. AMALFI
sos, ser, krewetki, mię­
so, cebula, pieczarki, 
oregano
5. TONNO
sos, ser, tuńczyk, cebu­
la, pieczarki, oregano
6. FUNCHI 
(WEGATARIAŃSKA) 
sos, ser, pieczarki, jaj­
ko, czerwona papryka
7. PIZZA DE LUXE 
sos, ser, szynka, kre­
wetki, cebula, pieczar­
ki, czerwona papryka, 
oregano
8. ROMAGNOLA 
sos, ser, mięso, szyn­
ka, bekon, cebula, ore­
gano
9. CALZONE
“Ala pieróg zapiekany” 
sos, ser, szynka, kur­
czak, jajko, pieczarki, 
oregano

10. SAN REMO
sos, ser, mięso, koktaj­
lowe parówki, ananas, 
oregano, szparagi
11. BASAK
sos, ser, mięso, ananas, 
cebula, pieczarki, ore­
gano
12. YAŁENTINO 
“specjał”
sos, ser, mięso, szynka, 
cebula, pieczarki, pa­
pryka czerwona, orega­
no
13. LA GRANDĘ 
sos, ser, szynka, kre­
wetki, pieczarki, mał­
że, oliwki, oregano
14. MARIN AR A 
sos, ser, tuńczyk, kre­
wetki, cebula, małże, 
oregano
15. SOLOMIO
sos, ser, szynka, kre­
wetki, ananas, pieczar­
ki, oregano
16. BOLOGNAISE 
sos, ser, sos Bologna- 
isc, szynka, pieczarki, 
czerwona papryka, ore­
gano
17. PIZZA??? 
Skomponuj ją sam!!!
18. POPEYE
“Ala pieróg zapieka­
ny”

sos, ser, mięso, szpinak, 
cebula, pieczarki, orega­
no
19. PIZZA BAMBINO 
sos, ser, szynka, koktaj­
lowe parówki
20. PIZZA GORGON­
ZOLA
sos, ser, pieczarki, mię­
so, cebula, gorgonzola
21. PIZZA MEXICA- 
NA
sos, ser, mięso, fasola, 
czerwona CHILI
22. PIZZA AFRIKANA 
sos, ser, szparagi, szyn­
ka, ananas, banan, 
CARRY
23. PIZZA PEPERONI 
sos, ser, mięso, szynka, 
salami, czerwona papry­
ka
24. PIZZA SPAGHET­
TI
sos, ser, spaghetti, szyn­
ka, sos Bolognaisc, ore­
gano
25. PIZZA MARGARI­
TA
sos, ser, oregano
26. PIZZA VENEPI 
sos, ser, szynka, szapa- 
ragi, oregano
27. PIZZA ROMA 
sos, ser, szynka, cebula, 
oregano
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T NACZELNA ORGANIZACJA
TECHNICZNA 

w Legnicy
ZAPRASZA PAŃSTWA
do wzięcia udziału w kolejnych edycjach kursu:
Dl,A KANDYDATÓW DO RAD NADZORCZYCH
1 ZARZĄDÓW SPÓŁEK (w tym kandydatów reprezentujących pra­

cowników >v radzie nadzorczej i zarządzie spółki kapitałowej)
Kurs rozpocznie się:

■ 16 stycznia 1999 r. o godz. 9 w oddziale NOT w Głogowie, ul Norwida I
■ 23 stycznia 1999 r. o godz. 9 w Zakładzie Energetycznym, ul. Partyzantów 21

Program kursu obejmuje 80 godzin zająć i kończy sią egzaminem we­
wnętrznym oraz państwowym przed Komisją Ministra Skarbu. Zakres mery­
toryczny kursu dostosowany jest do aktualnych potrzeb firm oraz wymogów 
Ministra Skarbu (ostatni egzamin państwowy zadało 85 proc, uczestników 
kursu).

Ponadto informujemy, że od 8 października 98 r. rozpoczęły działal­
ność Komisje Egzaminacyjne powołane przez Urząd Regulacji Energe­
tyki w Warszawie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z 
16.03.98 r. (Dz. U. nr 59, poz. 377) w zakresie sprawdzania kwalifikacji dla

OSÓB DOZORU 1 EKSPLOATACJI URZĄDZEŃ I INSTALACJI 
ENERGETYCZNYCH

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela ODK NOT, Legnica, 
teł. 852-30-17, 86-273-82

Woda do biura 
- na telefon
Zachodni sprawdzony system 

zaopatrzenia firm 
w wodę mineralną

ANGRA, tel. 85-48-001
Legnica, ul. Heweliusza 7

SKLEP SPORTOWY 
” PŁYWAK”
odzież narciarska 

i snowbordowa, 
gogle, smary

59-300 Lubin, ul. Sybiraków 6 
tel. 84-43-425

11 I

KUPON RABATOWY 5 %

PPHU"SPOR" Sp. z o.o. OFERUJE:
węgiel kęsy 
węgiel kostka 
węgiel orzech 
węgiel groszek 
koks
miał węglowy

TRANSPORT
* DOSTAWY NA 

TELEFON

KONKURENCYJNE CENY!!!
LEGNICA, ul. Złotoryjska 178-184 (teren ZM LEGMET), tel. (076) 85-11-366 f

REKLAMYEH
BUDUJESZ?

U-TJS REMONTUJESZ?RBEX I Legnica, ul. Jaworzyńska 80
■ tel. bezpośr. 862-85-72, centrala 862-32-86,862-48-41 

jako producent poleca: Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 844-23-63

OKNA I DRZWI
Z PCV Kupuj bezpośrednio

u producenta
w wymiarach typowych i na zamówienie

CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996

I_____ _____________ I

MowaterMII—u

Kompfefoowo i kompletnie 
w ogrzewaniu

Legnica, ul. Nowodworska 17, tel. 850-63-74, 850 66-33

OKNA, DRZWI, 
ALUMINIUM, 
PCV

BEZPŁATNE POMIARY, MONTAŻ, SERWIS, RATY 
Drzwi anty włamaniowe

Ponadto ŻALUZJE DO OKIEN PCV
Zabudowy balkonów z profilów aluminiowych

tel./fax (076) 854-34-28 
59-220 Legnica

al. Rzeczypospolitej 116 
(lotnisko)

Witryny sklepowe, fasady

RABAT* 10%
OKNA NIETYPOWE PCV

RABAT* 5%
OKNA TYPOWE PCV,MARMUR 
GRANIT,OKNA DREWNIANE
W oknach PCV oferujemy bez dopłaty 
okucie umożliwiające mikrowentylację*’
• nie dotyczy dopłat i dodatków

•• z wyjątkiem wystąpienia ograniczeń technologicznych

2 ROLETYS PARAPETY 
p OKNA 
-I DRZWI

M&S Legnica
tel.076 8624032

JR SKŁADY 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH

20 L

+ 22% VAT

“Złoty Laur” i "Złoty Instalator" 
na targach Logistyka '98

GRZEJNIKI 
206,00 zł 

22/600/800 1694 W
+ 7% VAT

FARBA
EMULSYJNA^

poly-color

WEŁNA 
MINERALNA

♦»PAROC

IL 50 mm

2,80 zł
+ 7% VAT

LEGNICA 
ul. M. Reja 1 

tel. (076) 
86-299-22

JELENIA
GÓRA

ul. W. Pola 45 
tel. (075) 
764-77-76

KAMIENNA 
GÓRA 

ul. Wałbrzyska 25 
tel. (075) 
744-50-59

PROMOCJA
17.12.98 - 31.01.99



1HEKLAMY

ZŁOZE KRUSZYWA
NATURALNEGO!

.TERRA”, Legnica, tel. (076) 852-28-55, 862-12-24

GENCJA OBROTU

NIERUCHOMOŚCIAMI

2018k

BEyRT

s.c
Rok założenia 1982

Sprzedam, kupię,
zamienię

16W98

nieruchomości

Nasze oferty ogłaszamy w poniedziałek i wtorek w Radiu Plus

psycholog radzi

Piotr Barczak

nieruchomości

g 
8

zapraszamy od 10 do 17 
w soboty od 10 do 13

SPRZEDAM
MIESZKANIA:
1. M-3, 56 m kw., okolice Legni­
cy. cena 50 tys.
2. M-2, 37 m kw., os. Piekary A, 
cena 43 tys.
3. M-2, 43 m kw., os. Piekary A, 
cena 47 tys.
4. M-3, 53 m kw., os. Piekary B, 
cena 58 tys.
5. M-4, 51 m kw„ os. Kopernika, 
cena 55 tys.
6. M-4, 58 m kw., os. Piekary A, 
cena 65 tys.
DOMY:
1. Dom w zab. bliźniaczej, pow. 
320 m kw., 5 pokoi, stan surowy 
zamknięty, działka 850 m kw., 
taras. Legnica, cena 200 tys.
2. Dom wolno stojący, pow. 800 
m kw., 9 pokoi, 2 kuchnie. 2. ga­
raże, zabudowania gospodarcze, 
działka 1 ha, działka rolna ok. 19 
ha, okolice Chojnowa, cena 270 
tys. do negocjacji
3. Dom wolno stojący, pow. ok. 
150 m kw., 6 pokoi, kuchnia, ga­
raż, Złotoryja, cena 130 tys.
4. Dom wolno stojący, pow. 150 m

rok założenia
1988 59-220 Legnica, ul. Marsa (PAWILON)

tel. (076) 854-44-41, fax 852-47-00, godz. przyjęć 9-17 
mgr Zbigniew Wołyniec, właściciel agencji

SPRZEDAŻ:
Obora, działka budowlana, pow. 0,14 ha, 
cena 20 tys.
Lubin, ul. Leszczynowa, 60,3 m kw., 3 pok., 
I p., cena 69 tys.
Lubin, ul. Orla, 34 m kw., 2 pok., VI p., cena 
39 tys.
Lubin, u. Modrzewiowa, 36,10 m kw., 2 pok.,
I p., cena do uzgodnienia
Lubin, ul. Reymonta, 54 m kw., 2 pok., par­
ter, cena 60 tys.
Chocianów, ul. Wesoła, 38 m kw., 2 pok., I 
p., cena 31 tys.
Lubin, dom w zab. szeregowej, os. Ustro­
nie, cena 200 tys.
Trzebnice, 59,5 m kw., 3 pok., parter, ogró­
dek działkowy, cena 43 tys.
Lubin, ul. Topolowa, 65 m kw., 4 pok., IV p., 
zamienię na 2 mniejsze
Lubin, ul. M. Konopnickiej, 64 m kw., 3 pok.,
I p., zamienię na mniejsze
Dom do remontu w woj. zielonogórskim, 
działka 30 arów, cena 35 tys.

PILNIE POSZUKUJEMY DO KUPNA:
- MIESZKANIA 1-, 2-POKOJOWE O POW. ok. 40 m kw.
- MIESZKANIE 2-POKOJOWE W CENTRUM LEGNICY
- MAŁY DOMEK DO 120 m kw. NA TERENIE LEGNICY

- MIESZKANIE WILLOWE 3-POKOJOWE POWYŻEJ 60 m kw.

POSZUKUJEMY DO WYNAJĘCIA MIESZKANIE 2-, 3-POKOJOWE, 
NOWE BUDOWNICTWO, UMEBLOWANE

nadaje się na cele produkcyjne lub handlowo-usługo­
we. Działka o pow. 16 arów, atrakcyjna lokalizacja 
przy wylocie z Legnicy w kierunku autostrady, cena 
250 tys.
* do sprzedaży hala w Legnicy o pow. 600 m kw., 
cena 400 tys. + VAT
■ do sprzedaży pawilon w Chocianowie o pow. 250 m 
kw., oraz 6 garaży, całość położona na 9-arowej 
działce, cena 250 tys. + VAT
* do sprzedaży nieruchomość rolna o pow. 30 ha, w 
tym 20 ha to stawy hodowlane. Zabudowania - budy­
nek mieszkalny i stodoła, cena 400 tys.
* do sprzedaży obiekt po byłym gospodarstwie ho­
dowlanym o pow. 300 m kw. + mieszkanie 2-pok,, 
działka o pow. 94 ary, ogrodzona. Lokalizacja - obrze­
ża Legnicy, cena 60 tys. Dobry stan techniczny
* do wynajmu dom wolno stojący oraz hala o pow. 
280 m kw., do wynajmu tylko w całości, cena 5 tys. 
za miesiąc
* do wynajęcia mieszkanie położone w Kwadracie o 
pow. 100 m kw., z przeznaczeniem na biuro, cena 
wynajmu 30 zł/m kw.
* Złotoryja, budynek mieszkalno-gastronomiczny w 
trakcie budowy, na działce o pow. 1.789 m kw.

„BART”

ce Legnicy, czynsz najmu 1.000 
zł + VAT
3. Ziemia, 2 ha, przy trasie głów­
nej, dobry dojazd, okolice Legni­
cy. cena do uzgodnienia
ZAMIENIĘ:

1. Mieszkanie własnościowe. 37 
m kw.. 1 pokój, Piekary A. na; 3 
pokoje, os. Piekary A-C
2. Mieszkanie spółdzielcze, 58 m 
kw., 3 pokoje, Legnica, na; 2 
mieszkania mniejsze
3. Mieszkanie kwaterunkowe, 36 
m kw., 1 pokój, Legnica, na; 2 
pokoje w Legnicy (mogą być za­
dłużone)
4. Mieszkanie kwaterunkowe, 84 
m kw., 3 pokoje,. Legnica, na; 2 
pokoje, ok. 50 m kw., w nowym 
bud. w Legnicy
5. Mieszkanie kwaterunkowe, 43 
m kw„ 2 pokoje, Legnica, na; 3 
lub 4 pokoje w nowym budownic­
twie
6. Mieszkanie własnościowe, 51 
m kw., 2 pokoje, Lubin, na: 3 po­
koje w Legnicy
Informacje o dalszych 250 ofer­
tach w siedzibie BIURA AGEN­
CJI

Żwirownia na sprzedaż w woj. legnickim, 18 km od Legni­
cy, koncesja do 2008 r., zasobność złoża 220 tys. ton, 
punkt piaskowy 83 proc., 4 drogi dojazdowe, bocznica ko­
lejowa, pełna dokumentacja techniczna, cena 950.000 zł 
z możliwością negocjacji.

' os. Piekary, mieszkanie o pow. 36 m kw., 2 pok., IV 
p., cena 43 tys.
* os. Piekary, mieszkanie o pow. 48 m kw., 2 pok., III 
p., cena 55 tys.
‘ os. Piekary, mieszkanie o pow. 48 m kw.. 2 pok., 
parter, cena 53 tys.
* os. Piekary, mieszkanie o pow. 52 m kw., 3 pok., IV 
p.. cena 56 tys.
* Szczedrzykowice, mieszkanie o pow. 43 m kw.. 2 
pok., I p., działka, garaż, cena 35 tys.
* Legnica, os. Białe Sady. zab. szeregowa, stan su­
rowy. segm. skrajny, działka 3,5 ara, cena 75 tys.
* Legnica, os. Sienkiewicza, dom wolno stojący, stan 
surowy otwarty, działka 544 m kw., cena 70 tys.
* Legnica, ok. ul. Poznańskiej, dom w zab. bliźnia­
czej o pow. 218 m kw., 4 pok., działka 336 m kw., 
cena 220 tys.
OKAZJA!
okolice Legnicy, dom wolno stojący po remoncie o 
pow. 220 m kw.. 6 pok., działka 42 ary. W rozliczeniu 
może być mieszkanie w Legnicy, cena 100 tys.
’ do sprzedaży udziały w stacji paliw (50 proc.) poło­
żonej przy trasie Legnica - Złotoryja, cena 325 tys.
* do sprzedaży lub wynajmu obiekt o pow. 300 m kw.,

kw., 6 pokoi, c.o., pełne uzbrojenie, 
telefon, Przemków, cena 150 tys.
5. Dom w zab. bliźniaczej, pow. 
100 m kw.. 3 pokoje, 3 garaże, 
działka 9 arów, Wołów, cena 87 
tys.
6. Dom wolno stojący, zabudo­
wania gospodarcze, działka 30 
arów, okolice Legnicy, cena 80

DZIAŁKI BUDOWLANE:
1. Działka budowlana uzbrojona, 
222 m kw., Legnica, cena 22 tys.
2. Działka budowlana uzbrojona, 
22 ary, okolice Legnicy, cena 42 
tys.
3. Działka budowlana uzbrojona, 
550 m kw., okolice Legnicy, cena 
10 tys.
HALE.POMIESZCZENI A. 
PAWILONY
1. Pomieszczenia biurowe i miesz­
kalne, pow. ok. 200 m kw., os. 
Kopernika, możliwość wynajmu 
części pomieszczeń w zależno­
ści od potrzeb, czynsz najmu do 
uzgodnienia
2. Hala. 200 m kw.. dobry dojazd 
(na hurtownię, magazyny), okoli-

Niemożemymiećdzieci.Próbowalśmywielerazy.alejaniemogędonosićciaży. 
Mamzasobątrzyporonieniainiechcęfliżprzeżywaćczwart^o.Mamteżdośćniby 
żartobliwych uwag rodziców na ten temat. Ostatnio zauważyłam, że dzieci w ogóle 
zaczynafamniedenerwować.Jestemnauczycielką.Mążjakośsięodtegoodciąłinie 
bsdzomogęznmporozmawiaćotym.copizeżywam.Calyczasczujęsięwimatemu, 
że nie mamy dzieci...

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA PRAWNA TRANSAKCJI * WYCENA NIERUCHOMOŚCI 
SPRAWOWANIE ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCIAMI 

KREDYTOWANIE ZAKUPU NIERUCHOMOŚCI

inż. Mieczysław Dy myt
LEGNICA, UL. JAWORZYŃSKA 31/35 

TEL./FAX 86-263-65, 86-266-73 
RYNEK 27, TEL./FAX 85-12-109, 85-12-119 

WROCŁAW, UL. ODRZAŃSKA 24/29, II P. 
POK. 13, TEL. (071) 34-24-171

AGENCJA NIERUCHOMOŚCI 
„COMPLEX”

Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Melioracyjne 
„TERRA” S.C.

AGENCJA OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI
59-220 Legnica, ul. I. Paderewskiego 8/3 

tel.86-212-24,85-22-855

Biuro Obrotu Nieruchomościami 
Lubin, ul. Kamienna 4a 

tel. 846-78-34

Oddział w Lubinie 

59-300 Lubin, ul. Armii Krajowej 10 
tel. (076) 842-18-65 

oferuje swoje usługi 
w zakresie

wycen i pośrednictwa 
w obrocie 

nieruchomościami

INNE:
Legnica, pawilon handlowy o pow. 58 m kw. z 
gruntem, cena 50 tys.
Legnica, pawilon o pow. 128 m kw.. cena 60 tys.
Legnica, pawilon o pow. 64 m kw., cena 50 tys.

■ Lubin, kiosk o pow. 7,5 m kw.. cena 12 tys. zł 
. lub zamiana na poloneza trucka

Lubin, ul. Słowiańska - 2 działki z zabudowania­
mi. jedna o pow. 12,99 ara - warsztat, wiata, 
pom. socjal. - cena: 320 tys. zł, druga o pow' 
10,41, bud. adminlstr.-biurowy, kotłownia, maga­
zyn, cena 150 tys. możliwość kupienia razem

1 Przyjmujemy oferty łirm na wynajem pomieszczeń 
biurowych do końca grudnia br., które będą od­
dane do użytku pod koniec lutego 1999 r. Budy­
nek ten znajduje się przy uf. Składowej, obok 
placu Targowego
DZIAŁKI BUDOWLANE:
Legnica, ul. Tulipanowa, działka o pow. 11,5 ara 
z planem domu, pozwoleniami, cena 47 tys. 
Lubin, ul. Słowiańska, działka z zabudowaniami 
(warsztat, wiata, pom. socjalne) o pow. 12,99 
ara, cena 320 tys.; działka z zabudowaniami (bu­
dynek administracyjno-biurowy, magazyn) o pow. 
10,41 ara, cena 150 tys.
Lubin, ul. Słowiańska, działa usługowo-handlo­
wa o pow. 499 m kw., cena 40 tys.
Radomilów, działka budowlana o pow. 0,25 ha. 
cena 28 tys. zł '
Ścinawa, centrum, działka usługowo-mieszkalna 
o pow. 260 m kw., cena 35 tys. do negocjacji, nr 
tel. (071) 38-99-250
Lubin, ul. Piłsudskiego, działka usł.-handl.-miesz- 
kalna o pow. 143 m kw., cena 32 tys.

BIURO WYCEN I OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI

Ewa Głowska
- rzeczoznawca majątkowy 
ul. Najśw. Marii Panny 16 

Legnica
tel. 86-269-67, 86-294-58 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 8-16

Biuro Obrotu Nieruchomościami „SOWA 
mgr Inż. Jolanta Pietkiewicz

Legnica, ul. Zlotoryjska 87 (bud. NOT) 
tel. 85-12-248, fax 85-06-381 

czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-17

Oferta specjalna:
Legnica, sklep w centrum, 160 m kw., parter, 
bardzo dobra lokalizacja, cena 22 zł/m kw., 

czynsz za pewien okres z góry 
DOMY:
Lubin, os. Ustronie, dom w zab. szeregowej, stan su­
rowy zamknięty o pow. 204 m kw., działka 2,44 ara, 
cena 140 tys.
Raszówka, dom wolno stojący o pow. 250 m kw., pow. 
działki 22 ary, atrakcyjnie położony, cena 300 tys.
Krzeczyn Wielki, dom wolno stojący o pow. 200 m kw„ 
7 pokoi, pow. działki 9,5 ara, cena do uzgodnienia 
Lubin, os. Przylesie, dom wolno stojący o pow. 250 m 
kw., działka 524 m kw., 7 pokoi, cena do uzgodnienia 
SPRZEDAŻ MIESZKAŃ:
Legnica, ul. Rataja, 103 m kw., I p., garaż, cena 110 
tys.
Legnica, ul. Kosmiczna. 64 m kw.. II p„ balkon, cena 
70 tys.
Legnica, ul. Mazowiecka, 35,5 m kw., I p., cena 38 tys. 
Lubin, ul. Konopnickiej, 62,20 m kw„ 3 pokoje, cena 72 
tys.
Lubin, ul. Krupińskiego, 36,96 m kw., 1 pokój, cena 41 
tys.
Goliszów k. Chojnowa, 27 m kw.. 1 pokój, cena 20 tys. 
Lubina, ul. Pawia. 50,4 m kw., 2 pokoje, cena 51 tys. 
ZAMIANY MIESZKAŃ:
Lubin, ul. Leszczynowa, 75 m kw., 4 pokoje na dwa 
mniejsze mieszkania
Lubin, ul. Orla, 57 m kw., 3 pokoje na mniejsze 2- 
pokojowe, do 40 m kw.
Lubin, ul. Śląska. 39,5 m kw., 1 pokój, na domek do 
remontu w okolicach Lubina
Lubin, Rynek, 21 m kw., 1 pokój, na większe 2-pokojo- 
we

Powszechnie lekceważy się, niestety, ból wielu kobiet w takiej sytuacji. Wie­
le kobiet mówi wtedy, że czuje się pozbawionych możliwości wyboru, że mają 
uczucie braku kontroli. Owocuje to czasem długo uf izymującym się smutkiem. W 
pani sytuacji ten smutek musi być tym większy, że opłakiwała pani kilkakrotnie 
śmierć swoich nienarodzonych dzieci. Adopcja nie zawsze jest najlepszym rozwią­
zaniem. Leczy ona brak dziecka, ale nie brak zdolności do urodzenia. Poza tym 
obawa przed utratą jestpotem często taksilna, że bardzo utrudnia wychowywanie. 
Z drugiej strony proces adopcyjny nie zawsze jest dostatecznie delikatny i uwzględ­
nia godność osób ubiegających się o dziecko.

Bezwzględu na rozwiązanie, na jakie państwo się zdecydujecie, trzeba pogo­
dzić się z tą niezdolnością i uznać ją za część swojej tożsamości. Rozumiem, że 
odbiera to pani trochę jak kalectwo. Skoro jednak nic nie da się z tym zrobić, cóż 
zosłaje jak pogodzić się złym. To trudne. Możewlym pomóc dobry psycholog. W 
bardzo wielu przypadkach okazywało się to naprawdę zbawienne dla życia i samo­
poczucia wielu moich pacjentów dotkniętych jakąś niepełnosprawnością. Warto 
to zrobić, tym bardziej że, jak pani napisała, zauważa pani dużo niechcianej złości 
do dzieci. Z czasem mogłoby to zupełnie ograbić panią z radości i bardzo przeszka­
dzać w pracy. Takie “pogodzenie” się nosi wsobie dwa aspekty: - rezygnacje z 
niespełnionego macierzyństwa i akceptację tego, co jest. Proszę sprawdzić, co się 
z panią dzieje, kiedy mówi pani głośno do kogoś bliskiego: “Już nigdy nie urodzę 
dziecka .

Czasem przeszkodą mogą być niewypłakane łzy po przedwcześnie zmarłych 
dzieciach, niech pani nie obawia się rozmawiać z mężem. Być może jego “za­
mknięcie się” wynika z tego, że nie chce pani ranić rozmowami na ten temat Ale 
jak pisał William Szekspir: “Niewyrażony ból każę sercu pęknąć”. Warto więc o 
tymporozmawiać.Amożeznapanikogoś.ktoprzeżywałcośpodobnego Znalezie­
nie “bratniej duszy” bywa czasem bardzo dobrym lekarstwem

Biuro Obrotu Nieruchomościami
* r.9'3^? Ldbin’ Uk Odradzenia 19, tel. (076) 844-48-22 846-65-55
> filia Głogow, tel. 833-56-26, ul. Smolna 15
: i filia w Legnicy, ul. Rycerska 2, tel. (076) 866-85-75

Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników 
w Obrocie Nieruchomościami

Oferta specjalna:
Piekary C, mieszkanie trzypokojowe w 

cenie 890 zł za m kw.
DOMY:
■ Piekary - zab. szeregowa, pow. 200 m kw., dział­

ka 3 ary. do wykończenia, 140 tys. lub zamiana 
na mały dom, chętnie na wsi.

■ Ok. al. Rzeczypospolitej, wolno stojący, cztero- 
pokojowy, działka 5 arów, garaż, podwyższony 
standard, 170 tys.

■ Ok. ul. Jaworzyńskiej - budynek gospodarczy 
do remontu, na działalność gospodarczą, dział­
ka 7,5 ara - 75 tys.

■ Przy trasie wylotowej - wolno stojący, o pow. 
280 m kw., do częściowego remontu, działka 11 
arów, 210 tys.

■ Ok. ul. Jaworzyńskiej - kompleks budynków o 
pow. 360 m kw., na działalność gospodarczą, 
działka 0,5 ha, dobry dojazd - 230 tys.

■ Bielany - zab. szeregowa, pow. 200 m kw., dział­
ka 3 ary, podwyższony standard, 200 tys.

■ Os. Sienkiewicza - wolno stojący, pow. 150 m 
kw., działka 7 arów, taras, 150 tys.

■ Piątnica - wolno stojący, pow. 150 m kw„ dział­
ka 20 arów, po remoncie, 180 tys., do negocja­
cji.

■ Ptasie osiedle - wolno stojący, pow. 100 m kw., 
działka 11 arów, cena do uzgodnienia lub zamia­
na na mały dom z małą działką.

■ Ok. ul. Poznańskiej - wolno stojący, pow. 160 m 
kw., działka 4,6 ara, 185 tys.

■ Ok. ul. Poznańskiej - wolno stojący, pow. 110 m 
kw. + pomieszczenia na działalność gosp. 120 m 
kw., działka 4 ary, 260 tys.

■ Ok. Lubina - wolno stojący, pow. 200 m kw., 2 
garaże, po remoncie, zabudowania gospodarcze, 
działka 0,5 ha, 98 tys.

■ Ok. Legnicy, wolno stojący, dwurodzinny, 4 po­
koje, po remoncie, działka 5 arów, 72 tys., lub 
zamiana na mieszkanie w mieście z dopłatą.

■ Raszówka, wolno stojący o pow. 80 m kw., dział­
ka 16 arów, do małego remontu, 80 tys. lub za­
miana na mieszkanie w mieście z dopłatą.

DALSZE 200 OFERT W BIURZE
Kompleksowa obsługa prawna i notarialna

Biuro Rzeczoznawców Majątkowych
i Obrotu Nieruchomościami

PROINYEST EJ

- wyceny nieruchomości
- pośrednictwo kredytowe

- usługi geodezyjne
Bezpłatne przyjmowanie ofert!

Poszukujemy mieszkań i sklepów do wynajęcia i na sprzedaż

LOKAT

© DOMUS
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